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Mennyt maailma
onillr mF'\tä inrpc mdi!.md. iokd on'nuitt \cUtuid läl eispmp,
ra lakloa'npi. \4"i.en,r. jo,d tulce miclpen ens,rinåi,enå. kun

Rakkaus ei koskaan häviä.
1 Kor. '13

Älä sano: "Mikä siinä on. eitä cnliset
ajat olivat paremmat kuin n!kyiset?"
Sillä sitå et viisaudesta kysy
Saarn. T:11

Mutta minä? Kenclle minä kuulun?
Se oli maiseman ääni. Sjitä ei voinut
erehtvä. Sitten repliikki iatkuir Olcn si
nun. Minun takiani iulit tånre. Kauan
pa vii\.yitkin. Aika on sellainen, ctiä
enempi viivytleh' kukaties olisi vi-.nyt
minul sinulta. Ailovat pukca minut uu-
d-.lleen. Puita kaatuu. kallioita sofirru.
Tunnetko lcmua, joka pyrkii sekoitta-
maan minun vanhat luoksuni ia omj-
naishåjuni?
Martti Rapola: Vaarin maisema
(Otav€ 1959J

puhulaan luonnossaliikkumisesta ja kun kvsellriän, missä päin tulee lin,
lujo kar.el,rra. Vinulle'r,o m,riiem.r or Iaar trroian viljelJr,rr_ln" Har-
nunniitun kaupunginosan ja Pääskyvuor.en metsäaluecnvälissä. Tuo pel
toaukea muodostui nuoruuden aktiivisimpien harrastusvuosien lukcÅat-
tomilla linturetkillä vähitellen voimakkaaksi sisäiseksi kuvaksi, joka yhä
vieläkin voi sykähdyttää muistoillaan.

Todellakjn, rnuistoillaan, sillä alue on murLttunut 196o-luvun ajoista
tyystin toiscnlaiseksi. Vielä kaksikymmentä vuotla sitten aukea o]i rner_
kittäxä elämystcn lähde kaupunkilaispojallc: täyttä aitoa maaseutua ja
mikä parasta, aivan kaupungin väiittömässä läheisvvdessä.

Tuo,änpi!) ) c kär'i a lleen lr-onno, l. rnr ö> kohtaio,iaaksi. :il,ä k",va-
',a.,trrounki llrril.i .i.iö rilda a laa Jma 16d,pnivähitn lon a cpn r.eu.
noille, kunnes viimein ensimnäiset talot nousivat jo pelloillckin.

''Virtsun pclloiila", kuten paikallisen maanviljeiijä Virtasen mukaan
peltoja nimitettiin, astLri toiseen maailmaan. Kauoinki oli hetkessä tå
<" ra. Va"la V'rtsrrn pello.lla lrrät runir.i lp\ä;rrJ, lun *ai ktr-lla en- m-
mäisten kiurujen laulavan ja kuovien kaiuttavan iloista luritustaan oras_
tavien peltojen yllä. Vasta peltosirkkujcn haikeat sävelet kuumuutta r,ä_
reilevässä heliepäivässä toivat sydänkesän. Vasta elonkorjuuajan tuok-
sujen ja pelloille kokoontuneidcn peippo- ja sepelk5ryhkyparvien jälkeen
tiesi, että syksy oli saapunut.

Noiden vuosien muistoihin kuuluvat m5rös peltopyiden jokatalviset par-
vet ja ruisrääkän huutclu kesä"r'össå.

Vähitcllen seudun iuonno muu ui. Vanha maatila-alue pääskyvuor.en
linkkitornia vastapäätä rakcnnettiin taloja täyteen ja osaan peltola isfu-
tettiin suorat ri\rit mäntlrjä ja koivuja. Mvös peltoalueelle keskcistä il-
mcl,; "rl,rnFrl laJor lrJri.ir'åt \^s ,oiinr\d.ällcrr. ka,ll neljj.Joss,,ir
rraiheessa tuulihaukka hävisi, samoin kuovit ja peltop),yl. Myös aukeaan
rajoittuvat metsät alkoivat muuttaa ilmettään, mm. sarvjpöllön asutta_
ma metsärinne parturoitiin viimeistä puuta myöten. Tiet valtasivat pel-
loilta sijaa, samoin kävelyrcitit ja viinein keskelle entisiä viliamaii; ii-
mestyivät l]nsimmäiset kerrostalot.

Niin päättyi cräs aikakausi muhcvan hcdelmällisessä viljalaaksossa Tir_
turr .läpuolelL. lorkrr. mr.u,\ir iä.\;t lisälsp"li^,.ilaam,ran Fnt \tä n-a.-
semaa. Paikallislehdestä osui silmiini kirjoitus, jossa mieshenkilö suri
Jaaninojan aukealla kauniisti kulkencen sor.atien idvllin särkvmisfå.qidl o\dl n uLllunerl. .nutrd \ ipl; .rstcllFs!ani ho ii la"nin peltolon,
rlr io a\.dlloilL,u lielä. kliirrly] pöä \"l.nmaan tLr'rrn mcts.j.o (an rr_tn-
taan, josko tuulihaukka sattuisi vielä lekuttele]raan sen tienovillå. Ip



Palokärjen haa-
paan kovertama
kolo on helmi'
pöllön luonnolli-
sin pesäpaikka.
Vuonna 1990
lajilla todefiiin
vain yksi pesin-
rä. Ett bohålien
asp gjort av
spillkråkan är
den naturligaste
boplatsen Iör
pärlugglan. Ar-
ten häckade in
te just alls år
1990.

Petolintujen pesinnästä
Varsinais-Suomessa 1990

Myyräkannat olivat heikkoja ulointa saaristoa
lukuunottamatta. Helmi- ja sarvipöllöt ja tuu-
lihaukat eivät juuri pesineet. Hiirihaukat ja
huuhkajat pesivät kohtuullisesti saaristossa.
Suopöllö turvautui ulkosaaristoon. Viiru- ja
lehtopöllö selvisivät jotenkin linturavinnolla.
Lehtopöllö osoitti ainakin tilapäisesti merkkejä
autioituneille alueille paluusta kuten kana-
haukkakin. Kanahaukan pesintätuotos oli hy-
vä kuten merikotkankin, jonka poikastuotto
alkaa luoda edellytyksiä kannan kasvulle. Rus-
kosuohaukan reviireitä todettiin edellisiä vuo-
sia enemmän, mutta pesintätulos oli huono.
Hiiripöllö pesi jälleen. Varpuspöllön nousu jat-
kui. Sääksen salat selviävät seuraavasta Uku-
lista.

Aineisto
Vuoden 1990 petolintujen pesintä'
aineisto on kerätty perinteiseen ta-
paan petolintuaktivisteilta rengas-
tustoimiston petolinturengastajien
yhteenvetolomakkeella sekä haas-
tatteluin. Katsauksen aineiston
ovat koonneet seuraavat TLYn alu-
eella toimivat harrastajatl
J. Alhaincn(R), S. Aspelund[R], E.
Gustafsson[R], J. Grönlund(Rl, J.

Hakala(Rl, M. Halttunen(Rl, H.
Heikkilä, R. Hyvönen{RJ ja V Sa-
rola, K. Häkkilä, E. Jortsamo(Rl, J.

Karhumäki[R), R. Karlsson[R), T.

KoNenpää, C. E-J. von Knor
ringIRJ, S. Kunttu, A. Laesvuori, L
Lahtonen, I. Laine, T. ja H. Lai
ne(R), J. Lehtonen, J. Lehtovaara, R.
Lindroos, H. Lokki, R. Lumio(R),
A. Manninen ja M. Potinkara, T.

Missonen, V Multala(R), S. Nord-
ctvistlR] ja P Sandell[R], H. ja M.
Nordström, J. Normaja, T. Nummi-
ncn{RJ, S. Pekkala [R], M.f. Saari-Seppo Pekkala
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Viirupöllön pöntölle ei keväiseen aikaan
kannata kiivetä ilman kypärää ja kas-
vopleksiä. Kirjoittaja tarkastamassa
pönttöä Mynämäen salomailla.
Författaren kontrollerar en holk iöde-
mark i Mynämäki.

nen, P Siitonen[R], M. Suhonen,
M. Suomi, J. Tammi, J. Tittonen[R],
M. Vainio, l. Wessman, A. Vieno-
nen, H. Virtanen, M. Virtanen, T.
Wistbacka, T. Vlihämäki{Rl ja V
Vänskä sekä Saaristomelcn meri-
kotkatyöryhmä(Rl.

R nimen perässä tarkoittaa suun-
taritumista pctolintujen rengasta-
miseen. Helsingin Yliopiston
eläinmuseosta ei poikkeuksellisesti
keritty saada sääksitictoja tähär
katsaukseen.

Valtaosan aineistosta on kcrän-
ryt lroin 15 peto]intuaktivistia,
Ajoittain kuuiee juttuja ja huhtja
joidenkin harrastajien petolintutoi-
mikuntaan ja petolintuharl'astajiin
suuntaarnasta arl'ostelusta. Sen si-
sältönä on toiminnan edustamat-
tomuus ja tulosten virheellisJ,ys .

Aineiston kerääminen ja mahdol-
lisuus sen kriittiseen arviointiin
vaatji pelolintuharrastajien käsi-
tyksen mukaan meikoisen kcnttä-
lyön. Jos tällaisia kenttäaineistoja
on jonkun paremmin asioita ym-
rnärtävän käytössä. niiden julki-
saattaminen saattaisi kiinnostaa
laajemrninkin.

Pctolintutoimikunta toimii var-
sin pienessä piirissä, koska yrityk-
set vetää laajempia ryhmiä mu-
kaan ol'at epäonnistLrneet ja olleet
tIö1äifä. Rajallisct voinlavarat on
suunnattu pääasiassa kcnttätoi-
mintaan ja aktii\risuutensa osoitta
neiden vuorovaikutuksen ylläpi-

Petolinnuille sopivia pcsimä-
paikko ja tarkastcrttiin seuraavasti:
isoja risupcsiä 225, varislintu;en ja
oravan pesiä 73, tekopesiä isoille
haukoilic 36, tekopesiä pikkuhau-
koille 51, \'iirupöllön pönttöjä 138,
lehtopöllön pönttöjä 353. helmi-
pöllön pönttöjä 363, varpuspöllön
pönttöjä 42, isoja luonnonkoloja
123, tikankoloja 125 ja muita peto-
linnuille sopivia pesäalustoja 3. Ju-
hani Virtanen tar.kasti pönttötaaja-
miin sijoitettuja pieniile pöllöille



Kanahaukan pesintä onnistui kohtalai'
sesti vuonna'1990. Markku Potinkara
kiipeämässä kanahaLrkan pesälle.
Duvhöken lyckades någorlunda med
häckningen år 1990.

sopivia uuttukyyhkyn Pönttöiä
muutamia satoja, kuitenkin ilman
pöllöjen pesintöjä.

Sopivia pesimäpaikkoia tarkas-
tettiin jonkin verran edellistä vuot-
ta vähemmän, kun kaikkia pönttö-
jä ei viitsitty koluta kolopöllöien
pesimätiLanteen osoittautuessa
heikoksi.

Sää ja ravinto
Syksyllä lsBg syys-lokakuun vaih-
teessa oli viikon kestävä hyvin kyl-
mä jakso. Lokakuun keskilämpö oli
tavanomainen. Marraskuun alku
oli lauha, mutta 20. päivän tienoil-
la sää viileni ja satoi runsaasti lun-
ta ja sen jälkcen vähän väliä lisää.
Sää pysyi viileänä ja joulukuu oli
normaalia kylmempi. Lunta saa-

tiir lisää niin, että ennen ioulua
lunta oli yli 50 cm.

Tammikuussa olikin sittcn jo
suojasäitä, erityiscn lämmintä oli
tammikuun lopulla ja helmikuun
alussa, jolloin keskilämpötila oli yli
0 "C yli kahden viikon ajan. Lumi
suli pääosiltaan pois helmikuun 5.

näi\ ään mennessä. Tammikuun
ieskilämpötila oli 0.5 'C. joka oli
noin 6 oC normaalia korkeamPi ja
helmikuun 1,6 " C, joka oli noin
B 'C normaalia korkeampi.

Sadepäiviä oli paljon, sademää-
rä oli viisinkertainen normaaliin
verrattuna. Helmikuussa oli vähän
lunta vain muutaman päivän ajan.
Myös maaliskuu oli seh'ästi, 4 'C,
tavanomaista 1ämpimämPi. Kevät
oli varhaincn, vaikka huhti- ja tou-
kokuu olivatkin hieman tavano-
maista viileämpiä. Kesän säässä ei
oliut petolintujen pesintää haittaa-
via piirteitä.

Syksyllä 19Bs ulkosaalistossa oli
runsaasti myyriä, mikä houkutteli
saarilla oleskeluun pöllöjä, myös
tunturi- ja hiiripöliöiä. Myös man
tereeila oli paikoitellen myyriä
edelleen melko paljon.
Lumen sulettua tammikuun aika-
na sen alta paljastui siellä täällä yl-

6

lättävän paljon myyrien koloja,
mutta myyriä ei enää näkynyt. Nii
den kannat olivat ilmcisesti ro-
mahtaneel vuoden lgBg lopulla.

Vähämäen havainnon rnukaan
myyräkannat romahtivat Loimaan
seudulla täydellisesti joulukuussa.
Vänskä totesi Nauvossa, että kissat
eivät tuoneet myyriä joulukuun
puolivälin jälkeen. Itse näin kevään
viimeisen elävän myyrän maalis-
kuun puolivälin jälkeen pihallam-
me Turussa syömässä auringonku-
kan siemeniä.

Sisämaassa toimivien pctohar-
rastajien havaintojen mukaan ke-
vääI]ä ja kesälIä oli myyrien kato.

Tittoscn havainnon mukaan Salon
seudulla lehtopöllöt söivät pääasi-
assa lintuja. Toisaalta Nordqvistin
havainnot Laitilan suunnan muu_
tamilta soilta viittaisivat myyrien
kohtuullisccn läsnäoloon. Saaris-
tossa ilmcisesti oli edeLleen paikoi-
tellen pieniä myyriä. Vesimyyriä
oli saaristossa paikoin kohtuulli-
sesti.

Oravakannat pysyivät edelleen
kohtuullisina. Kanalintukannat oli
vat monin paikoin kohtuuLliset. Jä-
niskannat eivät olleet ainakaan
runsaita.
Kotkia ruokittiin talven aikana
noin kymmenellä haaskapaikalla,



joisLa puolet oli saaristossa ja puo-
let sisämaassa.

Haukkojen pesintä
Haukkojen reviirien, pesintöjen,
pesintöjen cpäonnislumisten seki
maastopoikuciden määrät on esi-
tetty taulukossa 1. Pcsimään ryh,
tyneiden haukkojen pcsimätulos
on esitetty taulukossa 2.

Mehiläishaukan pesintätulos
oli viime vuosien tavanomaista ta,
soa. Lajj on vaikeasti seurattava,
minkä takia siihen ei liene uhrat-
tu yhtä paljon mielcnkiintoa kuin
muihin haukkoihin. Äsuttujen re-
viirien ohella saatiin B muuta pe
simäaikaista paikallishavaintoa.

Kanahaukan elpyminen jatkui
vuonna 1990 ilmeisesti leudon tal-
ven ja talvisten oravien riittävyy,
den varassa, Pesimäpaikkojen
heikkenerninen jatkui entiseen ta
paan. Kanahaukkojen pesintöjen
määrässä päästiin :198o-luvun a1-

kuvuosien tasolle eii B3teen. Pesin-
töjä ]öydettiin jo muutamia vuosia
autioina olleilta entisiitä, nyttem-
min metsilLään raiskatuilta revii-
reiltä. Karhumäen arvion mukaan
kuitcnkin esimerkiksi Salon seu-
dulla kanta on vain noin 50 9o

197o-luvun puolivälin kannasta.
Epäonnistuneiden pesintöjen

osuus, I o/o, oli kanahaukan kysccs-
sä ollcn hyvä tulos. Ehkä kanahau-
kan rauhoittaminen pesimäaikana
alkaa vaikuttaa, vaikka kaikki eivät
ainakaan puheissaan tunnu arvos-
tavan suomalaista lainsäädäntöä.
jos se ei ole heidän hetkellisten ai-
neellistcn ctujensa mukaista. Aina-
kin yhdeltä pcsältä vietiin poika-
sia, ensin yksi ja sittcn kaksi naa-
raspoikasta. Keskimääräinen poi-
kasluku poikaspesää kohti oli kui-
tenkin kahta edellistä vuotta hei-
kompi, mikä r'oinee viitata ravin-
totilanteen heikkenemiseen.

Poikastuotto aloitettua pesintää
kohti oli hyvä epäonnistumisten
pienehkön määrän takia. Poikasia
varttui kuitenkin kaikkiaan vähin-
tään 184. Muita pesimäaikaisia
paikallishavaintoja saatiin 16.

Varpushaukalla oli myös edel-
leen melko hyvä pesintävuosi, pe-
siä löydettiin 28, muita asuttuja re-
viireitä 11 ja pesimäaikaisia paikal-

lishavainioja saatiin 14. Pesinnöis-
tä pääosa löytyi Karhumäen (17) ja
Aspelundin [6) uurasluksen ansi-
osta. Aiemmin lähinnä pöntöissä
pesivien pöllöjen pesintöjä tuhon-
neen näädän on todcttu ottaneen
myös varpushaukan poikasia.

Varpushaukan poikastuotto oli
noin poikasen verran huonompi
pesää kohti kuin muutamana edel-

lisenä vuonna. Yhdellä pesällä poi-
kanen varttui pclkän naaraan ravit-
semana. Poikasia varttui vähiniään
89.

Hiirihaukat tulivat jälleen var-
hain. Maaliskuun puolivälissä
nähtiin moniIr paikoin saaristossa
ja rannikolla paikallisen tuntuisia
haukkoja. Nauvosta löytyi huhti
kuun alussa useita pesiä. Myös pe-

Taulukko 1. Haukkojen pesinnät vuonna 1990 Varsinais Suomessa.
Rovfåglarnas häckning iEgenttiga Fintand år 1990.

- Tarkkoja iietoia ei käytettävissä katsausta tehtäessä. Exakt information finnsjnte att tillgå för ögonblickct.

Taulukko 2. Haukkojen pesimistulos vuonnä 1990 Varsinais-suomessa.
Häckningsresultat {ör rovlåglarna i Egentliga Finland år 1990.

* Tarkkoja tictoja ei käytettävissä katsausra tehtäessä. Exakt informalion finns
inte att tillgå f6r ögonblicket.
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sintä oli hieman tal'anomaista var
hcmpi.

I-{eikko Iavintotilannc näkyy tar-
kastettujen mahdollisten hjirihau
kan revijrien määrässä, joka oli
noin ncljänneksen pienempi kuin
edellisenä vuorna. Pesinlöicn
määrä jäi m"vös neljänneksen pie-
nemmäksi kujn vuonna 1989. Löy
detyistä pesjnnöistä oli edelleen ilO

7o saaristossa ja 
^spelundin 

johLa-

man ryhmän vastuulla.

Heikko ravintotilanne näkyi myös hii
rihaukkojen pesinnässä. Ormvråk.

Myös hiirihatkan poikasmäärä
pesintää kohden jäi edcllisiä vuo
sia pienemmäksi, r,aikka olikin
kohtuullinen. Poikasia varttui 45

eli samaa tasoa kuin l9BB Muita
pesimäaikaisia paikallishavaintoja
saatiin katsauksecn g.

Piekanasta ci tehty pesimäaikai-
sia havaintoja kutcn edellisenå
vuonna,

Sinisuohaukasta ei saatu pcsin-
tiiän viittaavia havaintoia, vaikka
FI. ja T. Laine tckil,ät havaintoia ko-
ko kcsän ajalta koiraasta Pöytyän
AtLran alueella.

B

Petolintutoimikunta iärjesti rus-
kosuohaukan aiemmin asuttujen
reviiricn suunnatun seulannan ko-
ko TLY:n alueella. Vastauksia ei
saatu katsausta varlen kaikilta Uu
denkaupunginLaitilan scudun
vanlloilta paikoilta. Ruskosuohauk-
kahavaintoja ei ole juurikaan saa'
tu petolintuhan astajicn ulkopuo-
lisilta TLYrn jäsenlltä patisteluista
hrolimatta.'lhrkastushavaintoja
saatiin 22 reviiriltä. joilta kahdcl-
ta lö-vtyi pesä. Toinen pcsintä epä-
onnistui ja toincn tuotti neljä poi
kasta. Lisäksi 12 luokiteltiin asu-
tuiksi.

Asutuiksi lookiteltu jcn reviirien
miiärä antaa ruskosuohaukan ii.
lanteesta aicmpia vuosia hieman
valoisamman kuvan. mutta oman
käsit"vkseni mukaan ruskosLto
haukka on iltaruskon haukka svis
tä, jotka ci\'äl tunnu selviltä, vaik-
ka minklden ja supicn määrät oval
kin olleet kasvussa.

Ruskosuohaukan mahdollisten
pesimäpiirien seurartaa on tarkoi
tus jatkaa. Työhön voivat osallistua
kajkki nsiasta kiinnostuncet, erityi-
scsti Uudenkaupungin-Laitilan
suunnalla kaivattaisiin aktiivcja.
Mahdollisista kohteista saa tieloja
tämän katsauksen laatijalta, jolle
voi m-vös toi]nittaa havainnot, niin
myönteiset kuin kicltciset.

Nuolihaukan pesintätulos jäi
mclko heikoksi pcsää kohti, vajk
ka lö]dettljen pesintöjen määrä oll
edelliscn vuoden tasoa. \4uita pe-
simäaikaisia paikallishavaintoja
saatiin 14.

Ampuhaukan I'ksi pesä lövtYi,
samoin yksi asuttu leviiri. Lisäksi
saatiin pesimäaikaisia paikallisha-
vaintoja kolme.

Thulihaukan vuosi 1989 oli ol-
lul vuosikymmenen paras TLYn
alueella. Vrosi 1990 olj myös lois-
taiscksi vuosikymmcnensä paras,
l'aikka pesintöjä iodcltiin vain -vk
si maastopoikueen muodossa.
Asutuiksi todettiin kuitenkin kuusi
reviiriä. Tilannctla kuvaavat Vähä-
mäen havainnot varoittclcvista lin-
nuista kahdella tyhjiillä pöntöllä,
ioilla pesintä -.i käynnistynyt lain
kaan. Muita pesimäaikaisia ha-
vaintoja saatiin B.

'tuulihaukkojen pijnttöier mää-
rä on kasvanut TLtn alueella hls-

sukseen Vähärräen pionccrityön
katveessa ja kasvanl]c edelleen. Lä-
hivuodet näyttävät, antavatko pön-
töt elpymisalustan TLYrn alueen
surkcalle tuulihaukkakannalle.
ftulihaukkapöntötyksestä samoin
kuin pö11öille sopivjen pönttöjen
lipustelusta toivottaisiin oltavan
ylrtcydcssä pctolintutoimikuntaan,
jolta vältyltäisiin päällekkäiseltä
pöntötykseltä.

Kalasääsken pesinnän yksityis-
kohdat vuonna 1990 pvritään esit-
telemään Ukulin seuraavassa nu-
merossa, ktn on saatu käyttöön
rengastustoimiston yhteenvetoai-
neisto. Alustavana vaikutelmana
näyttää, että vuosi 1990 ei ollut
sääksille aivan huippuvuode
]98g veroincn, nutta kuitenkin
kohtuulliscn hyvä.

Merikotkille vuosi 1990 oli hy
vä. Asuttuja reviirejä todettiin 12
ja pesiä lijyt]'i krLusi, joista lrksi
cpäonnislui. Poikasia varttui B eli
0,7 asuttua reviiriä ja 1,3 asuttua
pesää kohti, mikä merjkotkatyö-
ryhmän mukaan merkitsee edelly-
tyksiä kasvavalle mcrikotkakannal
le luonnon olosrLhteissa. lalviruo-
kinta vahvislaa kannan kasvun
edell"vtyksiä.'lbisaalta saarlsto-
luonnon muuLokset 1'oivat vaikut-
taa yllät"vkselliscsti.

Pöllöjen pesintä
Pöllöt aloittivat huutelunsa aikai-
sin. mutta huuteLivat melko lais-
kasti. ToisaaLta lauhojen säiden
mokanaan tuomat voimakkaat tuu-
lct häiritsivät kuuntelua pahasti.
Lehtopö11öä ja huuhkajaa kuultiin
yleisimmin. Muutarnassa paikassa
kuultiin varpuspöllöjä jo vuoden
alkupuolella, mutta maaliskuun lo-
pulla ja huhtikuun alussa vihelte
lcviä varpuspöllöjä kuultiin poik
kerLksellisen paljon. Sarvipöilöä
kuultiin parissa paikassa. IIelmi
pöllöä kuultiin yhdcssä paikassa
Loimaan ser.rdulla, Nousiaisissa ja
Maskussa. Osa pöllöistä aloitti pe-
sinnän tavanomaisla aiemmin.

Pöllöjen pesinnät, pcsintöjen
epäonnistumiset, maastopoikueet
ia muutoin irsutuiksi todetut revii
rit on esitetty taulukossa 3. Taulu-
kossa 4 on kuvattu pöllöjen pesi'
mistuloksia. Kolopöllöjen pcslnlä-
aktiivisuutta on kuvattu pesintäo



suudolla, joka kefioo pesintöjen
määrän suhteen tarkastettrdhin ko.
pöllölle optinikokoist(rn pönttöjen
ja kolojcn määr'ään. Huuhkajan pe
sintäosuus kertoo pr,'sintöjen m.iä-
Iän suhteen tarkaslettujcn ilmeis-
tcn lcviiricn määrään.

Huuhkajat huhuilivat lavallista
iaiskemmin. Huhuilu alkoi aikaisin
tahella ja päättyi tavallista valhem-
min. Huuhkajanpesintöjä todettiin
mvvrätilanteeseen nähden -vllättä-
viin paljon kutcn hiirihaukan pe
sintöjäkin. Kokonaismäärä oli 43.
S\rvnä tähän olivat saaristo- la ran-
nikkoalueen useai pesinnät sup
pca alaistcn myyräkantojen va-
fassa,

Huuhkajan todennäköisiä rcl ii
rcit:i tarkasicttiin lB6, joten huuh-
kaian pesintäosuus oli 23 %. mikä
m-.rkitsee melko hJ'\'ää vuotta. Pe
sinnöistä cpiionnisiui vain 10 qo,

ioka on tavano raista picnempi
osuus. Poikasia varttui \'ähintään
64 eli vähintään 0,5 poikrsta toclen-
niiköistä rcviiliä kohti ja 1,5 poikas
ta aloitcttua pesintää kohti.

Yhteenvelona huuhkajista voi-
daan todeta, että ne prrsivät tlro!
toisasti. muita v.in sicll'i täällH

Hiiripöllö -vllätti jällccn pesinräl-
lä toiscna per'ättäisenä vuonna, nyt
kylläkin eri alueella kuin 1989. Pe-
sä tuotti vuoden -1990 kokonaisti
l:rnnetta ajatellen hyvin, kolme poi-
kasta.

Varpuspöllöä kuultiin ke\'ää11ä
tava llista enenlmän. mm. Liedos-
sa vhtenä iltana kolme noin 1,5 km
etäis-\ydellä toisistaan. Kcväisessä
pönttöjen tarkistuksessa lövtvi
myös melkkcjii varpuspöllön läsnli-
olosta talven aikana. mm. Vähåmä-
ki löysi 23 pöntöstä varpuspöllörl
tah'ivarastoja.

\hrpuspöllön rnahdollisia reviire
jä tarkastettiin 23. pesiå lö-vt"vi mcl'
kcin yhtä hyvin kuin cdellisenä
\ruonna eli \.iisi. Lisäksi viisi revii-
riå luokiteltiin asuhriksi. MLLita po-
simiiaikrisia paikrllishar.a jntoja saa-
tiin kuusi. \hryuspöllöt tuottivat \ä
hjntään 31 poikasta ja pesintälulos
6,2 poikasta pesää kohti oli hyr'ä.
VarpLrspöllön yleistymistä on r,.aikea

sdittää m]öntcisillä lrmpärislömuu-
toksilla eikä r'arpusptillöillc sopivien
llonttolFn la Kololen rnaarassa olp tn-
pahlunul sclviili kasvua.

Taulukko 3. Pöllöjen pesinnät vuonna 1990 Varsinais-suomessa.
Ugglornas häckning iEgentliqa Fintand år 1990.

Taulukl(o 4. Pöllöjen pesimistulos
Häckningsresultat för ugglorna i

Kr:r,äällä 19BS aloitettua lehto-
pöllöjen yhtciskuuntelua Ruissa-
lossa jatkettiir 1,1.2.-14.3. kcrran
f iikossa keilo 20-2:1. Kuunteluun
osallistui kerrallaan vlccnsä noin
kymmcnr:n henkilöä, sekä petolin,
tukonkareila että asiaan aktiiviscs-
li suhtautrmeita nuoria TLYn jäsc-
niä. Kuuntcluaika oli yhtecnså 51

tuntia.
Säät ei1'ät olleet kovin suosiolli-

sia ennakkoon sovituille kuunte
luajankohdille ja lämpirnäo tah,en
takja osa aktiiviscsta soidinajasta
oli ohi kuuntelun aikaessa kuten
kävi myös tah'clla 1989. Yhtcis
kuuntelussa saatnja havaintola tä]-
dennettiin joillakin yhtciskuunte-

vuonna 1990 Varsinåis Suomessa.
Egentliga Finland år 1990.

lun ulkopuolisilla havainnoilla, joi-
ta oll crityisen paljon f. Lehtosella.

RrLissalossa todettiin kuuntelui-
dcn pemsteclla 10 12 lehtopö]]ö-
reviiriä, kun rL.viiricn arvioinnin
perusteet ovat samat kuin,,'uonna
1989 ja jolka on kuvattu Ukulissa
21(:l):14. Arvio osuu samallc tasol-
le kuin edellisen yhteiskuuntelun
pohjaltakin tehty arvio (7 13 pa-
ria]. Kuvassa 1 on esitetty arfio
lehtopöllöreviirien sijainnista vuo-
dcn 1990 kuuntelujen perusteella.

Vuosi lgBg oli ollut lehtopöliö1-
le hyvä pesintävuosi ja keväällä
1990 nnl. Häkkilä totesi sen palan-
neen Maskussa neljään paikkaan,
joista edelliset hhtopöllöhavainnot
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Reviiri, revir

Mahdollinen reviiri, möiligt revir

salossa yhteiskuuntelujen perusteella.
Kattugglerevhen i Runsala på basen av
samlyssning.

vuoden 1990 yhteen pesintään, jo-
ka tuotti edellisen kevään yli 350
poikasen sijasta kolme poikasta.
Näin ruoka lennättää petolintuja.
Pesinnän ohclLa todettiin kolme
asutuksi luokiteltua reviiriä. Pesin-
täosuus jäi vaatimattomaan 0,3 o/o

helmipöllökoon pönttö jen suhteen.

Vuosi 1991
Aineistoa ei tänäkään vuonna
kokoon
saada
jos maastossakin ei joku tosissansa
raada.
Hiki valuu. itikat surraa
välillä kunnolla nahkaa
purlaan.
Kuka pesii,
kuka ei.
Sen tietää saa
jos uskaltaa
kaikki voimat likoon laittaa
puun latvaan nousta,
mäen syrjää taittaa.

Heliborit heilumassa
myyräkannat keinumassa.
Myyrät esiin Loimahalla,
saaristosta kaikki vielä lomahalla?
Hiirihaukat ilman hiirii,
tuskin kesällä kiljunta enää kedolla
kiirii?

Oravat on eksyksissä,
kävyt kun on kadoksissa.
Kanahaukat taasen laantuu,
nousu lievä heti taantuu?
Varpuspöllö jatkaa nousuu?
Merikotkat csiin rynnii?
Ruskista jo kyttää kaikki?
Mutta ovatko ne vielä poissa,
eivät pesi TLYn ruoikoissa?

klarade sig någorLunda på fågel-
foda.

Kattugglan visade åtminslone
tillfällist tecken på att återuppta ti
diqare övergivna områden, samma
eiörde duvhöken. Duvhöken lvcka-
iies bra med häckningen, dctsam-
ma gjorde havsörnen vars kullar
börjar visa lörutsättningar för po-
pulaiionens tillväxt.

Fler bruna kär'rhöks rcvir upp-
täcktes än tidigare år. men häck-
ningsresultatet var dåliet. Hökugg-
Lan häckade igen och spanuggians
uppgång foitsatt. Fiskgjusens
häckningsresultat framgår i nästa
nummeiav tlkuli. !

-"(?'**
' ,.1t'F\a -.". )

.. J"' Kuva 1. Lehtopöllöreviirien siiainti Ruis-

olivat noin 10 vuoden takaisia. Pe-

sintöjä oli edellistä vuotta vähem-
män eli 15, joista yhdenkään ei to-
dettu epäonnistuneen, Lisäksi to-
dettiin 31 asuttua reviiriä. Lehto-
pöllön pesintäosuus Pöntlöjer
suhteen oli 4 o/o sekä pönttöjen ja
isojen luonnonkolojen suhteen 3

%. Keskimääräinen munaluku oli
3,5 ja keskimääräinen poikasluku
3. Lehtopöllöt tuottivat vähintään
2B poikasta.

Vuosien 19Bg ja 1990 jälkeen leh-
topölIön tilanne ei näytä niin syn-
kältä kuin niitä ennen. Mitään Pe-
rusteltua syytä suurecn oPtimis-
miin kannan elpymisestä 1970-
luvun parhaidcn vuosien tasolle ei
ole.

Halttuncn totesi lehtopöllön pe-
sinnän aivan viirupöllön reviirin
vicrcssä, vaikka yleisesti on csitet-
ty, että lehtopöllö ei pärjää viilu-
pöllön naapurina.

Viirupöllöllä oli ollut hyvä pe-
sintävuosi 1989. Vuosi 1990 oli pal-
jon huonompi, pesintäosuus puto-
si I o/orsta 3 o/o:iin. Pesintöjä löydet-
tiin neljä, joista yhi epäonnistui.
Pesässä oli ollut kaksi munaa, jois-
ta toinen joutui maahan ja koko pe-
sintä epäonnistui. Syylliseksi
ep_qiltiin.n ä ätää.

VrrrLlpoLlolen por(asluKu lal ple-
neksi cli kaksi poikasta poikaspe-
sää kohti ja vain 1.3 poikasta aloi-
tcttua pesintää kohti. Poikaset elä-
tettiin ilmeiscsti pelkällä lintura-
vinnolla.

Lapinpöllö pesi vuonna 19Bg

10

Varsinais-Suomessa. Nyt lajia ei
näkl'nyt etsinnöistä huolimatta.

Sarvipöllön esiintymincn vain
yhdellä reviirillä, josta ei kuiten-
kaan löytynyt pesää, kertoo myy-
rjen vähäisyydestä. Ilmeisesli
huuhkajien nauttinien kolmen
sarvipöllön jäännökset kertoivat
puolestaan, että joitakin sarvipöl-
löjä kaikesta huolimatta oli kevään
krhressa oleillut alueella.

Ulkosaariston hyvä myyrätilan-
ne mahdollisti suopöllön pesin
nän Jurmossa, jossa oli myös toi-
nenkin asultu reviiri, Sisämaassa
oli yksi asuttu reviiri ja lisäksi saa-
tiin yksi pesimäaikainen paikalli-
nen havainto.

Helmipöllölä ei keväälIä juuri
kuultu, mikä parhaiten ilmaisi tu-
lossa olleen kevään laadun. Edel-
lisen kevään huikeasta yli 100:sta
helmipöllön pesästä päädyttiin

Sammanfattning
Rovfåglarnas häckning i Egentli-
ga Finland 19so
Materialet har samlats in på van-
ligt sätt av rovfågelaktiva på ring-
märkarnas sammandragslorm och
med intervjucr Häckningsresulta-
tet framgår i tabellerna.

Sorkpopulationerna var svaga
utom i yttersta skärgården. PärL-
uRglorna, hornugglorna och torn-
falkarna häckade inte just alls.
Ormvråkarna och berguvalna häc-
kade måttLigt i skärgården. Jor-
dugglan nöjde sig med den yttre
skärgården. Slag- och kattugglorna



o Uutisio linfu-
mooilmoito
koonncct Simo Veistola ja Ta-
pani Veistola

Ukulissa julkaistaan palstaa,
jossa kerrotaan uutisia niin
koti- kuin ulkomailtakin. I lrrfi-
sia tai ehdotuksia uutisista voi
toimittaa Simo Veistolalle, Aa,
taminkuja 3 A 3, 31600 Jo-
kioinen.

Saarien uhatut
lintulajit
Uhanalaisten lintulajien lista kiin-
nostaa niin luonnonsuojelijoita
kuin bongareitakin. Lajien suku-
puuttoon kuolcminen on havaittu
herkemmäksi saarilla kuin mante
reella. Sulkubupaisa esimerkki on
Uuclessa Seelannissa pienellä saa-
lella kalliopeukaloisen sukupuut-
toon kuolemincn, Saarella asu-
neen majakanvartijan kissan ker-
rotaan pwdlrstäneen lentokvvyttö-
män peukaloislajin sukupuuttoonl
Ainoa nuislo lajista on kissan tuo-
mat nahatl

Saarlen uhanalaiset lajit ovat
yleensä endeemisiä cli kotoperäi
siä. Syy 161;sn uhanalaisuuieen
johtuu mm. lajien erikoistumises-
ta tiettj"yn, alueeltaan hy!in rajal
liseen habitaattiin ja villiintynei
den ihmisen seulalaislajien {rotta,
kissa jne.] aiheutlamasta tuhosta.
Lintumiesten on muistettava. että
harvinaisct lintnlajit ovat vain jäii
vuoren huippu; saarct kuhjser,at
muitakir ainutlaatuisia ötököitai ia
kasveja.

Uhanalaiset laiit
turistisaarilla
Suomalaisen turislin kannaita mie-
lenkiintoisimmat lajit liene\'ät At

lannin saarilla. Kanarialla pesinl't
meriharakkalaji (Canarian Black
O"vstercatchcr, Iloemof opus meo-
den'olrioi] kuoli sukupuuttoon
1g10lu\,rtlla airakin osittain ihmis-
toilninnan seurauksena. Kanarian
saarilla pesii cdelleen uscita har-
vinaiseksi luokitehuja lajeja, jolclcn
tulevaisuus on epär'armaa. Kanari-
antasku (Scuicolo docotioel, sini-
peippo (Fringiilo tcydeo) ja kaksi
laakeriky-vhkylajia {Coiumbo boili
ja C.;unonioel luulisi laittavan lais-
kankin lintumieslomailijan yr jttä-
mään 'lhsi Kor.,an Pinnan saamis-
ta. Madeiralla lomaileva voi haa-
veilla uhanalaisista ulappaliitälä
Iajeista (Pferodrom(r modeiro ja P
ieoel sekä "madeiranlaakcrikyyh-
kystä" (Coiumbo iroccrzl. fos halu
aa tulustua moniin uhanalaisiin la
jeihin enncn niiden katoamista,
kannatianee matkustaa Tyynenrne-
ren puolelle esim. Havaijille.

Mitä voimme tehdä
lajien suojeleniseksi?
Uhanalaisten lajien kohhlo ei hel-
potu sillä, että bongaamme niitä
rareina. Lähes kaikkicn lajien koh-
talon kl'sj,mvs on, miten niiden pe-
simisalueel voidaan turvata. Näi-
den alucjden suojeletninen ei lic-
ne mahdolonta.

Lajien suojelu on ensisijassa clin
alueiden suojelua, jola csim. Maa-
ilnran linnustonsuojeluneuvosto
(ICBPI tekee rnm. rahankeräyksi1-
lä. Turismi voi tuhota biotooppeja,
mutta bongausturismi on mm.
Seyrfielleillä saanut ihmiset hyl-
kää]lläain uhkaavan kaskiviljelSrn.

Minäkö syyllinen?

Nykyisin viljelijåt ovat luonnon-
suojclualueen oppaina.

Lisää aiheesta kiinnostuneill(,.
vol suositella färvisen ja Miettisen
opettavaista kirjaa, josta mm. kal-
lioperrkaloisesimerkki on lainattu.

Kirjallisuutta
]OHNSON, 1]H, & J, STÄITERSF]ELD

1990i]\ global rcvie$, olislandic en

.demic birds. - Ibis 132: 167-1U0.
IARVINT.IN, O. & K. NflETTINEN 1s87i

Samnruuko suur.i suku? Luonnon
p olustamisen blologiaa. Suomen
Luonnonsuo jelun Tuki r.y, HeJsinkl.

\'1OORS. Pl. (tojnr.l 1985i ConseNation
of islaDd bids. Inlernational
Council 1or Bird Preselvation. Tech-
ni(]al Pubhcaiion no. 3. NOr ,ich.

Uusia lintulajeja
Taas ovat lintumiehet pidcntäneet
pinnalistaa löytämällä ainakir kol
nie uutta lintulajia maailmalle. Yk-
sr tdlerstd on Kehraala lLopnmul
gus prigogineiJ, josta on taltioitu ai
noastaan nahka. Nahan lisäksi la-
jista tiedeläfin l'ain näl'teyksilön
p,vydlstyspaikka ja aika [Zaircn
vuolistomctsä vuonna 1S551. Keh-
rääjiin pyydystänyt ja puolikasl'ui
5eKS1 tavallrseksr knhri:rFk\r
luullut tulkija Pligoginei sai näin
nimeäain kantal'an lintuiajin.

Kehrääjälajin lisäksi on löydetty
Perun ja Bolivian bambumetsistä
pikkulintulaji [Cercomocro rronu,
heimo Folmicariidac. muurahais-
linnui) ja pieneltä saarelta l.'ilippii
neiltä timalcihin kuuluva Stochl.
lis bobbler

Lintulajien lukumäär:i ei oikeas-
taan muutu näiden nääritvsten
jälkeen, koska lajcja on edelleen
"noin 9(l{10"

Kirjallisuus
MAY, E. 1988: FIow man\, specics are

thcre on Earth? Science 2'r1i
'14.11 1,149.

FIl ZPATRICK, l. \'\'t & WILLÄRD. D. ti.
:1990: Ccrcoma(;ra rnanu, a nc\rr spe-
cies of antbircl from southwcstern
Anazonia. Auk-r0/: 2 39-245.

CONZALES. P C, & KENNEDY It. S.
1990:A new sper:i-.s of Stachyris
babbler' (Ar'esr Timåliidael fronr the
lsland of Panay. Philipphes. - \rvil
son Bulletin'1O2. 3A7-379.

LOUETTE, M. 1989: Ä nelv species oI
nighljär from Zaire. Ibis 132:
3'i9 353
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Pikkukajavia Ek-
keröyan rinteillä.
Tretåiga måsar
pä klippbranten
iEkkeröy.

Sampo Kunttu & Rami Lindroos

1. päivä
Kcsäkuun ensimmäisenä päivänä
kcllo 7.00 kokoontui epämääräinen
porukka pääasiassa tulkulaisia or
nitologeja TUrun linja-autoasernal-
le tilausbussilaituriin. Kaikiila oli
aikomuksena osallistua TLYn Nor-
jan-retkelle. Osallistujia oli vain 17
ja bussissa 52 paikkaa, joten tilaa
ainakin oli riittävästi. fl)'vä näin,
sil)ä loppumatkasta ei ollut enää
yhtään tyhjää paikkaa.

Matka sujui leppoisasti korttia
pelatessa ja tulevia hurjia komp'
pausretkiä suunnitellessa. Sääkin
oli mitä parhain. Ensimmäinen Py-
sähdyspaikka oli Närpiön Pjelax.
Lahdella oli epämääräinen raken-
nclma, jota saattoi hyvällä mieliku
vituksella nimittää lintutorniksi.
Lintujakaan ci juuri näkynyt, Par-
haimpina 3 peltopyytä ja kala

Seuraava p5'sähdyspaikka oli
Vaasan altaat, jossa ehkä joskus oli
ollut kahlaajia, ei kuitenkaan nyt.
Sensijaan mustavariksia sekä ka-
mikaze -kalatiiroja, jotka melkein
kävivät kimppuun.

TLYn Norjan-retki
1.-12.6.L990
o 12 päivää, 2 sukkaparia - Nikkasen säästökampanja
o 3 päivää, 3 tuntia unta - pinnahimoa
a Juosten Valtavaaran läpi - Näyhän opastus
o Rusinoita bussin ilmatilassa - Williamin eväät



N.{ atka jatkui kobti Mustasaalen
Vassoria, jossa ruoka jlimme. Lin
nuista mainittakoo :l joutsenta se-
kä suuret nläår'åt vesilintuja ja lok-
kcja. rnm. pikkulokkeja. Matkalla
poikettiin vielä Oravaistenlahdel'
la ja llimangass:r n:iinme tien\.ie-
lessä kaksi kaakkrrria.

Vihdoin saavuimme ensimmäi
selle varsinaisclle lintupaikalle, Ka-
lajoen Letolle. Särkillä p-vöri mm.
7 pikkutjiraa, merikihu. setii- ja
tiill- karikukko sekä jonkin verran
kalilaajia.

Myöhään illalla saavuimmc Ou
lun Liminganlahdelle ja tuskin
malttoi\iat J,lienergiset ornitolo-
gien alut pysiyttää teltat, kun jo
tukka putkella clsimmäiset kiisi-
vät tornjjn staijaamaan. Tornissa
hilluttiin aina puoleenyöhön asti,
jotkul jopa pikkutrnneilie. Pari
pinnakärpäsen pahasti päähänpot-
kirnaa ornia vrittivät mlds völau-
lajaprojektia l,imingan lllaiscmis-
sa huonolla noncstlksellä.

2. päivä
AamLrlla neljän aikaan sama stai-
jaliporukka oli taas tornissa. civät
kuitcnka:rn yöplojektiin osallistu
neet. Haviksista rnainittakoon ai-

Paljon huomiota herät-
ti rannan kivikossa
oleillut pikkulintu. Se
oli vähdn västäräkkiä
isompi, mutta pyrstö
oli lyhyempi. Muuten-
kin se oli aika oudon
näköinen.

van viet eslä lentäryt kauhLshail<a-
ra. :J tuplalinlosaa, rnustatiira. tois-
lasdtaa kurkea ja kuutisenkym-
mentä loLLlscnta,

Limingalta lähdimme kello 8.45
Oulun Sy\':isatamaan. Paikalla pi-
ti olla stagrlil ja xenus, ei lictOn
ta.rn -onaa, ltmnssa letl!t set\dstr
lintutyhjiön iJmapiiri, kunnes pil-
li soi. Kurnlkcuhkoiset bongarim
me eivät selvästikaiän olleet paljon
puhaltamista harloitell0ct, sillä vi-
helll-s kuulul vair,nin 50 rrr paiähän.
Nopcan spurttaukscn jälkeen sai-
vat kaikki kaikcssa rauhassa tarkas
teIIa SlTRUUNAVÄSTÄRAKKIÄ.
Lirrlu oli kaunis koilas. !'ilmiä ei
juuri säästclt-\r, \'aikka etäisyvttä oli
jonkin verran. Kättelyserenonioi
den jälkeen alkoivat puhelimet soi

dd, cikä kestänyt pitkäå aikaa, kun
jo ensimäiset oululaiset olivat pai-
kalla.

Vähitellen aloimmo toipua pin-
nahuumasta, ja niin pääsi matka
jalkumaan. Strrraarra kohde oli Ke-
min Ajos, joka on tunn{lttu ranla-
kun'jpaikka. Tilnnin verran etsim
rne kurvia huonolla mcnr:styksel-
la- \n htrrn sPntå.rri ånlå\rrrrjir-
nen. Kelnistä suLrntasiDme suo-
raan Kittilää kohti, jossa \,övlim-
me. Illalla kaikki suunnittelirat
hurjia aamuisia komppausrntkiä
pitkin tuntureita. mutta todellisuus
on kar'ua, kutcn pian tulimrne huo-
IIIaamaan.

3. päivä
Aantulia hcr'äsimnte kaatosatecssa.
eikä sade laantunut kuin vasta il-
tapäiväI1å. Samaisella paikalla pe
lattiin nyös amelikkalaista jalka'
palirra ja pallon puutteessa käyt-
töön olettiin ananassäill,kepuIkki.
Pclin jälkccn todettiin kylläkin
ananaslenkaiderr muuttuncen ana-
nasrnurskaksi. Kaatosateessa eh-
dimrne kuitenkin hoitaa lapintiai-
sen pinnoihin, jotkut niiiiil'ait ta\,io-
kuurniakin. Seuraavaksi oli vuo-
rossa Lcvilunturin komppausta ve
sisatcessa ja artnottomassa tuules,
sa. Jotkut onnistuivat niikcmään
ker'äkurmitsoja ja matkanjohtaja
tunlurikihuja, lnuutcn oli hiljaista.

Ruokapaikkaa oli tääl1ä Lapin
ptsIllkO lLit todFj lA nAnKa a LO\ ldd.
sen saimrne huomata, Ybtäkii ra
vintolakylttiä seur.asimme n.
10 20 km, jonka jälkeen totesim-
nc tulleemmc vanhaan latoon, jo-
ka oli chkä 20 vuolta silten toirnit
tanut ravinlolan vilkaa. Lemmen-
joelta viimein löytyi jonkinlainen
mokapaikka. Tosin hintalaso hipoi
KAITOa. l,ahrsTollå n.rkrr rhån mri-

Betkeläiset löysivät sitruunaväståräkin
spontaanisti Oulusta. Citronsärla.

It+
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kavasii lintujakinr taviokuurnia,
riekonpesä sekä sinirinta, joka lau
leskeli aivan ravintolao pihassa.

Seuraavan vön vietimme Kaama-
sella, Jokitörmän leirjntäalueella.
Paikan omislaja, Väinänlöinen, tuli
innokkaasti jo bussiin kertomaan
seudun historiasta ja linnuisla. IL-

lalla lailtoi meidän kärlpän poruk
ka ikkunan alle leivän la juuston
palasia tarkoituksenamme aamul-
la sitten scurata kuukkeleita ikku
nasta, vaan kuinkas ollakaan.

4. päivä
Aikaisin aanulla pari toisen käm-
pän jätkää ehtikin enn(-'n meitä
ulos, näkivät kuukkelin meidän
kämpiin edessä ruokailemassa ia
fiksui a poikina tietenkjn saivat
eliksen ja pclästjrttivät linnun pois.

Aamulla chdittiin myös vähän
kierrellä 1ähiser.rtuja ja aivan lähcl-
tä löytt'ikin laulava plkkusirkku ia
lapinliaincn. Aivan lciriDtäalueen
pihassa oli myös pieni suo, iossa
oleili vesipääsklrjä, Lriveloita, valko
ja mustavikloja -vm. Tämän päivän
ohjelmassa oli sitten rajan ylitys.
Aioimme Inarinjärvcn kautta ja
matkalla ehdimmc nähdä koiras-
metson. Piekanojakin näk-vi tai-
vaalla kaartelemassa tasaisin väli
ajoin.

Norjan raja ylllettiin klo 12.23 ja
pcrintelsecn tapaan cnsikertalaiset
lekivät sen kävcllen. Krin oli aiel-
tu n. 100 m NoIjan puolella näh-
tiin bussin ikkunasta tunturikihu
Se tuii suoraan Suomcsla Päin ja
It'nsi Jäämerta kolrti. Vähän har-
mitti, sillä kaikki paitsi matkanioh-
tala ollsivat saaneet eliksen No,
sellaista sattuu.

Norjan ensimmäinen lintuPaik-
ka oli Pykeijam'uono. Siellä nähtiin
retken cnsimmäiset kajavat ja mc-
rimetsol. Muista haviksista mainit-
tal<oon kaksi kaakkulia. Seuraava
mäåränpää oli Pykeijan pieni ia
kuollut suomalaisten asuttama ky-
l:i [näimme kaksi ihmistäl]. Lintu-

l:l

i:
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jakaan ei juuli näkyn"vt, vain ris-
soja.

N{alkaa jatkettiin Varanginvuo-
non rantaa pitkin aina silloin täl-
löin pysähdcllen. Kahiaajalietettä
oli aika hyvin, vain kahlaajat puut-
tuivatl Muita lintuja scnsijaan o1i
nukavastir Tonturikihu, alli- ja
kyl.rmyhaahkoja, merimctsoja,
kuikkia, pikkukuovi ja punakuiri.
Tääilä matka jatkui kohti Vadsöta,

Tunturikihua ta-
Daa melko sään-
nö isesri nerä_ Merisirri on ta-
LaDissa. va inen taji Rui-

Fi;rlattre. =.. ian rannoilla.

råtativt reoet Skärsnäppan är

bunrJer i Nrirra en vantig ar på

Lappland. stränderna i Rui-
la.

Jatkoimme samaa tie-
tä kohti Hamnimber
gia. Tie oli kapea ja
kiemurteli pitkin tun-
turien rinteitä. Oli yli-
pdänsä ihme, että
bussi pysyi tiellä.

jossa oli tarkoitus yajpr,ä. Ilialla po-
nikka oli sen vcr.ran väslnyttii, et-
tä suihkun jälkcen mcntiin suo-
raan nukkumaan.

5. päivä
Aamulla heräsimme kello 7.00 suo-
mcnaikaa. Suomcnaikaa siksi, ct
tä matkanjohtajalla oli pieniä r'ai-
keuksia euroaikaan siirtymisc:ssä.
Tämän päivän cnsimmäinen lintu
paikka oli Eckeröyan linluvuori.
Sieliä piti olla myös paikallinen
opas, nutta ilmcisesti ajoissa oli
tapahtunut p jentä sekaannLrsta, ja
opasta ei näkynJ,t eikä kuulurut. Ei
auttanut muu kuin lähLcä seikkai
lemaan vuorclle ilman opastusta_
Vuolen rinteet olivat näkemisen
arvoiset: kalliot valkoiscnaan risso-
ja. Määrää oli toclella vaikea arvi-
oida, mutta vähimmäisar.vio oli n.
15000 lintua.

Kajavien kuvaamiseen ei juuti
taitoa cikä telciatkeita tarvinnut,
sillä kesympiä lintuja han'oir ta
paa. Paikalla näkyi jonkin verrnn
myös muita valtamcrllintuja, mm.
jääkyyhkyjä, lunneja, ruokkeja,
merikihuja, merisirlejä, allihaah
koja sekä paijon näärittämättömiä
ruokkilintuja.

Paljon huomiota herättj m!ös
rannan kivikossa olr:i1lui pikkulin-
tu. Se oli vähän västäräkkiä isom-
pi, mutta pyrstij oli 11h}.cnrpi. Lin-
nun 1,ärilys oli tasaisen ruskean
harmaa, vain siivellä oli vaalea lv-
hyt juova. Muutenkin se oli aika
oudon näköinen. Määritystä ei kui

tenkaan tullut ja niin jatkettiin

Ajoimme rannikkoa pitkin suo
raan \hrdön kaqtunkiin. Vardö si
jaitsee saarcssa ja sinne johtaa 3
krn pitkä mcrenalaincn tunneli.
\,hrdössä r'uokailirnme ja siinä si,
vussa löytyi kar.imetso ja. allihaah
koja, saloja ruokkcja ja lunnela, n.
15000 kajavaa ja kiisioja.

latkoimrne samaa tictä kohti
H;1rnr imhFrgiä. 't'ie oli kapea ja
kiemutteli pitkin hrnturien j intei
tä. Oli ylipiiänsä ihme, että bussi
plsyi liellä. Matkalla nähtiin mm.
amclikanjääkuikka, yht. 1B kihua,
allihaahkoja ja nclisirrejä. Ham-
nimbelg oli r.etkemmtl etäisin koh-
cle ja samalla mJrös etäisiD paikka
minne tie vie. Illalla viimcin saa
vuimne perille. Paikalta näkce es-
teettönrästi kauas f ääner.elle ja
maisemat ovat kicltämättä hienot.
Aivan staijauskallion vicressä on
vanhoja toisen maailrnansodan ai-
kaisia bunkkereita. Sodan muisto,
ja oli nrvös heinikosta lö\ t\n\ t ri
iåh tämätön kranaatti.

6. päivä
TLYn vj j ln ekr,t.tajsen Norjan,ret-
kcn H,rmn imbcrgjn har ainnot oli
vat sen rrerran kot'aa iuokkaa. efiä
odotuksct olir at korkealla. Niinoa
kaikl.i menir ät staijaamaan jo kel-
io 1.00, jotkLrt jopa ennen puolta,
yötä. Lintujen määrä oli pctt-vnysl
muuttoa oli vain rissoilla. joita rne-
ni jokuDen tuhat. Ilorisontissa nä-
kvi mIös jonkin verrar-r ruokkilin-
tuja.

Muita parompia havaintoja oli
rnuutolla levähtänyt tunturikiuru,
parikvmmentä ncrirnetsoa sekä
muultava mustapyrslökuiri, joka
on näin pohjoisessa jo harvinai
nen. Ilahdrittava havainto oli mvös
lähistöllä kjerrell!'t hylje. Slaijaus-
ta jatkettiin toivorikkaana koko -t'ö,
mutta kuuleen menuessä olivat vii-
mciselkin lo antaneet periksi ja
menneet nukkumaan.
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Aamupäivällä pidettjin Pieni Pa-
lal'eri, jossa päätettiin muuttaa
suunniiclmia ja lähtcäkin jo sama-
na päivänä ajamaan Suomea koh-
ti. Kuudelta iltapäivällä viimein
pääsimme matkaan. mutta io hcti
ålkumatkasta hussi teki stopin
Tirnnin verran autoa korjattiin,
kunnes päästiin taas jatkamaan
matkaa. Matkalla P5'sähdYimme
vain kerran, NesbYssä, jossa vii-
vyimmc leilun tunnin. Täällä puo-
lestaan nälitti muuttoa mencvän
ihan mukavasti: ruokkeja, lunneja
ja kiisloja (vain etelänkjjsla määri-
tettiinl muutti kyrnrncniä ja taas
l<r mmenid. Retken laiilista kornis
tui taas yh,lellä lajilla. ristrsorsalla

Suomen raja )'litettiin n. kello
23.00 ja yöpymispaikaksi valittiin
Nuorgam ai\ran raian Pinnasla
Tästä alkoi retken se osuus, jolla ei
juuri nukuttu.

7. päivä
Heti teltat pystytettYämme Pai-
nuimme tunlureillc, r'aikka kello
oLi vasta o.oo yö11ä. Aikomukse-
namme oLi tulla takaisin, kun tun-
turikihu, keräkurmitsa ja kiiruna
olisi hoidctlu. Tunturikihu löyt"'.ri-

kin helposti, heti alkajaisiksi seit-
semän linnun muuttava Parvi tun-
turirinteeltä. Yön aikana äimme-
kin yhteensä ainakin 14 eri yksilöä
I-äheiseltä suolta 1öytyi viclä mm.
soidintava jänkäkurPPa, kaksi
kuikkaa, allcja, lapinsirkkuja, kym-
menkunta sinirinlaa ja Paikasta X
punakuili.

Kovanluokan havis oli mvös Puu-
hun vedetty Poronraato, jonka to-
dennäköisesti ahma oli pyyd"vstä-

/t. Tunturin komppauksen jäl-
kåen osa oomkasta oli siinä kun-
oo..a, etiä Pi\ät iaksaneet cdes

mennä telttaan, vaan nukkuivat
taivasalla.

AamuJla ybdcksän maissa läh-
dimme eteläii kohti ja ensjmmäi
nen tavoite oli Puumankijärvi lär-
veltä löyiyi B kuikkaa, 3 kaakkuria

ia 4 kalalokkia, joista vritettiin tie-
ienkin kovasti r'ääntää kajavia, lä'
hellä Jäämerta kun oltiin. Iltapäi-
vällä saavuimme Utsjoelle, jossa

tarkoituksena oli kä-vdä Ailigas
tunlurilla. Matka ylös on pitkä ja
rankka, sen voimme sanoa.

Ylhäällä saimme ainakin katsel-
la hienoja maisemia ia kcräkurmit'
soja, joita näkyikin viitiscn yksilöä
Myös ]ksi munapesä löYtyi. Tä11ä-

kin turturilla oli tunturikihuia
ihan mukavasti, ainakin kolme Yk
silöä. Komppasimme tunturia hui-

Siitä yli. missä vesi on matalin Sam-
po Kunttu Ailiggaalla.

pulta toiseile ja matkaa kertyi yh-
teensä toistakymmcntä kilometriä
Viimein yhdeksän aikaan illalla
hoipuimme väsJrneinä alas bus-
sille.

8. päivä
Parin tunniD ajomatkan jäikeen
saavuimme Kaktsavarri tunturille,
jossa toistui sama kuin Nuorga-
missa. Taas koko yö tunturilla, täl-

i:.
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Lä koltaa kiirulran per.ässii. Vii-
mein aa rLr!ijllä laji li)vt-\ j jd saa
toimlnc hvviilä ntieiin palata alas
telloille rlukkumaan \,ielä pariksi
tonniksi ennr:n låhtöä. Muita m.ri
ninnnn al.l,'oisia lajeja ovat tältäkin
tunturilta li jvtvneet 3 keråkurnit
saa ja mundpes:i, tuntrrrikihu, pul-
urusia ja lapinsirkkuja.

Keräkurmitsa näkyi Utsjoen Aitiggaa a
ja Katskavarrillå. Fjällpipare sågs på Ai
igas och Katskavarri iUtsjoki kom

Uupuneet kiirunanetsijät yön kesrä
neen retken jälkeen. Trötta fjå ripste
iare eller nattens ulflykt
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ÄamrrlLa. liurr !'iirncisetkilr lo!cn
\iis\,neet liiilUnan l(ompp ajilt oli
\at saapulrect alas, liihi-lirrrrll0 aia
lltaan s u a il illl srr01]rr--rl lroikki
I(ousarnoa kohti. I(aikki trLivat tiit=
sin orLhki kolnrr-'n htronosti nuku'
lLLl tiin jälkeen, mrrlta i(rllei kLr

liiran r ahingossakarrll salluisi nu

liahfantaan rlratl<alLa. Ir'siiLlelim-
rrrr' 1;ihes !okaisr,lLa jär'r'ellå laskc
xraan Ial)inliirat. Ja ios jokrr krrilcu
kin lahilgossir sallLLi nlrkilhta-
in,ran, hcr:itli \NilLiarrrin arrrrototr
lusinakcslill\:s härr(]t

Kurrsamossa nlaioilLLiIlllll(l l-k
kol Iclraan. lioska Rukaloli, jossa

nrci(1:ir fiti:'öp-\'ii oli 1)alarlut Iro-
loksi. Tiillii kellaa pliiisirnrrle Iluk-
kunLaan upr:isiirr k;inpTliin, jo ista

Itiltli liaikki rr rrrl<avutLclcl. Sirltanil
|iinri aLl'c'ir at sallumallil jalkal)irL

Lolr \1\1-lisat. joila lieicnliin scu

]l]

ral Liin jnrlokk.asti. I1lan r'11iil1's r,rli,

cLtä KamerLr n r,oitti '\lgclrliinan

L päivä
Arrrrrulla oLi t,Lrorossa \:altavitat'a.
"L)ff aaDa]]l]nc" toirni Olli Nii\'hä,
joka ilrrrletnma tunsi h1'r'in paikiLl

I()ll;i hrill tunsilin, niirl hlrirr, el-
tå osasi kicrtilli IJarhilimnral alueet
'lirLihan Valtavaalirlin jnoslLLa l;ipil
KLrikki lajicn pi1nitlksLrl jolr lr Lival

tieicnkin kcsakuun lcrir rrlla oLclastil
Kuusamol1 tallisla. ]taras halis oli
orrr an poL,.tkltiLnrrnc lijtLrillrii idul i.

l(rlrsilDossa kär,imnio liclii Ou-
lirngan liarLsallispLListossiL I(juta
1ö1rkii:illli, lossa pilj olla vLiori\'äis
ki. Ei löj'tlnl l. sensijaan 3 koski'
karail n:ihliin.

\å in oii Kousano tälianapäin
l\'1 lrul irxne j:illeerl natliilohiclnlaa

Sinipyrstai valvotti retl(eläisiä Kuhmos
sa. Blåstjärt.

saa luammc kllulla I(Llhlrossa ol(r-

|asta sinip\,rslöslä. Nlatkalla p ti
m\ös lalrinlrijllö ollii helppo rrakki.
sillä sairnrne lictiiii p(]s:ipaikan L\r'

sä toki löl'tJ,i, nutla ci piilltiä 11-

lolla siiar,uimnte KLLlrrnon Elim\s-
saloon. iossa sirrlt)\'rstiln piti olla
PaikalLa oLi rnr'ös pali rlllrrlla orn iå
jir vhcLessii lncninrne puoleltariirl
lintua ctsirr;i.in.

10. päivä
Sinip\,rslö ci olltrl oikrrilr laulllt rr_

lelLa jd eosimmiiiserl säkccnsii se

lauloi vasla \,iihän otrnt-n ncLiiiä,

iLrlloln noin puolet polLrkasia kuuli
!en. l,opul iiij\,lil vi(lri odott(lc-



maan. Kello alkoi Iähestyä jo kuut
ta ja porukasta nuokkui hercillä
enää muulamia. Vihdoin- kello
6.06 sinnikkäät ornit kuitenkin pal
kittiin ja tällä kertaa lintu lauloi ah
kerasti, Suurin osa porukasta oli
kyllä jo antanut peliksi ja veteli si-
keitä teltassa. Lopen 1'äs-vneiDä.
mutta sinipyrstö hoideltuna pai'
nuivat viimeisetkin nukkumaan
vielä runsaaksi hrnniksi cnncn läh
töä.

Päivemmällä oli vuorossa Konti-
olahden Koh'ananruro sekä \:ärt-
silän Sääperinlärvi. Kolvananuu
rolla kiersimme pari kjlometriä
pitkän luontopolun. Maisemat oli,
vat hienoja: kapeita ja kivikkoisia
rotkoja ja soita. Kaikcn lisäksj rot-
kossa lauleskeli kaksi idrLlia. N,laas
to oli todclla kivikkoista ja 5'hdel-
tä rctkcläiscltä nyrjähti nilkkakin.

Sääperille saavuimme vasta yh-
deksän aikaan illa1la. Vesilintuja
näkyi aika paljon ja pellon reunas-
sa lauleli yksinäinen kultasirkku.
LahrstolTa lo\tvr \ Ielå rlltdslrkkå
lintu. Kävimåc välillå parin kilsan
päässä sijaitsevalla leirintäalueel
la pystvttämässä teltat ja peseyty-
mässä. Täälläkin (ei ollut muuten
ensimmäinen kertal suihkuvesi oli
tarkalleen 273 -asteista, mutta
kaikkea sitä kestää kun on tarpeek-
si likainen.

Palasimme takaisin järvellc kel
lo 23.00. Yölaulajia on ltä-Suomes-
sa ai\.an eri määrä kuin Tulun seu
dulla. Parin kilometrin kävelylen
killä havaittiin luhiahuitti. sam;r
viitasirkkalintu kuin päi\'ä11ä, 3
pensassirkkalintua, toistakymmen-
lä viitakerttusta, asio sp sckä ruis

11. päivä
Aamulla staijas jmme vielä pari
tuntia onncn kuin lähdimme Siika-
lahdelle. SiIrne saavuimme iltapäi
vällå ja melkein heti menimme tor'-
nille. Lintuja näkyi paljon, vaikka
oli jo iltapäi\,ä: kaulushaikaroita,

Sinipyrstd ei ollut oi-
kein laulutuulella ja
ensimmäisen säkeen-
sä se lauloi vasta vä-
hän ennen neljää. Vih-
doin, kello 6.O6 sin-
nikkäät ornit kuitenkin
palkittiin ja tällä kertaa
lintu lauloi ahkerasti.

ItLhtakanoja. nuolihaukkoja. rus-
kosuohaukloja ja laulujoutsenpoi
kue. lltaohjelmaan kuulLri lisäksi
itse kehitteiemämme f risbeenheit
topeli Salosen ämpärinkannella.
Nukkumaan mennessärnme tote-
simme sään niin kauniiksi. että
emme vaivautunect pystyttämään
telttoja, \'aan nukuimme taivasal-
la. Puolen tunnin päästä alkoi hil-
jalleen sataa. Kauhealla kiirecllå
hcitimme rnakuupussit suojaan ja
jäimmc odottelemaan satecn lop
pumista.

Sääperillä lauleli yksinäinen kultasirkku.
Gyllensparv sågs vid Sääperi.

12. päivä
Oiimme kuulleet, että ]ähistöllä pi-
täisi olla etelänsatakieli, jota läh,
dimrnekin bussilla krnrntelemaan
Nuotit olivat tällä kcrtaa cnernrnär
kuin epätarkat ja tunnil vicrivät lä-
himaastoa kompatessa. foskus pik-
kutunncilla viimein sekoilimme ta
kaisin opastuskeskukselle. Emrne
vieläkään jaksaneet pyslyltiiä telt
toja. jotcn painuimme nukkumaan
opastuskeskuksen näyttelyhuo-
neen lattialle.

Lähdimme maastoon hcti aamu-
t öllä ja lintuja näkt i taas ilahdut,
taran paljon: 2 kuhankeittäjää, sa-
takicliä. 5 luhtakanaa. 3 luhtahuit
tia. 3 kaulushaikaraa sekä 15 p) rs-
tötiaista. Paikan nijinuspLrolena
oli\ at ne miljoonat h\ tt\'set. iotka
ei\'ät jättåneet ketään rauhaan.
Eräskin henkilö laski pelkästään
käsissään 50 h\,tt!senpuremaa.

Io kello 7.30lähdimme kohti Ylä-
maan Väkevänjär'veä, joka on tun-
nettu kiljukotkapaikka. Pcto ja nä-
kvi ihan mukavasti: nuolihaukka.
kalasääski ja hiilihaukka, mutta ei
yhtään kotkaa. Järvellä pyöri lisäksi
pari pikkuk:kkia ja läheisellä pcl
lolla narisi ruisrääkkä. Nopeasti
käväisimme mvös Virojoen Ukon-
saarella, jossa piLi olla punajalka-
haukkapari. Puolen tunnin pika-
staijauksen jälkeen jatkoimme mat-
kaa Virolahden Vilkkilänturallc.
Räyskä, kaulushaikara ja vj jtakert-
tunen olivat ainoita parenpja la
jnja.

Vielä nopcasti kävimme Kotkan
Hovisaaressa varmistamassa. rrttå
cdellisenä päivänä havaitut pussi-
tiaiset eivät olleet nyt paikalla. Tar-
kat nenämme havaitsivat sensiiaan
todella voimakkaan pilaantuneen
makkaran hajun. Pysähdyimme
vielä er'äällä huoltoasemalla otta-
maan ryhmäkuvan ja antamaan
kuskille %-juomapullon lukuisten
entisteD lisäksi. Sitton onää loppu-
suora kohti Turkua, pvsähdvs Pai-
miossa ja porukan kotiinkuijetus ja
niin oli relki ohi. fl
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l(äsissäsi on ensimmäinen TLY:n vuodenai-
kaisl<atsaus, jossa on hyödynnetty ATK:ta.
Osittain tästä johtuu. että katsaus on taval-
lista perusteellisempi; l<aikki arkistoon palau-
tetut kesäl<atsau kseen l<uuluvat havainnot on
lueteltu ja lähes kail<kiin havaintoihin on liitet
ty myös havainnoitsijan nimi kokonaisena.

Jokaisen lajin har,airrnot on j;irjes'
tettv kunnillaiseen aakkosjärjes
tr'ksr:trn {ensirnrniiise[ä havainnol
Aurasta ja viimcisenä havainnot
Yläneeltä]. Havaintojcrl rakennc
on scurilit\ia: ensimmäisarnä on päi-
vä]Iräärä joka on Inlrartod esim.
230789 (li 23.7.19811. seulaavalra
kuulirl!'henlre (csim. LAll, jonka
mukaan ha\,ainnoL on siis järjeste!
t)', sitten tarklia paikka (csirrt. Peht
järf i], sitten kokonaislukurläär'ä
{csim. 41, jonka jälkecn hakasuluis
sa Ilai i]man hakasLLlkuja) tark(,'m-
pj erjttelv (csim. 2ad2pull tai soiJuh ana Piha



dintavial. Lopuksi on havainnon
tekiiän sukunimi ja etunimen en,
simmäinen ki.jain lesim. Laine R].
Flavaintojen rakenteessa on jon-

kin verran vaihtelua, johtuen ha
vaintojen primaaritallennuksessa
esiintyvästä vaihtelusta. Samaa {tai
oletettavasti samaa) lintua koskevia
havaintoja on yhdistelty, samoin
on vhdisteltv samasta lajista sa-
malla paikaila mutta eri päivinä
tehtyiä havaintoja.

Tärkeimpiä esiintyviä lvhennvk-
siä:Ä = laulava, jp = juhlapukui-
nen, SW = lounaaseen {muut il-
mansuunnat vastaavasti], ad =
vanha lintu, juv = nuori lintu, pull
= pesäpoikanen,n: naaras, k =
koilas, 1/2 = 1 koiras ja 2 naaras-
ta, p = paikallinen, m = muutta-
va. Kuntalyhenteet on muodostet-
tu siten, cttä lyhenteeseen kuuluu
kunnan nin-ren kolmc ensimmäis-
tä kirjainta, ainoina poikkeuksina
Perniö = PRN ja Pertteli = PRT.

Mitä havaintoja on
mukana?
Periaatteessa mukana on havain-
not aiklväliltä 1.6. - 31.8. Kuitenkin
lisäksi on mukana kaikki mahdol-
liseen pesintään viittaavat havain-
not ennen kesäkuun alkua [esim.
kuikka, kurki ja härkälintu; havain-
toja jo huhtikuulta). Pikkuraritee-
teista [lajilista 1ja 1S), kuien mus-
tapyrstökuirista ja mustatiirasta on
mukana havainnot 1.6. - 31.8. Ky-
seisistä lajeista muina aikoina teh-
dyt havainnot julkaistaan kevät- tai
syyskatsauksessa.
Yölaulajista (csim. viitakerttu-

nen), yöhuutajista (esim. luhtaka-
nalja kehrääjästä mukana on kaik-
ki havainnot riippumatta siitä viit-
laako havainto pesimiseen vai ei.
Samoin o[ asian laita eräiden mrli-
den iajien kohdalla fesim. kirjo-
kerttu ja kangaskiuru). Tikoista ja
kanalinnuista on rnukana kaikki
havainnot alkacn :1, tammikuuta.
Selvyyden vuoksi on eräiden laji-
nimien jälkeen sulkeissa ilmoitet-
tu, mitä havaintoja ko. iajista on
otettu tähän katsaukseen mukaan.

Tässä katsaukscssa ei käsitellä pe-
tolintuja, koska niistä tehdään vuo-
sittaiset raportit erikseen. Yhteen-
sattuman vuoksi Jurmon havainto-
ja vuodelta 1990 ei ole mukana.

KUIKIC{ Govio orclico
Kanta pysynyt melkoisen vakaana
198oluvulla. Nyt vuodelta 19s0 ilmoi-
tettiin peräti 21 mahdollista reviirlä.

130689 DRA ÄnseskÄr 1 ladl lva]ta
Kl 1s068S DIL{ N-cullkrona 1 {Valta Kl
23078S DRÄ Lemnästräsket 2 pari (Au-
rela Al 260789 DRA Björkbodajärvi 3
(Äurela Al 150689 KII Riitus .l
l2adzpulll (Erikäinen J,Erikäinen Pl
160s8S LAl Lankjärvi l tuskin pesivä
{Suorarta A) 180s89 LAI Pehtjärvi 1

tuskin pesivä {Suoranta A) 180589 LÄI
Mustajårvi 4 [2adzpul]l fsuoranta
A,Kuusisto K) 070689 MAS Riviera ltäi-
sln Lampi:l p ftämminen Ml 180483
NAU Våste räsket pari (S[oranta A]
080589 PYH Särkijärwi pari (Suoranta
Al 100589 PYH Enäjärvi 2 (Suoranta Al

2804-180790 DRA Björkbodanjärvi
2 (Aurela Al 1S0790 DRA Björkbodån-
järvi YHT 3 [Aurela A] 230690 KEM
Mainiemi t hetken p lTittonen l]
L04-22079A KII Riidus 1-7 [jp] max
21.7. Texx {Erikäinen 112807S0 KII Rii-
drlsuo 2 Upl [Erikäinen I]290790 KUS
Kylänjärvi 2 ladl (Suoranta A,Hemmi-
1ä M) 0005-000690 LAI Otajärvi'l pari
lpesäl (Suoranta Al 0906S0 LAI Peht-
iärvi 1 (Alho P) 2807s0 LAI Pehrjärvi
1 [ad] lAlho P]000s,000790 NÄU Stoll
räsk pari vanha reviiri (Vånskå Vl
0005-0007S0 NAU Dalkarlryviken pari
vanha reviiri (Vänskä Vl 040590 NAU
Samslaxträsket 2 paria {Suoranta Al
030690 NAU Vansor 2 p {Ylitalo Ml
050590 NOU Savojärvi 2 (Lehikoinen
El 0006s0 PRN Hamarijärvi pesintä
{Larsson K) 000690 PRN Mathildedal
pesintä {Larsson Kl 160890 RÄI Hau-
nisten Ailas 1(Heiktilä E1060790 SUO
Ruona Valkjärvi 1 lipl [Erikäinen LEri-
käinen P) 070790 SUO KarijäNi 5 tjpl
(Erikäinen J,Erikäinen Pl 210790 SUO
Iso-Ruona 2 Ljpl [Erikäinen I,Erikäinen
Pl 170s90 UUS Pyhämaa Vähäjärvi 1
pari hautoi (Suolanta Äl 1705S0 UUS
Pyhämaä Isojärvi 1 pari (Suoranta 

^l170590 UUS Pyhämaa Kuivirauma 1
pa (Suoranta Al 310790 UUS Tammio
1 (Lampolahti Tl 1308S0 UUS Ruotsin-
vesi 3 [].ampolahti J) 0407s0 YLÄ Vas-
kijärvi 1 {Lehikoinen El

KAAKKURI Govio stellolo
(kaikki 0106 3108 ja lisäksi pesinrään
vlittaavatl
E|itiäin harvalukuinen pesijä TLYn
alueella; vuodelta 1989 vain 1 ja vuo,
delta 1990 2 pcsintää. Lajikatsaus jul
kaistu 1980 (Karlin 19801.

180689 KOR Jurmo :l muutti W kaa-
kattasn 230789 KOR turmo 1

0608 080889 KOR Jurmo 1 4 050689
NAU Pernäs l lensi SE kahden garc
seurassa (Suoranta Al 010789 PYH
Rihtniemi 1[ad] muutti S n.klo:10.15
(Veistola tKomi Tl 060B119 PYH Riht-

niemi 1 (Santamaa M.Santamaa T,Ko-
mi l,Lindbom T1130889 PYH Rihtnie-
mi 1 muutti S (Santamaa M.Santamaa
T,Innola Al 25068s SUO lohdesuo 3

[2adlpulll {Erikäinen l,}irikäinen p]
120890 KOR lurmo 1 S (Kärkkäinen

E,Salonen Vl 2306 280790 SUO ioh,
desuo pesintä -1407 hautova, 2807
2ad1pull (Erikäinen l.Erikäinen P)
070790 SUO AneriojäNi 2 Upl p [Eri-
kåinen i10006 000790 UUS Makeave-
siallas Ruotsi ,€si 2 lpesintäl 3007 2 ai-
ka isoa poikasta {Låmpolahti J,Saarinen
Äl
HÄRKÄLINTu Podiceps griseigeno
Otajärvellä pesii vahva kanta, vuonna
1990 peräti.r4 paria. Muualta ilnoitet-
tiin :10 20 reviiriä. Kylänpää on käsi,
tellyt lajin esiintymistä TLYn aiueella
JKylAnpää 198a)ja hän esittää härkilin
nun kannaksi TLYn alueella enintään
runsasta 150 paria (1C80luvun alussal,
joka pitänee edelleen paikkansa.

2.1048s KAL Rohijärvi 2 [kn] (Laine
Ra) 030689 KII Omenajärvi 2 [Erikäi,
nen Jl 0805 200689 LAI Kivjjär\.i må-x
1605 sad, 2006 2ad:tju\'+Ä (custat!son
E.Suorånta A,llemmilå M, Kxusisto Kl
1305 070689 LAI Otajärvi 

^ 
fcustafs

son E.Alho P) 1u05 1s0689 LAI Peht-
jäIvi max 4 fsuoranta A.Kuusisto K,
Tamminen M]0605-110789 SUO Enä-
jäIvi Tokkee max 17 La-5 parial 4 poi-
kretla (Erikäinen J,Erikäincn Pl

260a90 KAL RohiiäIvi parj (Laine Rl
0807s0 KII Omenajärui 1 ljpl (Erlkäi,
nen J) 000590 LAI Otajärui,14 paria
[Suoranta A,Muurinen VA]ho Pl
0s0ss0 LAI Pehtjärvi 6 paria {Suoran-
ta A,Rautanen H) 030690 LAI Kivijär-
vi 1+ 1+ 1 11 pesälläl (Suoranla A,Hem,
milä Ml 0906-2807S0 LÄl Pehtjårvi
max 2807, jolloin 4adljuv (Älho Pl
210790 SUO llnäjärvi Tokkee 8

Isad3pulll 2ad3pu]l,2ad hautoi, 1ad
(Erikäinen Il 210790 SUO Enäjärf i lu-
salanlahti 3 t2adlpulll (Erikäinen 1l
280790 SUO Enäjårui Kotolahti 2 Ljpl
{Erikäinen l) :160s90 TAI Fladapuhti-i-2 parl toisella parilla soidinpesä
(Suoranta Al 060590 UUS Sirppujoen
Suisto 2 lpa ?] [Gustafsson E] 060590
UUS Kattilavesj Ä lcustafsson E]

MUSTAKURKKU-UIKKU
Podiccps 0uritus
Vuodelta 1989 ilmoitetiin vain'r1 ja
vuodelta 1gg0 25 paria. Ilmoitetut mää-
rät civät pidä alkuunkaan yhtä lajin to-
dellisen pesi\,än kannan kanssa. Lajin
kannaksi TLYn alueella on 1980,1u\.un
alussa esiietty 400 600 paria (Multa-
]a 1S831.

000083 Ruutu 677i19 koodi 8 [Muu-
rinen Vl 1404-000789 DRA Skinnar-
vik 16 [8k+8n+juv], poikasten määrää
ei laskcttr (Loivaranta Pl 1106 050789



DRA Lillträsket PESINTÄ tl paril
1806.hautoi, 0507 iso poikanetr (Aure
la Al 170689 DRÄ Rövik 'lien 183 E
puolella 3 (Äurela Äl 07078s DRA Lill
träskct Eteläpåä pari lAurela -A]030689
KII Omenajärvi 2 {E kähen ll030589
KOR Rosklaxviken 2 (Suoranta Al
300'1-270589 KUS Laupunen Marja'
mäenlahti 6 paria 1305 lpcsä. 1905 2

pesää, 2705 a pesää (Suoranla Al
3rJ0.1 040689 KUS Laupunen Elm-
näislenlahli 3 5 0406 soidintava pari
(Sroranta Ä) 130589 KUS Parattulan-
lahtj 2 paria lpesi] toisen pesä lö]tvi
lsuoranta A) 1405 190589 KUS Lau-
punen Karhusaarenlahti 2 (SuoEnla Al
2705s9 KUS l,äupunen Lootholm 1

[Suoranta A] 08058s LAI Kiviiärvi 4 pe-

sii järvellä {Gustafsson El 0805 200689
LAI Kivijärvj a [Gustafsson E,Suoran
ta A,Kuusislo K,liemmilä Ml 300489
MER Hevosluoto Valaskala 10 l4/til
190s ruovikossa l pari (Multala V)
300489 MER Hunkeri 2 lMultala V)
060889 lAI Rantalanlahti 1 {Lindbom
T) 180689 TUR Satava Erikvalla 2 [adl
(Kunttu S,Kunttu Tl 13058s UUS Kul
ju 1 (Gustafsson E)

220.1-2.10690 DRA Lilltr'äskcl 2 pa-

ria. 1006 2 3 munaa, 2406 hatdonlaa
toiocn pari paritteli (Aurela A) 060890
KOR Utö 1 Inl lljneri Tl 1204-270790
KUS Laupunen Marjanläenlahti 5 pa-

ria, 1005 3 pesää. 1305 4 pesää {Sroran-
ta Al 1005 :l00Bg0 KUS Laupunen
Elmnäistenlahii l pari Ipesi] 1005 pa-

ri, 1008 ladljuv (Suorarta A,Kuusisto
Kl 130590 KUS Parattulanlahti 1 pari
(Suoranta A) 110790 KUS Isokari:l [a
dl p (Ylitalo Ml 030690 LAI Kivijärvi
2 r1+2 {Suoranta A,Hemmilä Ml
100590 MAS Riviera pari {Gustalsson
E10005-000690 NAU Pensar llyviken
2 tpcsil jo neljättä ulotta sama paikka
(Vänskä V) 0000{:10 PAR Mattholmsfla-
dan l pari [Lampolahti J] 000090 PAR
Koppän'iken 1 pari (Lampolahti ll
000090 PÄR Mustfinnlräsket l Pari
(t,ampolahti Jl 1605 280790 TAI r'la
dapuhti 1 pari, 2807 lad'ljuv lsuoran
ta A,Hemmilä M1050790 UtIS Vekara
11 [9ad2jrv]p (Ylitalo M1100790 UUS
Vähä'Vehancn l ladl p {Yliialo Ml

N4ERIMEl SO Ph.tloclocotux corbo
(0106-3107)
100689 KOR Trrmo 2

200790 KOR F]ötan Turmon cteläpuo-
lellalp(NordsuömM&Hl

KALIl.USHAIKARABoiourus sielioris
(Kaikkil
Lajin kania on aallonpohjasså. käsitel
tåvinä vuosina vain 2 3 reviiriä. Laji
oll 19701u!un puolivällin asti h1ruir vä
hälukrdnen (1 2 rcviiriä vuodessa),
kunnes vuonna lg75 lapahtui sclvä
ruDsastuminer. Aina 1980 luvun alku'
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puolelle asti TLYn alueella todeltiin
noin :10 reviiriä vuodessa, huippuna
1978, jolloin per'äti 1,1 re\.iiriä (Piha
197s, 1s821. Bll-luvullä kanta on taan-
tunut ia pysytellyt varsin picncnä.

1606{]9 HAL Vartsalan Venelailuli 1

fkl {Oksanen Pl 150,18s KOR lurmo
1 070589 PAI Paimionlahti S{ruoli 1

fAl (Loivaranta PVikrnan Rl
2ij04-13058s SAR Makarlaniärvi Ne-
osa 1 [Äl {Loivaranta P] 3105 090689
SÄR Hästö 1 fi.l (l,oivaranta P,Nurni
lKl 3004 16058s TAI Kolkanar*ko 1

[Al (Y]italo M,Rainio K,Kuusela A,Sa-
tola N,Kirstilä V,Nodström M.SrLoran'

110690 HAL Viu lanlahden Ruor,ik-
ko 1 f,,il (oksanen Pl1801 000690 LAI
Otajäni 1 [k] ilm pariton koiras hun
teli kesäkuun puoliväliin asti (Suoran
ta A,Hcmmilä M,Muulinen Vsaari
Tlaine R,Rautanen H,Gustafsson E,Ki
vivuori O,Kotiranta S.Nordström Ml

HARMAAHAIKARA Ardeo cinereo
lKaikki o106- n.3006]
Ei pcsimähavaintoja. Todennäköisesli
TLYn alueella pesii vuosittain 1 2 på
rir Vroden 1990 Yläneen halainlo
mielenkiintoinen.

130689 DRA Aspskär Tunnhamn 1

[Valta K] 13068s PAI Paimionlåhti 1

[Virtanen V] 050689 PII Yltöinen 1 N
(Toola Pl 170689 PII Keskr.tsta 1 (Toola
Pl

1006s0 KENI Siö1ax l ladl p (Nurmi
lk) 040790 KE\I SjöLax 2 ladl p [Nur

i lkl 2706s0 PÄlt Lemlax Brattnäsvi
ken 1N (KunttLr S,Lindroos Rl 190690
PRN Saarenjärvi 1 [ad] p (Nu.mi IkJ
2606s0 PRN Saarenjärvi 2 Iadl p (Nur-
mi Ikl 050690 RAI Raisionlahti 1m
tNormaia Il300690 TUR Raulola 1 fiu'
vl tAlho l'l 0906s10 llUS Rihtnierni 1

NE (Sillanpää Il 2306s0 YLÄ Eliiärvi
1 istuskeli rantakuusissa (Klcmola Hl

KATTOHÄIKARA Ci{ionio ciconio
(0106 31081

05068{,r PYH Varhokylä l ladl p klo
8 11.30 (Muurinen Vl
0706s0 KEM Sjijlax 2 p [lägersköld/I]n.
Nurini Jkl 070690 PltN N'letsäky]ä 1 p

lKakko l/Tlm. N rmi JkJ

JOUTSEN Ct'gnus cysnus
(0106 3108J
Laiin Suomessa tapahtunut seh,ä rrm-
såstuminen tuntuu ll,Yln alreella li-
säåntyneinä kcsähavaintoina. Pesinlöiä
ei kuitenkaan todettu.

030G89 KII OmenajåNi 3 p (Flrikäi-
nen Il 100689 KOR Jurmo 1 160689
KOR Iurno 1 170689 KOR Jurmo
I 240689 KOR Iurmo 2 020789 KOR

Jurmo 2 1308 140989 KOR Jurmo 2

laddl 060689 PRN Saarcnjärvi 2 [2adl
paik. (Nurmi l Kl 1608-30088s TUR

Hil\€nsalo Friskalanlahti 1 ladl (Kuni-
tu S,Nikkanen T.Lindro.rs Rl

120690 NAU frollholm l Ladl p
l\rånskä V) 2{:]05-0906s0 PI1 Piikkiön-
lahti 1 [ci juv] (Ylitalo M,Alho PJ 1a0690
PJI Pijkkiönlahti 2 subad (Alho P)

060690 PRN Säareniärvi 2 p (Nul.rni Ik)
2505-0006s0 SUO Anerio 2 ladl en-
sirnmäinen kesäha!'ainto (llaLttuncn
Ml

i(ANAII^NIIANHI Bronlo conodcnsis
Runsast[massa ole\,a Srromen ]uon-
toon kuulumaion laji. Ruissalon ulko'
prolclta molempina vuosina vaiaa 10

pesimähavaintoa. Levinnyt myös siså'
maahan, molempina\.uosina pesintään
viittaavat havainnot Kiikalan Omena-
iäNeltä.

0005 000ijBg KAÄ Itau\,(rla Jäteve
den Puhdistamo 613 parial 3 pesää
(Mr tala V10105 280589 KAA Kuusis-
tonlahti 2-4, ei pesinyt (Gustafsson
E,Rainio K,Kärkkäinen E,Ranta Jl

080s89 KEM Sjöläx N.30 uivat lahdel'
1a ll-indroos R,Suhonen \4,Virtan-.n M)
0605 260689 KII OnenaiäNi PESI ai
nakjn 2 paria sai poikueen 6 ja 7 pull
(Erikäinen l,Erikäincn Pl 220789 KOR
Jurmo l kiertele\'ä 260889 PAI Paimi
onlahti 14 iYliralo M,Rainio K) :140589
PAR Lemlax.brattnäsviker 2 ladl p

lKunttu S] 230u 240889 lålt Ki{ala I
p lsuoranta Ä,T,hdroos Rl 10068s PYLI
Rihhie i 1(Helstola ll 0108-2s0889
SAL Halikonlähti 5 23 fRantamäki
Al/astamäki J,lärvi I,ltiihnnåki f ,Sällylä
S,Jär'vin-^n Hl 060589 SUO Varesjärvi
1p,lähti lentoon (Erikäinen Jl 230589
SÄR Muskox 8 tkn r Spulll p (Loivararl-
ta P1000589 TUti Friskalanlahti 2-4,
pesintä epäonnistui (KLlnttu S,Laine ll
1808 220889 '1UR Rauvola 30-58
lKärkkäinen E,Ranta J.Whistbacka
Tsuomi M,Salonen V Vl260B8s TUR
Hirv-"rsalo FriskalaDlahti 2 {wistbac-
ka T,SrLomi M)

180690 DRA Bergö 3 paria poikr.lei
neen (Suoranta Al 130'1-300590 KÄA
Kuusistonlahti pari, 0205 toincn ehkä
hautoi {Gustalsson E,Suoranta Ä,Kärk-
käinen E,Lindroos R,RanLa lVirtanen
Ml 0003 270590 KAA Rauvola 2 4

[pesii], 2105 2pull kuoriutunut, 2705
2ad4pull (Gustafsson E,Älhc P,Suho
nen M.Ketola KJ 040890 KEM Kiila 40
(TittoneI1 J) 140890 KEM Hummeltlär-
dcn 70 (littonen Il 0807 2907s0 KII
Omenaiärvi 6 l2adaprtlll p {ErikäiDen
Il2005s0 LAI Olajär\,i Iso Hahri 1 (Saa-

ri Tl0507s0 MIE Kuustonlahti 1 ad (Sa

lonen V Vl 140690 NA{ Luolalanjärvi
10 (Suhonen Ml 260590 RYM Röölå I
f 2ad6pulll (Suhonen Ml 1706-210790
SUO AneriojäNi 'l p lErikäinen J)

130s90 TUR Friskalanlahti 2 lähti\'ät
N [Kunttr S] 240590 TUR Hirvensalo
Urlsik\'lä 6 [2ad4pu]ll poikaset untuvik-



koja {Suhonell M]180890 TUR Friska-
lanlahti '1 p [Kunttr Sl

StiPEJ.HANHI Brdnto bcrnicl.l
(n.1006-31081
'l7OE-220789 KUR Jurmo 1 130889
PYH Rihtniemi 1 p (Santamaa M.San-
tamaa T,Komi J,l,indbom Tl
2:10690 KOR Utö 1(Lineri Tl 0207s0
RYM Airislo Vannankari 1 [EioraDta A]

VALKOPOSKIHANHIBTonto lcucopsis
[kaikki 0106-3108 ja lisäksi pesintään
viittaavatl
Ruotsista Skansscnilta peräisin oleva
kanta pesii edelleen Ruissalossa. Vuo-
delta 1990 pcsintä myös Naanialista.

1s0889 IG.{ Itauvola, jäte\edcn Puh-
distamo 2 [2ad] renkaållisia (Multala Vl
100689 KOR jurmo 1 000589 TUR
Ruissalo Kolkka 1 pari lpesiil fcustafs
son E ym.l 0006-00088S TUR Rulssalo
eri puolilla måx 16ad ja juv lintuja emo
jcnsa seurassa {useatl 1808 220B09
TUR Rauvola 2 :10 kanadanhanhipar-
vcssa (Kärkkåinen E,Rania J,\rvhistbac
ka llsuomi M,Salonen V-Vl

060790 KOR Utö 2 (Lineri Tl 200690
NÄA Lapiiansaaren Itäpää parl Ipcsi
\'äl (Eloranta A,Eloranta L) 000590
TUR Ruissalo Kolkan Nlj-puolelta ka-
rilla pari Ipesii] p (custafsson E,Kivi-
vuori O,Kotiranta S,Lindloos R,Suho-
nen Ml 160690 TUR Ruissalo Kåns.n-
puisto 4 p (Kunttr S1260690 TUR Ruis-
salo Silta 12 [8ad2ad2pu1l (Kunttu Sl
1507-3:10B90 TUR SihaJ,ånsil.fiI-
ri-Kansanpuisto nlax 18 (Alho glammi-
nen M,Salonen V'V,Kunttu Sl

MERIHANHI Arser onser
Karta pysynlt vakaana. Muutama var-
nlistettu pesintä ilmoitettiin. Loppr*e-
sä11ä voidaan krdeta varsin suuriakin
kertymiå, esim. 30.7.19S0 Kemiön Sjö-
laxissa peräti 1520 paikallistå hanhea.

090789INI Fjärdgrund 2+2 (S orån-
ta A,KuusisLo Kl 010s-150789 KOR
lurmo, max 80 yks 1307 1407, ensim
mäiset nuorct 2005, jolloin 15ad3ju! tä-
män jälkeen useita poikuehavaintoja
.1007-140789 PYH Reila Ä tAltlo Pl
070s8S UUS Kr ju 2 (Gustafsson El
13058S UUS Liesluoto 2 (Gustafsson El
130589 UUS Ränni 1{Gustalsson El
250789 UUS Pyhämaa Karhu 6 SW
(Tamlniner Ml

250590 DRÄ Vänö 2 p (Ylitalo M)
2007-0,10890 IJRÄ Biörkboda Max sg
(Aurela Al 130790 HOU Berghamn 2 p
lYiitalo M] 1205901NI Kalskår 2 (Suo
ranta Al 0406c0 KEM Sjöiax 2 p (Nur
mi lkl 0107 3007S0 KEM Sjölax
16 :1520 yks, max 1520 vks 3007 [Nur
mi Jkl 140890 KEN4 Hummelfjärden 60
(l ittonen Jl 050790 KOR Jurmo 6 (Li-
neri Tl 030790 KUS Lill-Klyndan 3

[2ad1juv]p (Ylitalo M1040790 KUS Vä-

hä'Hylkimys 4 [2ad2iuvl p {Ylita]o Ml
110790 KUS Isokari-Katanpää vht'16 p
{Yliralo Ml0707s0I"tE Kk 30 alas Au-
rajokeä (Lampolahti ll 0207-050890
MIE Mynälahti 3 69 yks. mäx 69 2007
(Salonen V-VMantere qElovaara T.Kal-
lio Sl 050s-120s90 NAU Duvholm
2-4 {Valta K)0605 220790 PRN Saa
renjäNi6 7 J2ad4-sju!l p iNrurni lkl
0206s0 PYH Kajakulma s (Alho P)
280790 TAI Kahiluoto Rantalahti 6
12ad4jui [Suorånta Ä] 0000!10 UUS
Makea\esiallas Pirkholma 2 paria pe-
sivåt {Larnpolahti ll 120590 LrUS pyhä-
maa Liesluoto 6 p (Gustalsson E,Kir']-
vuori O,Kotiranta Sl 120590 UUS P!,
hämaa Miklinkari 3 p (GustalssLrn E.Kj
vivuori O,Kotiranta Sl 020690 UUS
Santakarit 2 lÄlho PJ 0s07-070790
UUS Vekara s Iad] p {Ylitalo \ll 2607s0
UUS Iryhämaa Licsluoto 8 p (Tammr
nen M,Aunio Hl

METSÄHANHt Anser ioboljs
29058s PAI Palmionlahii 1lAlho P]

HARMAASORSA Anos slrepero
(Kaikki 0106-3108 ja lisäksi pesintään
viiltaavatl
Saanut jalansijan Varsinais-Suomes-
sa. Vuodelta :1990 jo 7 parin pesintäån
viittaavaa ha\.aintoa. Laji pesi Salon
Flalikonlahdella molempina vuosina.

0305-240589 KOR Utö 1 4 yks.
max 2k2n 0905, toukokuun lopussa lk
[Lineri T,Sä11y1ä S]080s 200689 KOR
Jurmo 1-a, 2006 r+r'ähintään 2prLll
240589 KOR Bokulla 1 [kJ (Lineri't]
0ii05 130589 SÄL Halikonlahti 3 4

l2k1-2nl (Helstola ll 0s08,29088s
SAL Halikonlahti 3-11 {Laine j.Lind-
hom'llRiihimåki J,Loivarånta PLunden
l,Sällylä S,lärvhen Hl

0506S0 KEM Sjölax pari p (Nurmi lkl
1006 190830 KOR Utö 2 paria, 0708
4adsjrrv (Lineri Tl 0805 2905s0 PÅI
Paimionlahli pari rnolempina päivinä
(Ylitalo Ml2s0490 PAR Maitholnlsfla
dan pari [tn.pcsintä] havaithr miöhem-
minkin (Lampolahti ll 190.190 pRN
Laukka 1 lklp (NurI1li Jkl260s90 RYM
Äasla 1k pesintä? (Suhonen N41050690
SAl, Halikoniahtj 3 paria (Riihimåki
I,Normaja LGustafsson E,Kirrivuor.i
O,Kotiranta S.Lchikoinen E,Piha
J,Kunttu S,Komi I,Alho Pl 0204
040s90 TUR Friskalanlahti 1 [k] (J,ai
ne ll 270590 TUR Rau\rola 1 lkl fAlho
Pl 0507-070790 LrLrS Vckara 2 lparil
(Ylitälo M,Rairi.r Kl

JOUHISORSÄ Anos ocuto
Varsin harvalukuinen pcsijä, 1-2 var
mistettua pesintåä vuodessa.

:1305811 l(-{A Kuusistonlahti 2 [t/1]
{Gustafsson El 1605 310589 KOR JuT-
mo 1k 010689 KOR Jurm.J N.10
[2k1n+poikuel lännessä0206-

310889 KOR ]urmo 1 40, max 40 yks
3007 ia 0208 160s89 LAI Kn'ijärvi pa
ri (Suoranta Ä,IIemmilä Ml 130b89
MIE Mynälahti 1[k] lcusrafsson E)
090789 PYH Rihtniemi l Lnl tensi S

[Komi I] 0107-16078s TUR Friskalan-
lahti max 6 [1ad+spulll (Kunttu S,Lind-
roos R)

110790 KiI Omenajärvi 8 lpesjntä?l
p (J,indroos Rl 260690 PAI Paimionlah
ti 2 p lYlitalo Ml 210790 PAI Puhdisra-
mo 1p {Alho Pl 050790 RYM Aasla 1

lnl (SlLhonen Ml 1205 3005s0 SAL
Halikonlahti pari [Gustafsson E.Komi
J,Riihimäki j.Laine l,Piha Jl 0s07s0
TUR lriskalanlahti :l [k] sulkasaroinen
(Kunttu S,Lindroos Rl 120590 UUS Py-
häranta \4ikiinkari pari Ipcsinee] (cus-
tafsson E,Kivivrori O,Koliranta Sl

HEINÄllÄVI Anos querquedulo
\folemmilta vuosilta ilmoitettiin 4 pe
si!ää paria ja lisäksi hajahavaintoja.
Po jliuehavainnot Dragst jårdisiä molem
nliita |uosiLta. Kanta p\,svn\.t todcnnä
köisesti cnnallaan viimciset 10 vuotta.

25068i1 DRA Lillträskci 7 In+6poikl
ta\ ipoikue !crtailtavana (Aurela Al
1005 2;0689 KÅA Kuusistonlahti 3

12k1nj ehkä p€sii (custafsson lil
1605-31058S KOR JLrrmo 1åhes päi|ii-
låin 1-10. mi l0 2705 0106-190689
KLIR Iurmo 1--r. max 2k2n 0206
200789 l(OR lurmo 1 030689 KUS
Pihlar,ankarinaukko r [k] (Suoranta A)
1705 2.10589 PÄI Painlionlahti 1 5,
max.lkln 2305 (Yliiälo N,I,Kallio S,Toola
P]0.10689 PÅl Paimionlahti 1 k fYlita-
lo \'t)08068s SAL Halikonlåhii 2 l1/11
(Aiho Pl 2508-290B89 SÄL Haljkon,
lahti 1-2 {Sälli'lä S,lärvinen H,Riihi,
n1äki J) 1205 270589 TAI RaDtalanlah
ti 1 2, max 1k1n 1205 {Suorånta A.Al
ho Pl 230583 TUll Ruissalo,rantatie 2

lparil,pelästyivät,lähtivät pois IKunttu
Sl 13058S UUS Kulju pari [clrsfafsson
Ll

2,106s0 DR^ Lillträsket 1 Inl (Aure-
la A) 110790 DRA Lillträsket 1 Inl (Au-
rela Al 2s07s0 DRA Björkbodanjärvi s
In+8 poikl (Aurcla Äl 0s05-160690
KAA Jauhosaari 2 3 I2l11 lPiiroincn
Ml 100s-200590 KAA KrLusistonlahtl
1 3 (Custafsson E1030690 KAA Kuu
sisronlahri 3 [2k1n] p lylilalo M]
0005 000690 LAI Otajärvi 2 paria
[SuoraDta A) 060690 PAI Paimion]ahti
2 llhl (Alho Pl 000090 PAR Sydänpe-
rävikcn lpar.i pesi (Lampolahti ll
2.105-260590 SAL Halikonlahti 3-6.
nlåx 5k1n 2605 {Riihjrnäki l,Komi I,Lai-
ne J,Numminen l l 170590 UUS Kette
linjärvi 1 tkl {Suor.anta Äl

RISTISORSÄ Todorno todorno
(Kaikki 0106-3108 ja lisäksi pesintään
Yiittavatl
Pesinee vuosittäin Jurrnossa. Vänössa



ja Ulössä. todennåköjscsti myös muu-
aalla saaristossa. Molemmilta !uosilta
pcsimähavainnol m]ös Uudeslakäu
pungista. Kantå p!synyt vakaana

2705 040689 DRA Vänö 1-3 flk2nl
luullavasti p(rsi\,ä (Ylitalo M,Hakala Jl
150689 DRA Aspskär 2 [paril (Va]ta Kl
1605-030689 KEM Sjölax 2 Iadl {l,oi'
!aranta P,Loi\,aranla A,Nurmi JKJ
010s-31058s KOR ILrrmo påiviLtäin
3 17, mukana läPinluuttavia,
max 2305 17, ioisLa 13 muuitavja
060s 070s89 KOR Utö 3 [5ä1111ä S]

0106-1s08Bg KOR Julmo låhes päi!'it
täin 1 18, uselta havaintoja poikuees-
ta. cnsinmåinen 1706, jolloin
kn+ 12pull, \ranhoja lintuja enimmil-
lään 8 1507 26058s NÄU Lökholm 2 [k-
nl pajkalla jokavuotinell pariskunta
(Yliralo MJ270s8S NAU Trunsö 2lknl
(Mrdtala vl 000589 PYH Rihtniemi 2

tparil, lisäksi muuttavia lmonet]
:1208-130889 SÄL Halikonlahti 1 1k!'
(Ylitalo M,Brännkärr D,Riihimäki

J,Normaja i,Lineri T,Partanen Vl
270589 UUS Vekara 1 (Heinonen R)

280slJs UUS Santakari 2 [kn] Paik
(lleinoncn Rl 300689 UUS KloPPi > 2

lkn+1ju\'l p [Muurinen VJ

2105!10 DRA Vänö 2 Paria (Laine J)

270590 KOR Jurmo 511 paril [KuIrtLu
Sl 2805-1106S0 KOII Utö 1 4 Pari
(KunttuSVeslcrinenTLine Tl0608$0
KOR Utö I [Lineri T] 270590 MIE N{rr-

nälahti 1(Heinonen Rl 0206s0 PYH
Rihtniemi 2 {Klemola H,Alho Pl 120s90

UUS l,iesluoto pari mahd pesii (Gus'
talsson E,Kivivuori O,Koliranta SJ

020690 UUS lirväskari Vähäsantakari
rlr]ari llrrll lKlpmola Hl 0r06!0
UUS Sd ntal.ari1 r2 I2dLtl0pLrtllp tAtho
Pl

LAPASO'I KA Aythl'o mor jlo

0306ss KII Omcnaiärvi r k p [Erikäi-
n-.r ll 1605-2s0s89 KOR Jurmo
1-4 270s89 KOR Utö 6l6klkiert. (l,i-
neri Tl 0806Bs SAL Halikonlahti 1 [k]
(Alho PJ 100889 SAl. Halikonlahti 1

(Lindbom Tl 2s078s UUS Pyhämaa
Liesluoro 8 LladTpulll p (Tanrmincn Ml
060889 UUS LintuluoLo l (Lindbom Tl
150889 UtIS Pybämaa Liesluoto 1 lad
n pl lTarnmincn Ml

'IUKKA x PUNASOTKA
Avll11,o fuliilulo x ferino
2205-0-e068$ TUR Hirvensalo !'riska
lanlahti 1 tkl tukka- ja punasotkan ris-
teymä (Laine l,Kunttr S.Suhonen M)

ALLI Glcngrrlo h1'emoiis
1s068rl DRÅ Yxskär 1 p lvalta K)
1s0790 DRA. Genböle 1 n p (Nordström
\"1) 1307-1407s0 HOU Berghamn
Rysskobb -l lYlitalo M] 0207-1150890

24

MIE Mynålahti 1 6 p (Laine E,Salo
nen J,Salonen \''\rl 260600 PAI Painri
onlahti 4 (Ylitalo Ml

HA^HKÄ Somdlerio mollisimo
Isisämaa]
1606{]0 TUR ltuissalo Kansanpuislo 6

fnl Sw (KunLlLr S)

UIVELO,\lergus olbcllus
100689 PYH Rihtniemi t lkl lensi S

teikkäpanessa (Helslola Jl 110689 TUR
Hirvensalo,friskalanlahti 1 Jkl (\"lLruri-
nen Kl
220690 KEM Siölax 2llhlp (NrLrmi Jkl
050790 KEM SjöLax 11n puklP (\ur-
mi Ikl

SINISTIOHAUKKA Circus cl,oneus
Olisko laji pesin-\-t vuonna 1990 iossain
rannikolla? Ainäkin poikl(ertkselliscn
paljon ha!ajnloja tehtiid sekä naaraasla
että 2-3 k\,koiraasta Paimion, Piikkiön
ia Kaarinan seuduilta..

0607s0 KAA Kuusisto Linranrauni-
ot 1 [3k!, k] (GusLalsson El 2906-
100790 l\4lE Mynälahti Laaioen Suis'
to I [n] paikalla koko kesän {Salonen V
|l 070690 PAI Painionlalrti N laskeu
tui ruo\,ikkoon (Ylitalo \'f) 220690 PAI
Paimionlahti l p eri kuin 7.6. (Ylitalo
Ml 220790 PÅI Puhdjstarnon pellot 1

2-kv k saalisteli (Nordström N'l&Hl
070690 Pll Piikkiönlahii K lensi NE
korkeaLla (Ylitalo Ml28U590 PRN Saa-

r-.niär|i 1 tact nl p (Nurmi Jkl 27u5s0
SAL Halikonlahti 1 lnl p {Murto lJ

RIEKKO l-ogopLrs logopus
(0101 3108J
Pesii muutamalla suolla sisämaassa ll-
moitettr.rja hävaintoja vajn )'ksi molcm-
milta vlrosjlta. Riekosta on julkaistukat_
saus Ukulissa {Karlin 1s801.

07018s YLÄ SavojäNi 1 (Heikkilä Hl
0605 120590 LAI Ä {Gustalsson El

METSO Tclloo urogollus
(0101 31081

2s0289 AI-Ä Vi taankangas 2 [1k]
l,aine R.Heikkila Hl 12U289 i\SK Lie-

rånra 3l2l rnl 2:0J8q DRA Ölmos i
lkl (Nordst|öm M,Nordströn Hl
2s0489 KII PaI\in äki 3l3nl (Erikäi-
nen Jl 0B0,189 KOR lurmo.suo 1

lkl 290489 MYN Valtatie 8 1 Inl [Li-
neri Tl07tl689 RYM Harkaanperä 1 lnl
{Virrankoski lrl 160789 RYM Hankaan
perä I InltViJrrnkoskr P122048s ULIS
P!h;jmaa Kukirnen I In I krs\ lTuomoln
P;

070,1 :130590 KII Koskenojansuo
1-3 ls.,idinlal (Erikäinell Jl 29079t)

NOU Pakainen KiriLrnpaju 1 lkl ('lhrn'
minen Ml 1s0490 RYM Kaasla 1 Lnl P
{Viuankoski Pl 050590 RYM Hankaan-
perä 1 Inl p (Virrankoski Pl

PELIOPYY Perlli-\ peldix
(0101-31081
Vuodelta 198s haN'inaincn poikueha
vajnto. Lajin kanta nä-vttää mclko vaa-
tlnlatt(rmalta.

08078s LEM Ns/ynäinen 10 fladsjrnl
emo +9 ma.rslofoikdsta ILunliu Fl
270s8S M\R 1 i\l tÄ]ho Pt 08068q
NOU Aliskulma 2 [Vilrankosk] PJ

2,10589 PÖY Kotik],1ä 1 lkl (Suhonen N4l

130590 MIE Saarenkarla on Lähel
lä 2 (SaloDen Vi
KUITKI Grus grus
't LYn alueen kanta pys\"nyt vakaana,
vuosittain pesince aN.iolla 30 50 pa

ria. Vuodelta 1989 23 ia vuodelta 19U0

33 pesintään viittaa\'aa havainloa.
1106 070789 DRÄ lliörkbodajärvi 3

f2achjuvl (Aurela A) 1,i0689 DRA
Smedskulla 2 olleet paikalla >5 pvåä
(Suoranta Al 2506 050789 DRÄ Lill
lråskct 3 [2ad:lir.r!] {Äurela A) 050789
DRA 6l'170,8:3252.8 1 tod.näk pesintä
(Aurcla 41070789 DRA Stormossen 2

l^urela Al 1204 130889 KÄÄ Kuusis
lonlahti l 5, 1 pari yritli pesiä, pesin
lä epäonnistui (Gustalsson E, Kuusela
A, Kuusisto K, Rytkörcd K, Rytköncn
S. Le\'€elahLi S. Nulni l. Alho P1000689
KtrN4 Labböle 2ladl lNikkanen Tl
000089 KOR Kopoisträsket 2 paria ('L'ie-

to/Suoranta Al 1905url KUS Puosletti 2

(SLroranta Al 28058c KUS Pihlavanka-
rinaukko 3lsuoranta Al 120'189 LAI
Liesjärvi >212+äl (Sroranta A, I-Ienr-
milä Ml
2204-040889 LAI Otajär\,i max 8

(\,luurinen V Kuusisto K, Alho P, Tam-
millen M. Suomnta Äl 070589 LAJ lso'
hölö 2 lparia ääl {Gustalsson E, Häk'
kilä Sl 0805-2006uC LÄI Kivijärvi 2,

200G lym5'ilevä, viittaa Pcsin-
tåån (GNtafsson E, Suomnta Ä, Hem'
mi1ä M, Kurtsjsto Kl 080s8s LAI Lies-
järvi la Llesrahka VÄH.3 2 jårlel]ä +

ääntå suolta (Gustafsson El 1ii05Bg LAI
Kauljärvi'l peslmäitönliä? (SuomrtaA.
Hcrnmilä Ml 18058s LAI Pehtiäfli 2

1+ 1 lsuoranta Ä, Kuusisto KJ

080'1 040689 PAI PaimionLähti max 5

2405, jolloin zad2pullr 1 (Ylilalo M, Pi'
ha L Kr.rnttu S, Kr.uttu T. Toola q Kal
lio S, AIho P1210489 PAR Lemlahii kar
tano :l yks, pesiree Gundvikenillä [Gus-
tafsson El
0,1088s PYH Turku-Rauma Tie 2 Pcl-
lolla (lamninen N'll 0006 000889
RYM Hankaanperä Kuralanjärven Suo
PESI [Virrankoski P) 0204-2s0789
llUS Liesluoto Fyhämaå 2 lpesintä1,
2507 2ad2juv [Gustafsson E, låmminen
Ml 3001u9 UUS P-lhämaa Pitkäluoto 2

Iparil tod. näk. pesimäpaikka (Tuomo
la P107058S UUS P!"hämaa Talpalelah
ti 1yks, pesji paikalla {Gustafsson E,

Håkkilä Sl 130589 UUS PJhämaa Kul
iu 

^ 
lcuståfsson ril



Riekko pesii harvinaisena muutamalla
suolla sisämaåsså
Dalripa.

290590 ÄLÄ Maisaarensuo 4 [2 pa-
rial (Gustafsson El 2204-190790 DRA
Lillträskei 3 I2ad 1 iuvl 1006 poikaset
noirl 40 cm ia 1107 noin l metrin kor-
kuisiä {Aurela A) 2007 180890 DRA
Ejörkhcrdan Peltoaukea 3 12ad l juvl ia
2107 050890lisäksi 1 pari, jOnka pc
sinlä ilmeisesti epäonnistunut (Aurcla
Äl 0404 020890 KAA Kuusistonlahti
MAX 5 touko-kesäkuussa 2 yks, 2.8.
5 exx (Gustafssotl E) 130690 KII Hepo-
suo 3 l2adlpulll (Erikäinen Jl 2606i10
KII Omenajär!i 1 ltod.näk.pesintä] pa
keni hiljaisesti (Gustalsson El
060s 100690 KUS Plcikilå 1 [myös äl
{Suoranra Al 0s0690 KUS Pihlavakarin
aukko f,/il {Suoranta Al 290790 KUS
Laupunen 2 kierteleviä (Suoranta Al
000090 L^I Malijärvi 1 pari pcsi (Lanl-
polahti Jl
000'1-000690 J.Al Otajärvi 7 paria kah
den parin pesintä varmistui (Suoranta
:\. Alho P) 0605-120s90 LAI Iso-hö1ö
6 [3 parial (Gustafsson E] 030690 LAI
Kn.ijårvi pari (Suoranta A. Hemmilä
\1) 030690 LAI Hyvä Sulajajärvi parj
\ aroit.l (Suoranta Ä, Hemmilå Ml

:1504 260690 MIE Laaiocn Srdsto 1-,1
lpcsintä?l (Gustafssol E. Sillanpåä J,
Nolmaja J, Salonen VVl0.l0s90 NAU
Samslaxträsket pari [tn.pesintä] toinen
kä\'eli harhauttaen {Suorania Al
0305 260690 PAI Paimionlahti 2.0706
2ådlpull [Suoranta Ä, Kuusisto K. Ai,
ho R Yljtalo Ml i70690 pAI puhdisra-
nlo 6 [aad2juv+2a.]l ( lho Pl 000090
PAR Brattnäs!,iken 1 pari pesi {Lampo,
lahri i)2106s0 PAR Lemlax Rapusviken
2 ltn pesintäJ {Kunttu S]

3006s0 PAR Lemlax cunLtvik 1 (Kunr
tu S, Lindroos Rl '130490 aikaen RYM
Kuralanjärven Suo 2 (Virr.ankoski Pl
000690 PRN \,f alhildedal Järvensuun
suo pesintä (Larsson Kl 170690 SAU th
pila 2 lAlho P]000090 SUO Omenajär
vi 2 paria (Halttunen Ml 000090 SUO

^rjelahti 
1 pari pesintä epäonnjstui

(Halttunen Ml 000090 UUS Liesluoto
Torlahti 1 pa pcsi {Lampolahti J, cus-
lafsson E, Pehola Vj 060590 UUS P\
hö ..rnta Th Ä ehkä isosuolta tCusLlG
son El 110590 ULIS lamminjärvi 2
(Suoranta  l 110590 UUS Liikatahti 1

ftn.pesintäl harhauttava (Suoranta Al
1105S0 UUS Karsaarerljärvi pari ltn.pe
sintäl harhauttava (Suoranta Al 170590
UUS Kefielinjärvi tÄl (suoranta Al
200590 UUS Kamnela Kleenola I p
(Tamminen M)

sofl cadd{, J.rrrDD

LUIITAKAN^ Äallus oquo,icus
(Kaikkil
Olisjko lajin kanta elpynässä uo-luyun
lopun aallonpohjasta? Tähän viittaa,"at
todetul reviirimäärät: vuonna 1989 13
ja vuonna :1990 peräti 23 reviiriä. Vuo,
sina 1985 88 todettiin vuosittain vain
2 7 rcviiriä. Lajin kulta-ajkaa oli
1970-luvrn puoliväli, esim. vuonna
1977 Gustafsson (19781 arvioi lajin kan-
naksi 25 paria ia luonna 1975 Rolf
Karlson ym. rcngastivat Tlrrun Raurio
lan lahdella peråti 5g luhtakanaa. iois-
ta suuriD osa oli lahden lentopoikasial

13058s KEM Viksbers 1iÄltJ,aheJl
21{J5-020689 LÄI Utaiärvi max 3 fAl
lMuurinen V) 0305 310589 PAR Ma
kea\,esiallas Petteby 1^, max 3 Ä teos
(Kuusela 

^, 
Satola N, Nurmi S, Kirsti

lä V Laine J, Normaja Jl 1305S9 PÄR
Lielax Kapellstrand r fil (Piha l, Kunf-
tu S, Kunttu Tl 13058S PYH t huusi
(Heistola Il 1404 05068s RYM Aasla
Paskalahti t Ä [Saäri L) 22o4-22osas
RYM Otapää Lahti 1 tlil (Saari Ll
2208-300889 SAL HalikcJnlahti I tÄl
{Sållylä S, Karhu K. Riihinäki L Lun-
den J, SäI]ylå S, lärvincr Hl 130ss9 'IAI
Kolkanaukko r [Äj {Heinonen R]

180590 lNl Keistiö S-pää Kalasatama
'l [A] lKal'l'onen J] 2804-020690 LAI
Otajär!.i 13 A lrcviiriäl (Suoranta A,



Hemmilä M. Laine R. Rautanen H, Saa

ri T, N{uurinen Y Gustafsson E, Kivi
vuori O, Kotirantå S, Nordström N4l

080490 LEM Morlnoistcnlahti poIsaan-
huutoa pari kertaa (Hakala Jl
290.1 120590 P,\R Mva Pettebrviken 1

tÄj p {Lampolahii I, Laine l) 12o5so
PAR Mustfirn 2 A (Laine ll 0000s0
RY\,I Aasla 5 re\riir.iä lMeinikkalan jäNi
1. Paskalahti 3, Otanienenpää 1 (Saa

ri Lll

LUHTAIIUITTI Porzo na porzttntt
(Kaikkil
Vuonna 19U! 27 ia \,uonna 1990 14 huit-
tailijaa. Lajin kanta vaihtelee huomal
tavasti vuodesta toiseen. Kcskimäärin
esiintymjsessa ci liene tapahhlnut
murtosta mihinkään suuntaan

0807ss lNl Kolko 1 fil (larponen El
2006B.J K-AÄ Kuusistonlahti l lkl huu'
teti (Cn\tålsson El 280589 KII Oncna-
tär\ r r 

^ 
LE ikäincn ll 1305 2106110

LAI Oiajärvi 1 3 Lkl. max 3 4 1106

(Jauhiainen l, Kuusisto K, Kuusela 
^.Muufinen V thmmincn M, Suoranta

Ä, Gustalsson El 200689 LÄl Varhuky-
1ä 2 IÄl (lämnrinen NII 00008s Li'jM
Oukkulan Monroistcnlahti 2 [Äl max

[saarinen Mj) 0507u9 PAI Paimion]ahti
2 lÄl (Ylitalo Ml 240589 PAR Lcmlax
Brattnäsviken l lÄl {Plha l, Lahtonen
FII 0,i0689 PAR Lampiiräsket 2 [A] (Pi
ha l. Kunttlr S. Kr.rnttu TJ 150689 PYH
Kaukka 1 liil lMuurjncn V]
1706 280689 RYM Paskalahti 2 lÄl
(Saad L)210s 110689 SAL Halikonlah
ti 1 llil tvihanto R Järvinen Hl
1507-240789 SAL Halikonlahti Ältaat
1 fp fKanerva O128058e SUO En:ilär-
vi \,tatala 1 IÄ tErikäinen ll
3 r05-0906us S^R Mondola 1 lkl (Loi-

varanta I'l 090c89 SÄR Lauka lahti 1

Ik | {Lon'aranta PJ 220u89 TUR ]tuissa'
lo Ranlatic 1 iÄl(Lairle J1080789 1'UR
Hilvensalo Frisl(alanlahti 1 lkl [Haka
la il 15068s UUS Torlahti 2 tÄl (\'Iuu
rinen V1080689 VEH Hälihäjärvi 2 t^l
(HeinoneD R)

000090 LEM Oukkr an-N4onrois
tenlahti 2 [Ä], suurin määrä, ei pesi

{Saarinen Mjl 0306-040690 PAI Patui
onlahti 2 tÄl (Toola P, Alho P) 2{:104s0

PAR M\'a Pettebyviken 2 fÄl P (LamPo

lahti ll 170690 PAR N4akeavesiällas 1

lÄl (Vclmala \'v, Eloranta L) 120s90
PRN N4akarlaniärvi 1 A (LaLnc IJ
0606911 PRN Saarc iäNi 1 åäntelevä
(Larsson Kl 190790 SAL FIalikonlahti
1[Riihimäki J] 100690 SUO Varesiärvi
1 [Ä] [trrikähen j] 2,lo690 SUo Aneri
ojäIvi 1 tÄl lErikäinen J) 120s-2s0ss0
SÄR Makarlanlär,i NE osa 1 [^l {Loi-
varanla Pl 120.190 TUlt Hirvensalo Ori-
nicmi 1 IÄl lKlemoLa Hl

26

RUISR^Ä(KÄ crex rrex
(Kaikkil
Vuonnä 198g 12 ja vuonna 1{:189 peräti
24 ääntcliiää. Vrosina :1970-77 todel
tiin vuosittair keskimäärin 8 iå \'uosi
na 19{15 88 l0 raksuttäjaa. Lajitunluisi
ehkä siis hienan runsasluneen.

000089 AUlt Mellilä 1 l,,il (Lcmpa Pl
1805-2905S9 DRA Vänö 1lÄl lSäll-r'
lä S, Laiho l, VieroneD -4, Ylitalo M)
04068s DRA Vånö Västcryårdin Lai
dunaukea 2 tÄl (Hakala Il 16068s DRA
Vänij 1 llaull fvalta Kl 120689 KII Mvl
lvkulma r IÄl lErikäincn Tl 1206
15068s KOR Aspö 1 flil (Aalton-.n Mo
nical 000089 LEM OukkulanMonnois
tenlahti 1t^l max fsaarincn Nli)
160689 NOU Ha',cri 1 [Äl (Flejnonen
Rl 2105{]rl P R Sunrlanbeqsviken N-
ranra 1 IÄl |Pihå l. Lahtonen Hl 0.r068s
PRN Kieronpcrä 1tÄl (Nurrni lkl
290Bsc RY\4 l kuouut lpulll toimitet.
tlr yliopiston museooD (Såari i,, Tam-
mjnen 410506 1,10689 TÄR Paimion
joki Tuorila 1 IÄl (Lenlpa q Piha I, Vuo
rinen Il 1.106u11 TAR Killal0 1 lAl (Lem
pä 1',J

000690 HAL Joensuun Puisto 2 (Rli-
lLirnaLr ll 2805 otjrlT9u KAÄ T(trusis-
lo Krftåno I l{l lGustdlssorr E, Kä rl-
kåinen E, Ranta Jl 1106s0 Ktl Pirilä I

Al tErikäinen ll 1106s0 KII Peltola 1

IÄl rErikänLcn Tl 240690 KJI Yltäk-vlå 1

tÄl tErikäincn ll 2605 3iJ0590 KoR
Utö 1 f,/il [KLrnttu S, Velma]a \V, Veste
rinen Tl 100690 KUS Crönvik 1[A]
(SLrordrLa A, Kuusislo 1(l 000090 LtrM
Oukkulan Monnoistcnlahti 1 [^] stuljn
määrä, ei pesi (Saärinen MiJ 0tj0690
LIE Nautelankosken alairoksulla -l lAl
korkea heinikko loen rannalla (Nurmi
jorma) 1606 220790 MIE M-rnälahti
1 tÄl p tLindbom T, Nolmaja J, Sillan-
pää lJ 290590 PII Raadelma Kafiano 1

tÄl {Ylitalo N,110306-140690 Pll Tuor-
lir I I, iToulJ Pl J00590 PFN Sauru.I
L\l lNurmi Ikll606s0 PRI Kitlku I lAl
lPartJrr.rL vluo06!0 5Al, v"itdlldld 3

esinl 2h06 2 -{ lRiiliim.iki J. Part€ncI
V Larsson Kl 220590 |ÄR H-lhnan-
tie ihrvasioki 3 lAl, a)306 ja :1406 cnää
1 tlil (l,empa P) 0u0tjs0 I^R Su sula
r fi\l sama krlnr edcllinen? (Lalnc JJ

2005 300590 TUR Yo-kylä,2005 1 lAl
fNordström M, Mäki R, K nli! S, Kärk'
käiocn E, Ranla J, SaloneD \"),2405 3

Ä (Nordslrön lvf, Mäki Rl ja
2g0s 300590 2 A (KLenrola H. Alh., Pl

LIfTLIKÄNÄ Gollinulo chloroplls
lKaikkil
Lieiukana on erittäin harvalukuinell
pesijä alucellarnme. Vuonna 1989 ha
r,aitliin 5illä ia 1990 B:ila paikalla. Mo-
lemmilta vuosilta yksi pcsimähava jnto.

Ka ilassa ei ole tapahtunut sclvää
muntosta viimelstcn 10 \.uo.len aikana.
Lajikatsaus julkajslu 1981 (Piha 19811.

000089 LEM Oukkulan-Monnois
tenlahti 1lÄl max (Saa nen Mjl
180589 PAR Mustfinn 1 [Al flaine J]

2s0,{89 SAl, Halikonlahti r lpl {Nord
ström Ml 0108-130889 SAL Llalikon-
lahLj I [ju\'] (Kurttu S, Riihimäki Jl

0S04--180489 TtIR Hirvensalo Friska'
lanlahti l ladl lKrrnttu S, Valtonen q
l'riman H, Lainc J, l,aine R, Vihanto Pl
030589 YLA SavojäNi 1 Lpl (Santåvuo'
riT&Äl

050.1 0804!10 KAA Kuusistonlahti 1

p (Normaja I, Toola P1060590 LÄl Ota-
järvi r tÄl (Saari Tl 0000e0 LE\,l Ouk-
kulan \,lonnoistenlalrti 1 [Ä] suurin
määrä, ei pesi {Saarinen Mil
190.1 150890 PÄl Puhdistarno pesi pai-
kaua, sai 1 2 poik etta (Velmaia !V,

Aaltonen S, Larsson K, Ä]ho P, Toola
P, Ylitalo M, Salmi I1 Salmi tI. Nordst-
röm M&Hl 0106 020690 RYM Aasla
Paskålahti 1 (Saari I,l 0704 060s90
S^L Halikonlahti l iRiihimäki I, Lind-
roos Il, Suhonen M, Ihmlri M, Velma-
la \t l,arsson Kl 1204 1504s0 l LlR
I,riskalanlahtj 1 {Kunttu S, Lindroos R)

3005-310s90 TUR ttuissalo Äjatinlahti
1 {l,aine Tl

MER]HARAK(A
Hoenloiopus ostrolegus
(sisåmaa)
230690 KEN4 Mainicmi 2 [Ä] (TittoDen

ll 0806s0 YLÄ Elijärvei SE ranta 1 la-
dl äännellen lounaaseen IMustaka]1io
Pl

TYLLI Chorodrius hioiiculo
0106 :150789 KOR Jurmo Päi\:ittäin
1 2,1 yks 130589 UUS Liesluolo usei-
ta [soiclinta] p [GusLafsson E] 250789
UUS Liesluoto 1 lvaroit.l lTanlminen
Ml

2,105 2ii0590 DRÄ Välö 1+:l ci hä-
täi]eliä {Ylfialo M) 2705s0 HOU lmma-
skär l lvalta M,RoLrlio Il 100690 KOR
Utö 2a [pe] llineri ]'J000090 1UR Da-
no pesi, sai 3 poikasta (Karanen Rl

KARII(UKKO Ar-"rtorio inierPrcs

isis:imaaJ
:150590 SAL Halikonlahti 1 i]-ehlkoiner
E) 040rj!0 sAL Halikonlahli 1 ladl {ok
sancn PJ

KÄPUS?\RINTA liluviolis oPricorio
Har\alukuinen pcsijä Varsinais-Suo-
men soilla.
130090 KII Fleposuo t h,ihelsil (Erikäi-
nen ll 150690 KII J.apinsl.lo 4 p (Erikäl
nen ll 210s90 PÖY Kurienrahka 2 Pa-
ria (l,ampolahti Jl

KUOVISIRRI Colidris Jcrlugineo
Ke\'ätmuultoa vai sy!smuuttoa?
130690 SÄL Halikonlahti I (Riihimäki Jl



R-W
,'...'

/l

Sl-.t)SIIiltI (ldli(lris dlrinrr
1]l.l:lnsrr(isLrrin t)r)sjnläkanle r,ri.ir,l
rucc TLY|U a lucclla lrLjrLcorL
ll l1l5 l+0681) I<Cllt JLrr,rLo roldintnrri:
ja i:ipinruulLil\ lir. urrx 120! t:(ri(]:rt.
\irir. 1505 15 vksilö:1. kaikki sL]hLrzir-rir-
1uä.28i15 ta 2!05 p.sai. oss.r l mrr,ril
Ll0ti l0 !ks jo;sla I Leniot)oikrn.f.

l1l ll{l kOR J]]rll1o ha!aitliir

\Jl- S:lr\l\ RS'li)i< L.IIt I J.inro\r illn.\n
0 106 31081
'Trlsråiseisi c od.lir)la p.si.riijij IIr
r rL]lrot lcskiltI\öl hLrhti torlioliuLr
lr Lrn, lcs;iaikrrrn har\ in;rincn
lij0tillr l',\l Pamj.rnlahtj r l\,ifianon V
L{1t89 'l l;R r\ ik 2 iJ'rlirrrrr El

LIRO Tiir3r :lur rulu
.,rlif kånnrss;r oi ilmllis.sli .rl. åpih

i.rrul rruulokria \iinr.islrr l5 !Lroriorl
rikan;:. h.1r\åhrkrinen Iesii;i soillr j;l

ir rrrri,t , ltja,_r;! l\li{]|1.|.r tjrri r\
[]:iii:irir I i!rl(iri1l I\OIi l(oriroUar.l
I nririi:rtil iSrorirlta :\l (l;{laltll
l.\i Is. H.ll'j I Ir ål lGllstalssol ]ll
lrrll: : lllritlrl L-\l Ki\ ijiiN j I 3 l,\.r'a-
rrrri SLrorrniii ,\ KuLrsisLi) Kl 21nl5l1l
\ i \ \arkijal\rrr LLronnortrlisl. i(.1,
k.sfo -l \l1]slrlrall o lrl

tlll00!10 l,tl \lirlitä v r pari t)esi
tr,a,rlpol.l,ri ll 0i{r6e0 I r\t Kirijiir\il
tr\+\rrl (SLr'rLanta .\ H.,rL,rilii \11
113116!r0 Lr\l Pahol.ki \'ailriiiliir i 6

2 : 2 lsLrolnnla .1 IlcD|nil:i \1)
(l1l(l(j{)0 IAl ULalir!j r\ (Alho Pl

110;9r:l Ni)l KLrrjcnrahkr Ilri tralnir.l
[,arrp(rlrl]Lj Il I l1l5{)0 lr.\ll r\LlL öster
\ ili{l]l I |;rrl tnr!j.Liiain riitil,na ll,ar I

pol!lLli l,{ll 230tjllrl SL.O lolrdcsLro 1

h aloiitelil I lllr.L;iirrc,, l.IrikriL1lrn ]'l
Ll{rs1r0 UL.ii K0rsaiu'.njär'\ i ! .\ {Sro

Harvaluk!isena sisämaassa pesivän
punajalkaviklon l(annassa ei liene ta
pahtunut suuria muutoksia. Rödbena.

Pl Nr\J-\LK,\\'ll(l.O'lliirg.r 1.1r,,Lrs
l!is:i'il..Li
lrJ !! rrr I !lrrsin harralLrk1ljscr]n sislj
,,rars!r Sislinrdan kannassa i)i liene ta-
t),rhluf uI suuria llluulrrLsiir rii]lleisten
l: \ L,odc,, tLiiian'1.

090ail0 l(t.S I.lLrrrrir f. r Ir lo.l f:lk.
t,oLtoposi,rlä iS',(,ra,,i,, l.H.!,,r,ilri \Jl
r-1005 a)00{lil(l lAl Otat;ir|i ll prlir
(Sr.rirrta.\.-{ilra P) (lll{l{i1lu 1,Al Prh{l
ioLl \':ihäilirri .l lSror'änlå Å.Hirnfri
lä \11

SL. ( )KL:KKU irlrioji,,,rl,Lis j,L,suo.\
lturt rnrrianr:rn p.rif ,uolilrr. lrtrrr
oli r!l.rn laita \Lrol]r;r nrtiis \Lrorrrla
t1t7 7.



020789 KAA Kuusistonlahti 3 l1k2nl
alueella pesii 1 2 paria [Guståfsson E]
07068s LAI Otaiärvj 6 {Alho Pl

150tj--160690 KOR Uiö 2 (Valta
M.Routio I1280590 LAI Otajärvi 1 (Al-
ho Pl 0106s0 SAL Halikonlahti 1 (Al-
ho Pl

MERIKIHU Sterdrrorjus porosiiicris
180689 MIE Mietojsienlåhti 1 ltum-

mal p {Tamminen Ml 190683 RYM Röö
lä 1(Suhoncn Ml 30068S UUS Kloppi
5 [.]+1pul]l poikaset rengastettiin (Muu-
rjnen VJ 300689 UUS Santakari 2

[Muurinen V]
020690 PYH Kaiakulma 2 [Alho P]

090690 PYH Rihtnicmi 1 lAlho P]

0707s0 PYH Rihtniemj 3 p (Alho Pl
020tj90 UUS Santakarit 2 P (Alho Pl

KIHULAJI Stercororjus sp
110789 RYM Röölä 2 stercorarius sP

(Suhonen Ml

HARMAALOKKI Lorus otgentotus
(suopesinnätJ
070689 MAS Riliera Karevansuo 4 6

hermostuneita.pcsintä? {Tamminen MJ

KÅLÄLOKKI lorus conus
(suopcsinnätl
070689 MAS Riviera Karevansuo 10

lpesintäl 8 hermoilevaa, 2 halttovaa
(Tamminen M)

PIKKUI-OKKI t-orLrs minulus
In.0:105-3108, ci seh'iä muuttohavain-
tojal
Suurin osa lLretelluista ha\ta innoista liit
tynee kevätmuuttoon. Laji pesii Otaiär
velä anraknr 10 parin voimin, pesii
my6s Laitilan Kivliär'vellå, iossa 1s90
2 pcsää.

o7o5-28o5Bg KÄA Kuusistonlahti-
raunlot 1 4 Lad ja 2k\i (Lcvcclahti
S,Nurmi J.Kormano H,Rainio K.Gus-
tafsson E) 080s89 LAI Kivjjärvi
Ä mahd.pcsii ? [Gustafsson E]
1605 20068s LAI Kivijärvi 3-a ladl
(Suorarta A.Hemmila M.Kuusi$to Kl
2105 200689 LAI Otalärvi 120.
0706-2006 20 p lMuurinen VKuusis
to K,Tammlnerl Ml 060589 MIE Mie
toistenlahti 7 [6ad+1 2kvl {Rainio KJli
talo Ml 0305 04068s PAI Paimionlahti
1 13 ad ia lllvl (Ylitalo Mloola RHels
toLa J,Kirstilä VKallio S,Rainio K,Komi
LAlho PVeistola T10s0789 PAI Puhdis
tano 1 ladl p (Tamnincn Ml 190889
PYH Rihtlrienli I f2-kvl {Santamaa
lr,l,Santamaa T.Komi J,Lindbom Tl
140789 RAI Raisionlahti l tiuvl p {Hei-
nonen lt1040689 TUR Hirvensalo Fris-
kalanlahti 1 {Lineri ll

2804-3:10590 LAI Olaiärvj N kalliot
Iso-Kaskinen max 60 (Saari Tl
2804-000ti90 LAI Otaiär!i max 20 yks

ll0 pesääl keskiosassa :l pesä, eteläo
sassa I pcsäå (Storanta A,Hemmilä

M,Mrurinen Vl 030690 LAI Kivijärvi
a f2 pesäål {Suoranta Ä,Hemnlilä Ml
2:10790 PÄl Puhdistamo 1f1 k!p{^1
ho Pl 0706-200790 SÄL Halikonlahli
1 6 (Riihlmäki J,Alho P,Oksanen I'l
200590 UUS Pl'hämaa Kuivirauma Esi-
mo s2 p {Tamminen Ml 300790 UUS
Sirppujoen Suisto s Iiu\'] (Lampolahti I)

MIJSTÄTIIRA Chlidonios niger
[0106 3108J
Nornrååli. harwhainen kesäl:ieralli'
jana.
040689 ASK t,ivonsåari Musta ar*ko 1

[Lumio ]il
2:10790 HAL Halikonlahti 1 ladl Biihi-
mäki Il 0206s0 SAL Haljkonlahti 2

(Normaja Jl

RÄYSKÄ Sterno cdspio
lKaikki 0106-3108. ]isäksi pcsintään
viittaavail
Harvalukuinen pesijä saaristossa. pa-
lautettujen haräinlojen pcrusteella kan-
nanalviota ia levinneisyytlä \,aikea ar-
vioida. Loppukcsällä säännöllinen \,ie
Iailija merenlahdilla ja mvds sisä

08078S INI Skorvskår 2 (Valta Kl
2105us KEM Sjölax 2 paik. lNurmi I K]
130789 KEM Sjölax 7lsad+2juvl p

floivaranta P) 300589 KOR Jurmo
2 240ijgil KOR Jurmo 1 lensi
NE 03078s KUS Kivimaa 1 p {Sttoran-
ta Al 090789 KUS Kevo 1{Alho PJ

0a088s LAI Otajärvi 3 p (Tamminen Ml
02078s MIE l\,1ynälahti 2 p (Tamminen
Ml 260789 PAR l,emlahti Brattnäsvilcn
1 [ad] {Kunttu Sl 100589 PYH Enäjärvi
1 p [Sroranla A] 100689 PYH Rihtnie-
mi vÄH.2 {Helsiola Tl :loo7-140789
PYH lieila 1 (Alho Pl 21058s RYM Röö-
1ä 2 (Suhonen Ml01088s SAL Halikon-
lahti 1 (Kunttu Sl 010889 TUR Friska-
lanlahti-l (Kunltu S,Lindroos R) 190sgg
ULIS Letto,l paik. (Muudnen Vl190589
UUS Esimo 5 paik. (MuurineD Vl
2s0789 UUS Pyhämaa Karhu 7 p (Tam
mjnen Ml 100889 Yl-A Elijärvi 2

[]ad+1irvl (Mustakallio P)

060590 DRÄ tsjörkbo(tajärvi 1 kalas-
teli (Aurcla A)0806{,10 DRÄ Holman W
puolella 2 [pari]\,aroit-.1ival (Vnlta Ml
0807-2507s0 DRA Biörkbodajärvi
1-3 kälastelivat [Aurela A) 270590
DRA Holma 2 lokkiltodolla varoit
lNordströn M)020790 ]NI Keistiö 1 fa
dl {Ylftalo Nfl 170690 KEM sjölax 5 [su-
honen Ml 070790 KEM Sjölax 8 l6ad,2
2kvlp (Nurmi ]kl 170790 KEM Mainie
mi 1 kieltelijä lTiLloncn Jl 0307s0 KUS
Katanpää 1 [åd] {Ylitalo lfl 110790 KUS
Isokari 1 [ad] S [YliLalo M]020690 L^I
Otajärvi 1 {Suoranta A,Hemnlilä
M,Rautanen Hl 280790 LAI Otajärvi 1

(Alho PJ2.106-140890 MIE Mynälah-

fi nertana par\ana r-r p Lsegersvdlu
qsalOnen VVI 0206-240690 PRN La-
tokartano 1 3 [ad] kierteleviä {Pohjo
la T,Leino T,Nurmi ll 020690 PYH Ka-
jaknlma 2 {Alho Pl 0{]06s0 PYH Riht
nicmi 1 (Älho Pl0707s0 PYH Rihtnje-
mi 2 p {Alho Pl 280790 PYH Rihtnie-
mi a (Alho Pl 110790 SAJ, Halikonlah-
ti 2 [ad] (Oksanen Pl 110590 UUS Lam-
minjär\.i 1[Suoranta A] 120590 UUS
Lautvesi 2 p lcustafsson E,Kivivuori
O,Kotilanta Sl 170590 UUS Pyhämaa
Kalasatama N. 10 paik/kierl (Suoranta
Al 170590 UUS Pyhämaa l(uivirauma
1 {SuOrantå Al 170590 UUS Pyhämaa
Taipaleenlahti 3 (Suoranta Al 080790
UUS Vekara 1 klo 00.00 äärnellen Sl

(Ylitalo N4) 210790 UUS Pyhämaa I.ies-
luoto 1 (Piha Il 300790 UUS Sirppujoen
Suisto 28 paras noteeraus (Lampolah-
ri Il

KALÄIIlRA Slerno hirundo
(suopesinnät)
070689 MÄS Riviem Karevansuo 6 lpe-
sintäl 3 hautoi (Tammincn Ml
290690 MAS Riviera Kalevansuo 12

[6adOpoik] turvesaarckkeella {Tammi
nen Ml

RUOKKI Alco fordo
Ulkoluotojen pesijä, nilLkasti ilmoitet'
iuja havaintojå

1805-28058S KOR Utö 5 7 {Lineri
Tl 2,105-1,10789 KOIi furmo kolmena
päivänä 1 5 100689 PYH Rihtniemi
3lensivät N [Helsto]a I) 100889 ja
120889 PYH Rihtniemi 1 lHaapa]a
K,Komi J,Lindbom TSillanpää l)
210589 RYNI Röölä 1 levähtävä (Suho
nen M)

:100690 DRA Hiittiner Kungskär 2+7
lensivät avomereilå {valta Ml 150690
HOU Jungfruskär 1 ohilenrä\,ä [outsa-
mo E,Hedenström K10308{]0 KOR Utö
12 {Yliralo Ml 110790 KUS Keskikallio
1s0 klo 13.30 (Ylilalo Ml 110790 KUS
Isokari ikeskikalliolta?l 90 ruokailulcn
nolla (Ylitalo Ml 2807s0 PYH Rlhtnie-
mi 1 {A1ho Pl 020690 llUS Santakarit
2 lAlho P] 0507-080790 UUS Vekara
s 18. max 1B 0507 {Ylitalo Ml

TURTURIKYYI-IKY
Slreptop€lio lurlur
(0100 31081

Ei pesintåän Vilttaavia havaintoja.
080689 ÄSK Uusinaapuri 1 (Lumio

Rl 010689 KOR Jurmo. mänDikkö 2

020689 KOR Jurmo 1 0'10689 KOR

lurmo, kylä 1 14068s KOR lurmo, ase

ma 2 150689 KOR Jurmo, månnikbn
E reuna 3 1tj0689 KOIi Jurmo, asema 1

0'107110 DRA Vän6 1 p (Lindholm Hl
020690 PYH Rihtniemi 1 Al lKl-.mola
LI.Alho Pl 070690 SAL Halikonlahti 1

p [Nurmi ]k,Riihimäki il

I

l
I



TURKINKYYHKY
Sfrepi.,pelio decooclo
(pesintään viittaavat havainnot alkuke-
väästä alkacn 31.8 asti)
Truun kanta noin 10 paria. muualla
Varsinais-Suomessa pcsincc Loiset :10

paria. lurun ulkopuolelta pesintään
viittaavat haväinnot vuonna 19Bg Salos
ta, Kemiöstä ja Käarinasta ja vuonna
1990 Sälosta, Kemiöstä, Laitilasta, My
nämäeltä, Paimiosta ia Uudestakau-
pungista.

020689 KAA Kuusiston Kartano 1 la
dl (Kärkkäjnen E,Ranta Il 11078s KAÄ
Piispanristi Harhi'all 2 ladl {Kärkkäi
en El 13U5 120789 KEM Keskusta

1 3 p (Loivaranta Pl 180589 ILdl Varp
peenseutu 1 {Tarponen Eltll{Jll89 SAL
Keskusta l-2 (Lhdroos R, Suhonen
MVirtanen M1070389.ja 070889 TUR
Puolalanpuisto 1 IAI (Hakala ll
0002 00:108S TUR KertLulinkalu Kai-
vokatu Våhå hämeenkatu 6 [3k3nl ai
nakin 3k3n [Gustafsson E, Piha J ym.]
:170,1 270689 TUR Kurjcnmäki 1 2

{Cllrstafsson E. Hakala J, Multala VJ
1205-070889 TUR Sirkkalankatu 36 A
1 pesi, kartoi 1205 risuja jalokuuseen
(Gustafsson E ym.l lg05 27068S TUR
ltomiokirkko 2 {Kär*käincn E,Salonen
V-\,,Multala v)2805 07078s TUR Ur-
heiluprListo I (Hal(ala Lcustalsson El
0,+0689 TUR Hovioikeudenpuisto 1[k]
huusi (Gustafsson El 21068s1 TUR Yo-
ky1ä Aurajoen ranta 2lensi\,ät joen yli
S (Guslalsson El 2906-310883 TUR
Åvik 1 3 (monerl 1308 2.10889 TUR
Itäinen Pitkäkatu 37 1 2 (Lindroos Rl

1205-290590 KEM Keskusta 2ll,oi-
\,aranta Pl 1305 000790 LAI Keskus-
ta pari (Laine R.Ä1ho Pl 2805s0 LIE
Yliskulma 1 p fTamminen Ml 0605
090ss0 MYN Kivistörmäki 1 (Lehikri,
nen El 060590 MYN Keskusta (siltal
ll-ehikoinen E] 160590 MYN Kirkonky'
1ä vähinlään 3 sojdjnhuhuiljjaa {Lehi
koincn El 220790 PAI Keskusta 1 IÄl
lvelmala W] 2s05c0 RAI Kemppilä 1p
lHeinonen Rl 000090 SAL Keskusta 3

paria lpesivätl yhdellä a juv [Riihimä
ki l ym.l 1005-170690 TUR Piispanka-
tu 1{Äl (Kunttu S,Nikkanen T,Roering
Kl 1105 280590 TUR Sirkkalankatu,l
f2ad2juvl {Lindroos Rvirtancn M,Su
hollen Ml 120590 TUR Halinen 1 [Klc
molä Hl 1205 0807S0 IUli Vähä Hå
meenkatlL 1 8 Ä (Aurela A,Klemola
H.Kunttu.Sl 180590 TUR Pääterve.ysa'
scma 1 [A] p (lamminen Ml 22059O
'l L;lt Sirkkalankatu 36 PESINTA
[2ad2pull] p (Kunttu S,Normaja Jl
1.+06-010890 TtJR Kupittaa 4 leri påi'
\ inä 2juv ja 2adl isuhonen M.Lindroos
R,v-irtaneD Ml 0,40790 TUR Halisten
Koski :l (Lindroos R) 310790 TUR Ävik
1 [A] (Kunttu Sl 1508 280890 TUR
It.pitkäkatu 37 2 (Lindroos R,Suhonen

Ml 220ti 270890 TUR Puropellon
Korrlu 1(l,indroos R,Suhonen \41
0.10690 UUS Salmi 2 {Alho Pl

KEHRÄÄlÄ Coplimulsus europoeus
{Kaikkil

^äntele\,ien 
kehrääjien lukumåärissä ei

ole tapahtunut suuria muutoksia vii-
meisten 15 \.uoden aikana, nyt vLLo na
1989,10 ja vuonna 1990 27 k-'hrääjää.
Vuonna 1977 noin 30 (Kårlin 19781. La
jista on julkaistu laajempj sel\,itls
vuonna 1980 (Laine 1S801

290689 DRÅ Skinnarvik 7 fk äl [,oi
\amnta Pl 230789 DR-A. 6677,0:32s1,2kn1
1 Ikl {Aurela Al 100689 KAA Kuusisto
Olkikylä 1 t.il (Brännkärr D) 20068s
KAA Kuusisto vuolahti 1 2 tÄl tcus,
rafsson lil090689 KEM Tolvsnäs Sior
mossen 2-3 IÄl (Kunttu S,Nikkanen
T.Kuntlu 'fl 100689 KEM Santasaari
Tarmironsuo 2 [Ä+1yks] (Kunttu S,Nik
kanen T,Kunttu Tl 270589 KII Riitus 1
lauloi (Erikäinen Jl 11068s Kll Pcltola
1 lauloi (Erikiinen l) 120689 (II ]ohan
nislund 1 lauloi {Erikäinen ll 120tj89
K I Oil'i.rnumrni r lar oi lErikäinen Tl
2q0s89 ROR Caltb\ 2 l^l lPeklala Sl
0206-030689 KUS KunnaroineD:l fil
{Suoranta Al 0306-110689 KUS Grön-
vik 1lÄl (suoranta A) 10068e KUS
Anavainen Pohjametsä 1 tkj (Kärkkäi
nen E,Ranta Il 11068s KUS Rahi 1 [k]
saalistava (Suoranta A) 0.r068s PAR
Lemlaxin Kartano-Q\'idja 4 tÄl (Pjha
J,Kurttu S,Kuntlu Tl 2.106 000589 PII
Yltöinen l lAl (Toola Pl 14068s RYM
Röölä,tasala 1 [k] lähii oiasta [Suh.Jnen
M) 310s8s SAR Kåta 1 lAl lloivaranta
P)09068s SÄR Musko 1 IÄl (Loivaranta
Pl 260s89 TIIR Lentokenttä 2 lpari]
(Vuorinen Jl 0.10689 TUR Hirvcrsalo
Friskalänlahti a (Lineri ll

260590 DRA Långisbergen 2 äänlc
levåå lNordsirörn M]100690 Kll Varek-
senmäki 1 l,/il (Erikåinen IJ 110690 KII
Rcukannunrni 1 IÄl tErikäinen Il
1006s0 KUS Pleikilä 1 IÄi ls.'"*"t' Äj
100690 KUS Kaurissalo l lAl {Suoran-
ta Äl '1006 280790 KUS Grön\ik 1 tÄl
(Suoranta Ä,Kuusisto Kl 1006S0 KUS
Puosletti 1 L/il (Suoranta -1\,KurNisto Kl
170690 KllS Rahi 1 {Sutlranta Al
0000S0 LEIvI Oukkulan Monnoisten'
lahti 1. srLluin määrä, ci pcsi [Saarinen
Mjl 000090 NAÄ lsosuon Kaatopaikka
1lÄl (Lumio R1250s90 NOU Valppcri
1 (H-^ikkilä EJ 0306-0906s0 PAI Paimi
onlahti 12 [A] {Alho P;Ibola P)
1s06 130790 PAR Lemlax Råback-
skogen r fti.l (Kunttu Sl 210690 PAR
Lemlax Seppålåskogen 1 k\l {Kunt-
lu S, Lindrcos R10906 030890 PII Toi-
vonlinna 1 lÄl (Piiroinen Ml
2606 030890 PIi Hirsund 1 f llPiiroi-
nen \4) 050890 PII Pvhåvastamäki 1

maantiellä (Piiroinen Ml 300690 PRN

\rähäjärven Ympäristö s tAl (Pohjola ll
060690 PRN Saareriärvi 1 åäntelevä
[Lärsson K] 270790 RYM Äas1a 2 tiellä
(Suhonen Ml

HAR\'f AÄPÄÄTIKKA Picus conus
(0101-31081
VuoDna 19{lg 42 ja vuonna 1990 5:l re
viiriir viittaavaa havaintoa. Huomatta
koon, että harmaapäätikkahavainto ja il
moilelaan larsin laiskasti. Todellinen
reviirimäärä lienee 2 4 keltainen. Kar-
liD on käsitellyt perusteellisesti lajin
esiintymistä TLYn alueella 1S60 1978
(Karlin 19791.

uaO3Bg HOU yht.6 (Ylitalo M,Rainic)
KJ 2s03 200589 HOU Lömsö 1 2

buusivat (Rainio K) 08048s HOU Bory-
berg t huusi {Rainio Kl 210589 HOU
Kasbcrgct t huusi [RairicJ K] 260389
KAA Kuusisto 1(Rainio Kl 270389
K{A Kuusisto Linnanrauniot 1A (Gus-
lafsson El 130.18S K Ä Kuusislo :l huu-
si (Rainio Kl 160489 KA-{ Kuusisto Tor'
pansrmtti:l 2004 160789 KAA Kuu-
sislonlahli 1Ä (Raillio K,Gustafsson El
060389 KEM Strömma 2 iPettersson K-
oJ 130589 KEM Västankärr 2 [kn]
[Kårkläinen I,]l 2006-01078S KOR Gy1
tö 1 (Alho Pl 0t104 :l70B0u KUS Lau
prncn Marjamäki 1-2 (Suoranta Al
070689 KUS Anavainen 1 fk,adl (Kärk
käincn El 040389 MER Llusikafiano Ia
Tärkkin(]n 1+1 t^l{Mu1tala Vl 300389
\,lER l(aasavuori 1 [s.Jidinä] (Multala
Vl 010189 N^Ä Ukko pekan Silta 1

lkl 180289 NAU l lYlitalo Ml070BB9
NAU Seili 1 (Gustafsson E) 250889
NAU Kasberget 1 [A] (Suoranta Al
2602 130589 PAR T.ielahti Kvln 1-2
tpa ,Äl (Kunttu S,Kunttu T,Oksman Ol
0504us PAR Långstrandsberget 1 [Ä]
(Suoranta 

^,Kuusisto 
Kl 140.1 0406119

PAR Lenlåhti Brattnåsviken 1 tÄl
(Kunltu S,Lindrcos R,Kunttu I 150'189
PAR Vånö t huusi [Rainio K] 160489
PAR Storlervo Ter\,sund r ttil Wfutta-
la Vl 210a8{] PAR AtLu Östcrviken 1 fil
tMulrala V) 21048s PAR Lemlahti Ra
pus\,ikenin S'puoli 1 A (Gustafsson El
2:10i189 PAR l,emlahti Lemlax Gård 1

huusi,n.lkm S kartanolta (Gustafsson EJ

27078s PAR Lemlahti Träsket 1 fad äl
(Kunttu S,Lindroos Rl 280789 PAR Hes-
sund 1 (Suoranta Al 090789 RYM Ah-
teentaka Ä {Gustafsson El2307ss RYM
Röö]ä t huusi isuhoDcn \Il 230789
RYM Äirismaa t huusi {Suhonen MJ
230789 RYI\'' Äasla 1 (Suhonen Ml
240389 SUO Kaatopaikka Ä (Erikäinen
Il 010189 TUR Kakskerta 1 lHyvönen
R,Sarola VHakala I0202-010689 1UR
Ruissalo useita havaintoja rantaiicltä,
kasvitieteellisestä puutarhasta. Marja-
niemestä ja Ajatjsta (monctl
2103 050489 TUR Rauvola 1-2 (Pön-
ni R,Lineri 1',Mäki R,Kjrstilä Vl
070.1 0908811'1 liR Hirvensalo Friska-



lanlahti 1 (Laine J,Läine K,Kunttu
S,l-indroos R,Kärkkäiren E,Ranta ll
150.189 TUR Krottilanlahti l Lad äl
(Kuntlu S) 060s89 YLÄ Vasliiärven
luonronpuisto Iso-Valanen I [{l l]\lLrs
takdltjo it 260589 YLÄ Krukosuon Ne-
puolella 1 (Mustakallio Pl

1602 100590 DRA Skinnarvik 1 tÄl
(Loi\'äranta Pl 2204 0s0690 DRA
Björkb.Jda pesi 3005 kolo lalmis [Au-
rela AJ 1205$0 DRÄ Ekhamn 1 {Loi1,a-
ranta Pl 120590 DRA Söderlånglik 1

iLoL\rrantd l'l 210490 HOU Lömsö..1
lÄ lRainro Kl 18u8e0 HOU Fiskd -t lAl
{J.JrLtsanlo E11905S0 INI Keistiö Matt
holmen 1 fkl {Kal.\,onen ll010,1s0 KqÅ
Kuusisto Empo fil p lcustalsson ti]
140,1S0 KAA KuusisloDlahti :l (Lind-
roos Rl 190490 KAA Kuusisto J-yhtyhol-
ma 1 lÄl p {Gustafsson E) 300s90 KAA
Kuusisto Silas 1 p (Guslalsson E,Pcltola
VJ1803s0 KEM Kasnäs l IAI (Riihimä
ki ll 1803!:10 KEM Sjölax 1 {Loivaranta
Pl230tj90 KEM Mainienli a[2ad 2juv]
(Tittoncn Jl 1908s0 KE\,1 N{åiniemi 1

(Tittoner Il 1703-210.rs0 KUS Laupu
nen Marjamäki 1 [^] (Slroranta Al
120s90 MIE ÄarLahii 1 fÄl p (Guslals
son E,Ki\,ivuori O,Kotiranta Sl
2603 250'190 NAII Väcklax l isrLoran-
ta A,Hemmilä Ml 050590 NOLI Saksa-
la ! (Lehikoinen El 180390 PAI Pairni'
onlahti 1 lÄl (Rainio Kl o4ozso PAR
Lernlax Fallskogen 1f l lKrlntiu
S,Lindroos R.Suohonen N4l 180290 PAR
Lemlax llirlisuo 3 lpari+1ä] (Kunltu
S,Lindroos Rl 160390 PAR l,ång-
straDclsbcrget 2 (Suoranla A,Kuusisto
Kl 180390 PAR Grar\:ik 2 fA,ihn.paril
p {Srhonen M,Lindroos R) 2s0390 P R

Lemlax \1,rrerirkallio 1l l [Kunttu
S,Lindroos Rl 080a-070790 PÄR Lic-
lax Pitosund 1 (Kunttu S,Lindroos Rl
210.1-220490 PAR Lielax Buskudd pari
(Kunltu S,Lirdroos Rl 1306s0 PAR At'
tu Storstrand 3l2k1nl varoillclival su-
pikoirapoikuet ILampolahti J&j) 210690
PAR Lielax l,ielaxviken 1 tkl (Kunttu Sl
070790 PAR Lemlax Brattnäsriken 1

fiuvl [Lindroos R]260790 PAR Lcnllax
Bratnäsviken 1 IÄl (Lindroos Rl

110490 PII Toi\'onlirtna 5 soidinmielellä
tHelnLinen P&Hl 08ll-+ 120590 RYM
Rööli 1-2 IÄl p (Suhonen \41 ooo89o
RYM llarjanmaa 1 (Pcltonen V-1,

090790 SUO Sallittu-Laidike 3 palia
09u7 poiluc Sallitussa (H.rltiuncn Ml
r lo3 r403ru'lUR Rau|ol,r I IÄl IL J
Ioos R,Virtanen M,SuhoDen Ml
1803 :130590 TUR Friskala 1 2 (Krlnl
tu S,Nikkanen T,Lindl'oos R,Suhonen
Ml 14il4S0 TLIR Ruissalo mm. Maria-
niemi pari paritteli (Mäki Rl
1B04-230,190 TUR Sata\.4 JäNislcnsaa-
ri r lÄl lvalta M,Roufio l] 280,190't UR
Pansion Koulu l lAl iTannninen Ml
060590 l UR Ispoinen Armeija-alue 1

30

LÄl p (Gustäfss0n El 1005e0 TUR Ka
tariinanlaakso 1 tÄl p (Gostafsson El
200590 tJtJS LieslLroto 1 p (Tammincn
Ml 150590 YLÄ 1 lAl flindroos R]

PIKKUTIKK^ Derldrocopos minor
(0101 31081

Vuodelta 19Bg 30 ja 1990 25 reviiriin
viitlaavaa havaintoa. Kanta lieDee py-
synyt melkoisen ennallaan TLYn alu
ee]]a. Pikkutikasta on iulkaistu Ukulissa
perusteellinen katsaus lKarlin 1979).
Karlin arvioi TLYn alueen kokonais
kannaksi 50--100 paria, joka licncc
paikkansa piiävå arvio nykyäänkin.

000089 Ruutu 67712:l koodi B {Nluu-
rinen Vl 01048s DRÄ Kllä 1 lkl (Kuu-
scla A,Saarnio J,Kuusisto Kl 1406-
160689 HAL Viurilau Kartån.r .+

12ad+n.2ju\'l pesä, isot poikaset ivalta
Ml 090489 HOU Lömsö L lnl (Rainio
KJ 200489 K^Ä Kuusisto Vuolahti A
(Gusialsson El 280489 KEM Strömma
1 

^ 
(Laine Il 040689 LAI Vaimaro pe

sä kn+pul1 pesässä lMuurinen Vl
170689 MER Riitonpää Merilå l yli
lentä\'ä (Multala Vl 240389 PAR Gran'
vlk I ÄÄnteli paljon lfauhiaincn J,I(uu'
sela Al 160,+sg PÄR Ä]ön l\4ustfinnträs-
ket :l [n] kovcrsi pesäkoloa pökkelöön
[Vi]hunen Ll 290889 PAR Lilhnälö 1 lAl
[Suoranta A] 040389 PYH Nihliö 1 tkl
(Virtanen H) 150'1-30088s PYII Riht
niemi 1 lmonct] 210389 RAI Kukonpää
I lnl {Hcinonen R] 090789 RYNf Ah
teenlaka I (Gustafsson El 1901 1,10,i89
TUR Kaiariinanlaakso :l {Brärnkärr
Dvihanto qlaine ll0002 00068{:l fllR
Ruissalo useita havainlo ja Vcne\eisiä-
möltä, Aiatista, IGs|jtieteellisestä pur-
tarhasta, Karianolta, Honkapirtiltå, lei-
rintäalueelta. Marjanjernestä, Luon'
nonsr1ojelualucc)ta, Saaronniemestä jä
rantatieltä lmonet], mm. 2006 Saaron-
niemessä pari ja poikaspesä (Ilomola
Pl 1,10,189 TUR Rauvola l huusi [Baar-
man R,Vihaoto Pl 1504 030589 TUR
Friskalanlahti .r-2 []hl (Kurllr S.Kunt
tu tlindroos R,Laine ll 160489 LIUS
P)hänlaa Liesluoto (Kuusela A.Jal.thi
aincn ],Saarnio Jl 2104 070589 UUS
Pyhänlaa Kulju, e-ranta l,pcsinee alu-
eella,rummutti (Gustafsson E,Fläkkilä
S,Laine ll
:180490 ASK Louhisaaren Puisto 1 [kl
hyvå pesimäbiotooppi (Lumio R)

0l08rl0 ASK Livonsaari Vanhakylä 1

IÄl (suoranta Al 010390 DRA Kasnås
1 t [litalo M,Raillio Kl 310390 FIOU
Kir,nno Byholmin Pikkusaa l lAl (Rai
nio Kl 1406901NI KväI\esholm :l+ÄÄ
|juv poikuel poikueha\,ainto useita Ä
(loutsanro E,Hederlström K1.210,190
KUS Laupunen Marjamäki 1 lÄl {Sro
rantaål 120890 KUS LI'pertö Lanskc
ri 1 lAl(Suoranta Al 0s07s0 MIE My
nälahri 1 p (vihkol 080s90 PÅl Nlelto'

1a 1 tlil p tYliLalo M) 1s0390 PAR Gran'
vik 1 tÄl p (suhonen M,LinLlro0s Rl
2504 160ti90 PAR Lenholmen N-osan
LehloniittJ pari Ivaroilteli] (Lampolahli
J&Jl 130790 PAR Lemlax Enböleskogen
1 Inl (Kunttu Sl 1807s0 PÄR Lemlax
Kälh,ikcn 1 tkl tKunttu S,Lindroos Rl
1907-220790 PAR Lemlax Pitosund 1

tÄl (Lindroos Rl 2708e0 PÄR Vånö 1

JÄl {Toola Pl 1205s0 RAI Kukonpää 1

l]-ehikoinen E] 1803S0 l.Al Kolkarauk-
ko l lkl p llieikkilä H,Laine Tl
140,i 270590 TUR Ruissalo useita ha
vaintoja Marjanjemestä, Rantatieltä.
Kartanolta, Santalasta ia Kolkasia (Ltsc-

atl210,1901UR Perno 1p (lanminen
Ml030390 YLA Vaskijärven Luonnon
puisto l fkl p lHeikki]ä H,Laine TJ

210390 YLÄ Raasinkorpi Sotilasalueen
Selp[HeikkilåH]
POHIANTIKKA Picoi.l-.s tridoclylus
(010s 31081

Laji pesinee mrutaman yksittåisparin
voimin Valsinais Srlomessa. Laiin
esiintynisestä TLYn alueella on iuL-
l.distu katsa$ fKarlin 1980].KatsaulseD
laatimiseen mennessä TLYn ålueella
oli lodctlrL rhlccnsä 15 pesintää.

08058i1 NOU Pukkipalon Aarnlmct-
sä l lnl Nokai]i (Lampolahti j)

3107s0 ALA Virttaa 2 Lparjl (Heikki-
lä Hl 210590 NOU Pukkipalon Aal'lli-
ometsä 1 lkl ollul pitkään. pesintä ilm.
(Lampolahtill 1307e0 YLÄVaskijärveD
Luonronpuislo 2 toinen kuori puuta
(Mustakallio Pl

KANGASKIURU Lullulo orborco
(Kaikki)
l,ajista on tekeillä perustccllincn selvi-
tys, lonka tuloksia tullaan Ukulissakin
julkaisemaan. Ohessa lueteltu kåikki
havalnnot, myös muuitohavainnot.

14058rl KAÄ Kuuslstonlahti 3

paik.,lähtivät NE (Suhonen M,Lindl.oL,s
Rl 050589 KOR Utö 2 (LiDcri T1000589
KUS Lautresk 1p (Matikainer Jl
:13058s LAI Ropa 12 [1k+7pul]l
4+1ä+ 3 +,lpu]l pesäliä (Murriren Vl
280s89 LAI Ropa > 7 lak3nl
3k3n+1ä+ lp{}sä (\,lurriren Vl

270590 ALA Virttaankangas 1 p [Va]-
kama J) 170790 ASK Rauvolaallio 1 P
(Valkama Il 2tj0490 DRÄ Ekhannl 1 p
(Peltola V) 0.10.1 090490 KUS Katku
N 1 p (Lemmetyinen Rl 0g0,ls0 KUS
Katkum 2 p (Lemnlclyinen Rl 280790
LAI Otajän i 1 {Alho Pl 1607s0 LEM
Kurvanvuori 1 p {Valkama Jl 100s90
N4-\S Montut 1p lcustafsson E]
1005 :120590 MAS Riviera Hiekkakuo'
pal pari lvaroitl maaslopoikaset. r'uo-
kinta [Custalsson E]080690 MÄS Mon-
tul 6 [2ad4juvl p (Valkama J] 1tj0790
MAS Kiuksvuori .t l2ad2iuvl p (Valka-
ma Jl 170790 MlE Ilmasaari 1p {Val-
kanla Jl 120s90 MYN lnkkiö 1 ruokki-
rja cmo tuoreella kankaalla {Lchikolnen



E) 1906s0 MYN Kallal'uori 1 p (Valka-
ma I) 190690 MYN Karhunpahna :l p
fValkama ]l 0000s0 NOU Kurjenmäki
1 p {l,ehikoinen El 160790 NOU Uhlun,
vuori 1p (Valkama ll 160790 NOU
Laukvuori 5 [2ad3juvl p (\ra]kama Il
170790 NOU Laukkakallio 6 [2adajuv]
p (Valkama T1080590 ORI Porsaanhar-
ju 2 p [Va]kama D 0806e0 RÄI Vanha
KaaLopaikka 1p (Valkama Jl 0806S0
itÄl Miekil 1 p (Valkama Il 2305s0 RIJS
Rola ,.uori 1 p (Valkama J) 000090 SAU
? 1p {Karhu K]2a0690 VEH Laajassuo
1{Lehikoinen El 170790 VEH Uhlu 1
p (valkarna fl

1 ÖRMÄPÄÄSKY Riporio ripdrio
(koloniatl
2406 040789 KEM 6673,7:3254.3 N.20
.1.7. kaksi poikasta pestillä [Arlrela A)
30058S PAR Lillmälö 230 koloa n. 100
lennossa {Suoranta Al

2905S0 ALA Virttaankangas W-osa
N. 10 €i koloja (Gustafsson El
0807 260890 DRA. 6673,7:3254,3 yIi 10
paria, noin 100 koloa {^urela Al 230690
HAL Viulila uusi yhdyskunta (Tittonen
Il 150690 KII Ristinummi 37 koloå {Eri-
käjn€n Jl 150690 KII Hepokroppa 351
koloa (Erikäincn Jl 110790 KII Hiekka
kuopat 80 koloa, eivät kaikki kä)1össä
{Lhdroos Rl 000090 PAR Lillmälö
Lauttaranta muutamia kynmeniä pa
reja? (Ylitalo Ml 280ri90 PAR Lillmälö
205 koloa, n. 100 yks (Suoranta Äl
020890 PÄR Nau\o-Parainen Lossi 50
koloa (l.indroos Rl 000090 PII Han,a-
luoto Huhmari 10 20 koloa (Piiroinen
\fl
LUOTOKIRVINEN Anlhus spiroletto
220789 RYM Rilölä 1 (Suhonen Ml

LAPINHARAKKA Lonius excubitor
Harvinainen sisämaan soiden pesijä,
jonka kannassa ei liene tapahtunut
mnutoksia viimeisten 15 vuoden ai-
kana,

1s06s0 Kll Lapinsuo 4 l2ad 2-1 kvl
p (Erikäinen Jl 240690 MYN Kolkansuo
2 {Mustakallio Pl 220790 SAL Halikon
lahti 1 [irv] lvs]mala $r,Larsson K.Rii
himåki ll 070890 YLÄ Vaskijärven
Luonnonpuisto 1 [Mustakal]io Pl

KIIHANKEITTÄJÄ O.jolus oriolus
lKaikkil
Havainnot koskevat muultavia lintuia.
-\inoa todettu pesintä on \,uodclta
1927, lisäksi mmtama mahdolliseen
pesintään viittaava havainto. Kuhan-
kcittäjästä on julkajstu lajikatsaus Uku-
lissa vuonna 1984 (Pjha 1s811.

02068S KOR Jurmo I Inpl 030689
KOR Iurmo 1 Inpl 100689 KORlurmo
Ii\^nt^ :17068s KOR Ju no1Inpu-
il lcnsi N, iäi paik.männik
iöön 0506 06068s NAU Käldingc 1

lkl {Vänskä Vl 01068s PYH Nihtiö 1

(Vjrtanen Hl 170689 RYM Aasla Fitkä,
njemi 3 [2ä] (Saari Ll 050689 TUR Is
poinen 1 lk låull lauloi muutaman sä
keen 04.1s {N{ultala VPvvhtiä Tl 22068s
TUR Ruissalo Rantaticn keskiosa 1 lnl
(Lairle ll

2s0690 INI Kolko 1tÄl (Tarponen
E,Hilke H)

PÄ]IKINÄHAKKI
Nucrfrogo coryocokrcies
(Kaikki 0106-3108 ja lisäksi pesintään
viittaavatl
Saariston pesijä, lisäksi pienj pesivä
kanta Pemiön suunnalla.

200589 HOU Bolebers l lRainio Kl
2105 :130889 HOU Kasbcrget 2-3
(Rainio Kl :1208 130889 HOU Lömsö
r-2 {Rainio Kl :110689INI Salmis :l va-
roitteleva. lchtometsä {\ralta \41 03058s
KOR Korpogård, Iähellä Korpoträskiä
2 (Suoranta Ål 0808 100889 KOR Kor,
pogård 1 2 p (Suoranta Ål 280889
NAU Våcklax 1(Suoranta Al 080889
SAL Pahka\,uori Varttila 1paik. {Ka
nerva O) 270889 YLA I muuttara {Ran
tamäki A,Kekki K,iärrj jJ

0308-150890 HÄL Kirkonkr lä Pap-
pila l 2 p (Oksanen P) 180{J90 HOL
fiskö I s Ipoikue?l tod. näk.kierteler ä
poikue [loutsamo El 0807S0 KL,S Äna-
vainen I [ad] (Kärkkäinen nl
0206 030690 NAU Vansor 2 [A] pake-
nn'at (Ylitalo M,Toola P) 1006-1806S0
NÄU Boskär l-2 lpesi?l (Vänskä \rJ
250890 NAU Tyhotm 4 [2+2] W (Valta
K) 300890 PRN Perniö Äs 2, paikallis-
ta kantaa {Riihimäki J)

PEUKAT,OINEN
Troglodyics iroglod]4es
Harvalukuinen pesijä, jonka kanta p5.
synyt ennallaan viimeiset 15 vuolta.
Vuodelta:1989I ja vuodelta 1990 5 re,
viiriä. Pesivä kanta TLYn alueella var
maankin kymmeniä pareja.

1,10889 DRA Holma 1(Suoranta Al
040tj{:19 KII Varesjoenkuru 3 lauloivat
(E käinen Il 10068s PAR Jäte\,aroren UL
rhne 1[laull (Brännkärr D] 270689
PAR I-emlahti cundvik-Brattnäs 2 lau-
loi ja 2 räkvi eri paikassa {Multala
V,'lhmminen Ml270789 PAR Lemlahti
Seppäläskogcn 1 [ad] (Kunttu S,Lind-
roos Rl 10068S PYH Rihtnicmi 1lau-
lava (Helstola ll 01078s PYH Rihtnie
nli kvlä-kärki 2, laulavia {Veistola T,Ko
nli ll

050530 NOtI Pukkipalo :l reviiri tuu-
lenkaadoilla {Lehikoincn El 00060-
0007S0 PÄR Lemlax Th tsrattnåsviken
2 tÄl {l.indroos Rl 2706 180790 PAR
Lemlax Scppäläskogen 1-2 tÄl tKunt
tlr S,Lindroos Rl 210690 RYM Röö1ä 1

p lSuhonen Ml 220790 SUO Pripåri[-
l.uryi 1 fAl lHr läinen I,ErLkJincn Pl

VIITASIRKKALINl'U
L.'cusieJlo lluviotilis
{Kaikkil
Molempina vuosina 10 laulavaakoiras-
ta, joka on edellisiå \'uosia enemmän.
B0 luvulla on todettu I'uosittain keski,
määrln 3 laulavaa koirasta {Piha 19891.

100ii89 ASK Lempjsaari 1 llaull [Lu
mio R) 1206 1tj0689 KII Kirkko I [Äj
(Erikäincn l,Erikäinen Pl 03068s KOR
Jurmo Leppälehto 1 [k]laulava 260589
NAU Lökholm 1 lauloi muutaman mi-
nuutin (Ylitalo Ml 1s0689 PAR Åtö
Mrrctllnnträsk, N\'\r-kr ma 1 [k] lauloi
(Gustafsson E) 100689 PRN Aurancn :l

lAl {Loivaranta Pl 07068s PYH Nuus-
ki l tkl [Muurinen V] 110689 PYH
Nuuskj 2 tkl(Muu nen Vl1s068e PYH
Flirsiahti 1 tkl lMurrinen VJ 0a0689
V H Kierikkala 1 lÄl {Nolmaja l,Line-
ri T,Partanen VAlho Pl

0006s0 KIS Toija 1 [A]lTieto/ Piha Tl

120690 PAI Kj'ysi1ä 1 tÄl p (Aaltone;
SJ 270690 PAI Oinila Tie 2343 1 .lAl
(Partanen Vl 100690 PAR Sjdmo 1 fil
(lbola Pl 0406 250690 SAL Veitakkå-
la 1-2 (Riihinäki l,Piha l,Oksanen
PEklund M,Partanen Vlarssson Kl
000690 SUO Aneriojärvi 1 tÄl (Tieto/
Piha Jl 0306 140690 lAR H linnan-
tierTar\,asjoki 1 lÄl n.1,5 km Tarvas,
joelta ll-empa Plain-.l]270690 IAR H,
linnantie--:]ä.!,asjoki Tie 223 1 lil n.
3km Tar\.asjoclta (Partanen Vl 280590
TUR Kåkskerta Birkhallin Kartano 1

lAl [Nordström M.Mäki R]
0906 160630 UUS Rihiniemen Kylä 1

tAl {Sillanpää l)

PENSASSIRKKAI,] NTLJ
locusiello noevid
(Kaikkil
Vuonna :1989 37 ja vuonna :1990 70lau-
la\,aa koilasta. 1980-lu..'un alkupuolis-
kolla (1980-811 todettiin vuosittain kes-
kimäärin 31 ja loppupuoliskolla
[1985-1c88] 49 laulavaa koirasta {Piha
19891. Vuoden 1390 yksilömäärä on
TLYn kaikkien aikojen suurin.

160589 DRA Morgonlandct 1 (Sälly-
lä S,Laiho Il 17058S HÅI, Halikonjoen
Varsi 1llar a\.a] n.200m rautaiiesillal-
ta S (Valta Ml23o5-200689 KAA Kuu-
sistonlahti 1 JÄl {Uotjla J.No naja l.Li,
neri lPartanen VPiha J,Gustafsson EJ
110689 KÄÄ Rauvolanlahti 1 lAl (Nor-
maja J,Penttilä J p,Partanen Vl 170589
KOR lurmo 

.t lkllaulava 250589 KOR
Turmo 1lkl ]adoi 2u05Bs KOR Utö 1

lÄl (Lineri Tl 210ssg PÄl Puhdisramo
1 lAl (Normaia Tl 060889 PAI Paimion
PuhdistarDo 1 (Suhonen Ml 040689
PRT Keltanummi l Uil (Erikäinen I)
0,10689 PRT Iso-hiisi 2 lAl (Iirikäinen
Jl 100689 PRT Kko 1 tÄl (Normaja J,Par,
tanen Vl 160689 RAI Kemppilä 1 fil
(Fleinonen Rl2:1068S RAI Krookila 1 lkl
(Tuomola Pl 060689 SAL V-.itakkala 1



lÄl [Kancr\a C]1.0606-10068s SAL vci-
takkala max 7 [A] {No raja l.Partanen
VKancNa OJ

2505 180ij89 1AR Paimionioki\ärsi vå
lillä Hämeenlinnantic{arr,asioen kes

kusla ainakin 6 e yksilöä, tod.nåk.L$c-
ampia (Lempa P,Piha Jyuorinen I,J,ah-
tonen Hl 1,10689 IAR luva Läh Uima-
hallja 1 [Ä] {Lcmpå. Pl 1905*200689
TUR Artukainen 1 [^l (Laine Jlanlmi'
nen Ml 2405 220683 TLIR Ruissalo
Rantatie:l lkl lauloi (Raioio K,Kulttu
Sllarponen EVi ankoskl L&H.l,aine Jl

2505-190689 I'UR Rauvolanlahti rnax
3 f^l 0,ampolahti JYihanto P,Ranta

LKärl käinen El t,106 0,10683 ]'UR
Sbell I fÄl lNormriå l,ALho Pl 0a0Ä89
'IUR Yo-kylä 1 tÄl (Normaja ],Lineri
lParianen V)

250590 IJRA Vänö 1lÄl lYlitalo M)
180s!10 HAL Viu lanlahti 1 [A] lParta'
nen VRiilimäki J,Laine Il 260690 HAL
Lernpilä 1 fli eafiaren \,l 2205s0 KEN4

1 tlil (Riihimäki Jl 110690 KII Kirkko 2

IÄl iErikäinen Il 110690 KII HirveLä 1

tÄl {Erikähen ll 1106s0 KII Kärkelä 2

fÄl tErikiineo ll 1106s0 KII Kollinkul-
ma 1 lÄl (Erikähen Il 0606e0 LIE Nau-
telankoskenAlajrLoksulla 1 l l [NrLrni
lornlal060690 LIE Kurkelan Silta 1 lAi
lNLrrmr lormdl 060690 T IE Liedon Kcs-
Lustå Kirkkordnta I tÄloti pdikallå ffi-
kään {Numri ]ormal070690 LIE Iunto-
la 1 fÄl llaine Jl 260690 LIE Kirkko 2

lÄl Partancn 14 140690 MIE Koeasema
1 l-iil (saionen Vvl
170690 MIE M5'nälahti 1 IÄl p (sittan
påä J,Notmaja Jl 0,106e0 NIUU TurkLr-
Hetsinkitien Varressa .l f^l (Piha.Jl
0306 0406s0 PÄl Puhdistamo 1 [A]
(Toola Pl 0806 110690 PAI Äskala 1 [Ä]
(Lairc J,Alho Pl 120690 PÄl Kyysilä I
L-lil p (Aaltoncn Sl 2706s0 PÄl Spu lan-
mäki 1 tÄl (Partanen V1270690 PAi Oi-
nila 1 lÄl (Partanen Vl 2706s0 PAJ Kes-
kustan Lähellä Tie 235 1 IAI lPartanen
Vl 120s90 PÄR Mustlinnö 1 [Ä]. {Laine
Il 2705 040690 PII Oratop l JAl (Too

la Pl 310s-2606s0 PIi Piikkiönlahti 1

lÄl tToola lll,aine l,Parianen V)060690
PRN Saarcnjä i 3laula\,'aa (Larsson Kl
260690 PRT Perttelin Kirkko 1 IAI tPar
tanen Vl260690 PRT Vihmalo Th 4 tÄl
(Parlanen Vl
0,10690 RAI Raisionlahti 2 IÄl lPafianen
vl 1805s0 SAL Viulilanlahli 1 fil (\,'el-

mala W,SaLni tlsaln LIl 000690 S^L
Halikonlahti 12 lÄl {Riihimäki T ym.l
0406-260690 SAL Usketanioki 7 IÄl
(Piha LParranen VJ,arssor Kl 110690

SAL Isokylän Fla[tausmaan Läh. 1 [A]
roksancn PEkLrlnd M 24o6so SUO Ane-
;ioiäni 1 lAl {Edkäinen Il 2205-2706s0
lAR Paimionjokivalsi 6 lrevij äl [Lem'
pa P ym.l 2B0s 100690 TUR Vr kylä
Alrmjoki 1 lÄl {monetl 300590 TUR 

^.tukainen Räisionjoki 1 tÄl {Mäki

32

R,Nordströrn M,Parlancn Vl 0.10690
TUli Pikisaari 1 i1i.l (Partanen V)2606s0
TUR Rauvolanlahti 1 fil (Pafianen Vl

V]IlAKERTTUNEN
Acrocephohis dumcior'urn
{Kaikkil
Vuonna 1989 18 ja 1990 32laulavaa kor-
rasta. Vuoden 1989 yksilömåärä on sa-
maa luokkaa kuin 1985 88, iolloin ta-
vatliin keskimäärin 1g/vuosi. Vuoden
1990 lukumäärä oli TLYn alueen -.rnä'
tys.

1905Bs DRÄ Vänö 1 laulava (Sällylä
S,Laiho Il 270789 KA.Ä Rauvolanlahti
111 kvl r (Multala VBrännkärr Dl
300789 KAA Rauvolanlahti 111 kvl r
lMu]rala vl 0.10689 KtI Pyölinkr llta 1

tÄl (l,lrikäinen Il 040689 KII Krlrusila l
lÄl fE kåinen ll 28058s KOR lumo 1

Lkllauloi 110tjus KUS Parattulanlahti l
tÄl tsuoranta 410406 100689 PAI Pai-
mionlahLi 1 lAl (Normaja l.Lineli T,Al'
ho PJ 150689 PAR Petteby 2 l]aull [Yli-
talo Ml 100689 PII Piikkiönlahti 1 [A]
fNormaja 110706 080689 PYH Ihode 1

lkl lMuurinen Vl 10068s SÄJ. Veitakka
la 1 [Ä] (Normaja J,Partånen Vl
0U0tj 1S0689 TAR Pannionioki Kllä
kauppa 1 llil (Piha lVLrorinen IJ 02068s
TUR Friskalanlahli 1 lkl {Suhonen N,f)

070689 TUR Pahaniemi Ärlukainen 1

I^l Garpon-.n El 0906ss TUR Ruissalo
r€dcnpuhdistamo I Lkl lauloi (Tammi
ner Ml 1106-190689 TUR Rauvolanlah
ti 1 fil lNormaja J,I'enttilä J-p, Parlaneo
VKärkkähen E,Ranta J) 1206 :180689

TUR Ruissalo rantatie 1[ kl ]åuloi (Mä
ki R,Nordström M,Kalvoren Il 230689
TUR Hin€nsalo l'riskälanlahli 1 lkl lau-
1oi [Kanoncn fJ

0:106 050630 TUR Ruissalo Marjanic
rni 1 l-ril {Partancn Vlylhä Il 0a06so
TUR She11 1 liil (Partanen Vl 0906'J0
TtlR Ruissalo Santalan Vedenpuhd. 1

I^l (Tamminen Ml 160690 TUR Rrissa-
1o Marianicmi 1 fAl {KuntLu Sl

LUHTAKERTTUNEN
Acrocepholus polusiris

{Kaikkil
Luhtakerttusen runsastuminen iatkuu
edelleen. Laii alkaa olla niir vleinen, ct-
tei ha\äintoja enää ilmoiteta (vrt. sata-

kieli 70-1u!,ul]al. \,f olempina käsiteltä\,i-
nä \,uosina ilmoitettiin noin 100 laula-
vaa koilasta. 1970-luvLln loppupuolella
tod(]l liin keskimäärin 23. 80-lu\'11n alus-
sa 56 ja 8Olu\un lopulla 88laulavaa lin-
tua vuosittain (Piha 1s891.

090689 AIJR Äscma l fAl (Vuorinen

J,Piha Jl 180s89 DRA Vånö l laulava
(Sällylä S,Laiho lvienonen Äl 1906
210689 DRA 6672,B:3252,gkm 1 lkl lau-
loi lAure]a Al 100689 HÄL Joensuun
Kartano 1 I^l iNormaia LPartanen Vl
'100689 HOU Naiö 1 lkl 0outsamo !],H+
densiröm Kl 100689 HOU fungfruskar
1 [k] (Joutsamo E,Hedenstdm Kl 110689

KAA ltauvolanlahti 1 IAI (Normaja

J,Penttilä J-p,Partanen V) 0907es KÄA
Kuusisto, linranrauniot 1 [k] larLloi (Gus-

tafsson El 270789 KAA Rauvolanlahii
2[1 kv] r (Multala Vtsrännkärr Dl
30078s K-\A Rauvolanlahli 3il-kvl r
(Multala vl 06088s K A Rauvolanlah-
1i ,1t1-k\,1 FngastctLiin (Multala Ll
190uug KAA Räu\olanlalrti 1 [1 kvl
rengastettiin (Mdtala Ll 200889 l:A-4
Rauvolanlahti 311 kvl rensastetiiin (Vil-
hunen Ll 120689 KII Kirkko l iauloi
(Erikåinen ll 2,10589 KOD OtajäIvi 1 [A]
(Laine D 110689 KOD Kk 1 lkl (N'luuri-
nen Vl 26058s KOR Jurmo 1 vcrkosta
270s89 KOR Utö 1 lAl lNormaia J,Lineri
TJeislola Tl 280589 KOR Utö 3 LÄl

{Normaja l,Lincri Tveistola ll 02068s
I(OR Jurnro 1 &l lauloi 110689 KOR
Ulö 5 (Linc Tl150689(ORJu nq1eP
pälehto 1 160689 KOR lurmo, leppäleh-
io 1 1608 010789 KOR Gvltö 2 tÄ+1
lilmeinen pari (Normaja I,Alho Pl
170689 KUR Jurrno 2 [2k] laula-
via 230689 KOR Turmo Sorgen I lart-
la\,a 260689 KORAspö 1 tlil (vänskä
Vl 030689 I{US Paratlulanlahti 1[A]
[Sroranta A] 030689 KUS Puorenjärvi
1 IÄl tsuoranta 

^l 
250s89 MAR Läh

Kcskustaa 1 llil l]-empa P] 14068S MAR
Tiensuu Läh Keskustaa 1 tAl (Lempa P)

27058s NAU Borstö 2 lkl laulavia [Yli'
talo Ml 160689 NOU Kulola 1 Uil {Hei'
nonen Rl
160689 NOU Palo 1 lAl (Hejnonen R)
160689 NOU Koljola 2 fAl (Heinonen Rl
160689 NOU Aliskulma 1 lAl lHeinonen
Rl 080689 PÄI Paimionioki HJ,innan
Tie 1 t^l (Piha J) 1s0689 PAI Suksela 1

h
I

F

0.10690 HAL Vartsalarr Vcnelaituri 1

fil {oksancn Pl 1106s0 Kll Kirkko 1 tÄl
(Erikäinen ll 110690 KII llckijoki 1 lAl
lErikäincn ]l 110690 KIJ Peltola 1 JAI

[Erikåinen J] 280s90 KOR Utö 1[Al
lKunilu S.Vesterinen Tl l00n-180690
NÄU M;lhamn r tAl lVinska Vl
:1106-1806s0 NAU Boskär 1 2 IÄl
(Vänskä Vl 2ll0s90 PAI Puhdistamo 1

IÄl tvelmala W10700s0 PAI Viksbcrgin
KarraDo 1 IÄl ll-aine J] 120690 PAI K]T'
silä 1 IÄl p {Åaltonen S1270690 PAI Oi-
nila 2 [Ä] (Partanen Vl

0906 100tig0 PAR Mi.'a Kojkulla-hy-
vilenlp Silta 1 lÄl flitalo M:lbo]ä Pl
2606s0 PRl Kirkko 1 IÄl (Partaner Vl
090690 PYH Rihtniemi 1 lAl (Alho Pl
140690 ltYM Aasla Paskalallti S-puol. 1

f,/il (Saari Ll 080690 SAL Veitakkala :l

laula\a iLdrssorl Kl 2b0690 Sr\L VoiraL-
kalJ r iÄl {Portanen vl 200690 SÄR
Suntti 1 lkl [Hcl]e T) 2006s0 SÄR Fin-
by 1 [k] (l-{elle TJ 0306 110690 lAR Pai-
mionjokivalsi 3 heviiriäl (Lempa P,l,ai-
ne Jl 270690 IAR Keskusta 3 IAI {Par-
tanen Vl 300590 TUR Artukainen Rai-
sionjokj 1 tiil (Mäki R,Nordström Ml



t
ill

t*

tÄl tpiha ll 1e068s pÄI Askata 1 fil (pi-
ha jl 300589 PAR Lemlax Brattnäsvi
ken 1 fkl lauloj lPiha l,Kunttu S,Kunt
tu T) 0a068s PAR Brattnåsviken 1 tÄl(Piha J,Kunttu S.KrLntlu :ll
0906 15068S PAR MVÄ max a [Al
(Laine l,Brännkärr DJlitalo Ml 11068s
PAR Musllinn 1 tlil {Normaja J,Pentti
1ä l p,Partanen Vl 10068s PYH Rihtnie-
mj 1 llil (Flclstola Jl 1s0689 PYH SaD-
tio 1 LkJ (Muurinen Vl 150689 PYH Val-
kama 1 [k] (Muurinen Vl 2006-2:10689
PYH Ihode-l-2 [Ä lTammiren M,Suo
ranta A.Kuusisto K) 160689 RUS Hii-
den\'åinio 1 [Äl lHeinonen R]
160689 RUS Merltelä 1 lil {HelDo"e"
Rl 0406 170689 RYN4 Aasla Hanka :l

lril lsaari Ll 120689 RYM Aasla N Pas-
kalairti 1 l-fij tsaari Ll 120689 RYM Aas-
la Keski Paskalahti 1 fil {Saari Ll
120689 RYM Aasta !V Paskalahti 1 Uil
lsaari Ll 2706 280689 RYM AasLa S

Paskalahti 1 fil (Saari Ll 0,1068s SAJ,
Halikonlahti 1 lAl (Normaja I.Lhed tl
060689 SAL Ollikkala 1 fil{Kanerva Ol
060689 SAL Veirakkala 1 lAl lKanerva
ol :100689 SAL veftakkala 5 lÄl{N{rr-
nlaja l.Partanen Vl 19068s SÄR Heik
berg 3 lkl {Helle Tl 1s0689 SÄR Ki!,i
niemi 1 [k] {Hcllc T) 2zooes SÄn Has
rö 1 [k] (Helle il0506 140689 IÄR
Prunkila 1[A] (Lempa Pl 09068s täR

Vuonna 1990 tavattiin TLY:n alueetla
peräti 7O laulavaa pensassirkkalintukoi-
tasta. Gräshoppsångare.

Paimionjoki 0,5km Sukselan Th 1 [Ä]
(Vxorinen l,Piha Il 140689 lAR luva j
tAl llempa P]
1406 180ö80 lAR Paimiontoki Lått\.
länlos[i 1 Uil {t,cnp.r P.Vun,, 

',c" tVuå-
rinen A,L,ahtoncn lt.Piha ll 01068q
TUR Shell 2 [A lNorrnära Tt u20689
'l UR Maaria Sokos-Farnros 2 fÄl [N-or
maja Jl 040689 TUR Maariä Sokos 2

lAl (Normaia Tl 0406ii9 TUR Ärtukai-
nen 3 lÄl (Alho pl oao68s TUR Shell
1 [A] {Ä]ho P]07068{,11UR Ärtukainen
Raisionjoki 1t;\l {Tarponen El 1:i068e
'lUR Friskalanlahti I tlil {Laine jJ

1706 220689 TUR Ruissalo 
^jatinlåhti1 [k] (Suhonen M,Laine ll 210689 TUR

Ruissalo Marianiemi -l IÄ llaine Il
22068g l LJR Ruissalo rantatien alku 1

lkl lauloi (Lainc J) 030789 TUR Ariu
kaincn Raisionjoki t 1Ä1 lrarponen n1
16U6r]9 V]\FI Peiverlä I lÄl illeinonen
Rl 1ri068s VAH Hemmilä 1 Zil lHeino-
nen RJ 080689 VEH Kcskusta 1 IÄl
(Heinoncn Rl

1006-q0 ASK Louhisåaren Parklipaik-
ka 2 fAl (Ketola K)270s90 DRA Biörk-
boda 1 IÄl p (l oivararta gHarmanen
Ml 1206 170690 DIiA Höglandei 1 tÄl

{Vänskä Vl 290ti90 DRÄ Gcrböle 1 lau-
la\'a lNordslrijm Ml 130690 LI]\L Hali-
konjoen Varsi 1 llil [Va]ta M,Rortio Il
260690 HÄL VartsaLa l fAl fPartanen Vl
1307s0 INI Kolko 2 fÄl {Tarponcn El
110690 Kll Omenaiårvi 1 lAl (Erikilnen
l) 1100s0 I\Tl lhtota I fil lE|l;incn lJ
110690 kl r FvölinkuLm,r r f\l ll,nla;ne"
ll 1106-2.r06e0 KII Yltäkylä 1 IÄl (Eri,
käinen Jl 110ti90 KOR Utö 5 (Lineri Tl
100ti 1706s0 KUS Laupusensalmi l tlil
(Suoranta A,Kuusisto Kl 100690 KUS Ki
vimaa1[]lsuorantaA]
270tj90 LIE Yliskr ma 1 I^l [Pa ancn
Vl 240590 MIE Kocascna 1 Uil lKlemo-
la H,Friman Hl 3105s0 MIE 1 IÄl (Al-
ho Pl 030690 MIE Kocascnra.{ [Ä] p
iKirjoren Jl la0690 \,11E Saarenka åno
3 fAl (Salonen V-\.] 170690 MIE Koeä-
sema 2lAl p lsillanlrää J,Normala Il
010690 NÄU Seili 1 fAl lY]italo M,Rai
nio Kl 0706-130690 NAU Keskusta 1

tÄl (Suorunta Al 110690 NAU Seili 1 tlil
(Laine IJ 1906 250690 NÄll
Käldirce 1 liil ffänskä Vl 290s90 PAI
Vista 1 IÄl p (Aaltonen Sl 070690 PAI
Pairnionjoki PaimiojläNasjoki 4 lÄl
(Laine J) 120690 PAI Kl,Trsilä 1 tÄl p (Äal
t.rnen S) 140690 PAI hntola 1 Liil i-\1,
ho Pl 270690 PAI Keskusra 3 IÄl lFar
taneD Vl 270690 PÄl Keskustan l,åhel
lä 1 tlil (Parranen \il 0s06e0 P\R



Mva 1 IÄl iToola Pl o6o6-14o6so Pll
Tuorla 1 fil (Toola Pl
140690 PII Piikkiönlahri 1 IAI (Alho P)
0s06s0 PYH Rihrniemi 1 tAl (Alho P)
0406s0 RÄl Veho 2 lAl [Partanen V)
0706 180690 RYM Aasla Paskalahti S-

puol. r tÄl lSaari Ll000rr90 SAL Hall
konlahti I IAt tRiihimäki ll
0406 2tj0690 SAL Veitakkala 7 lÄl
{Riih jmäki J,Oksanen P,Plha I,Pananen
Vlarsson Kl 090690 SAL Halikonlah-
ti Puhdistamo 1 llil (Toola Pl
0306-140690 IAR Paimionjokivarsi 2

freviiliäl (Lempa P) 270tjS0 TAR H-lin-
nan ticjd r\ asioki Tie 223 1 tÄl tPar-
tanen Vl 2?0690 TAR Keskusta 1 lÄl
lPartanen VJ 3005s0 TUR Ruissalo
Rantatie 1 iil (Mäki R,Nodström M)
300590 TUR Artukainen Raisionioki 3

lÄl (Mäki R,Nordström.M) 010690
TUR Friskalaniahti r tÄl {Laine l)
0306c0 TUR Yo-kylä 1 IAI eaftanen Vl
040690 TUR Maarian Kirkko 2lAl
lPartanen Vl
0406 050690 TIIR Raisioniokivarsi

2 3lÄl (Partanen V,Tamminen Ml
050690 TUR Ruissalo Marjaniemi 1 fil
(Tarponen E) 100690 LUR Tengströ-
minkätu Väbäiokr -t [A] LRoe ne KJ

100690 'l UR KäLariinanLaakso 2 [Äl
(Laine Il 190690 TUR Ruissalo TI's:n
Lahti 1 lvaroit.l fl-ainc l] 1s06s0 TUR
Ruissalo Marianiemi l tlil (Laine Jl

050790 TUR Friskalanlahti 1 llil [Par-
tanen Vl 020690 UUS Ärväskari Vä-
häsantakali 2 IÄl tKlemola Hl 0906s0
uuS Rihtniemi Niemenkylä 2 lÄl (Sil-
lanpää j) 160690 UUS Rihtniemi Kär-
ki 1 IÄl tsillanpää Il 1606s0IIUS Riht-
niemi Niemi 1 IÄl (sillanpää Il

RYTIKTiRTTUNEN
Äcrocepholus scirpoceus
(sisämaal
Pesii sisämaan parhailla ruavikoilla.

280589 KII Omenajärvi AA p.(Edkäi-
nen Il 19068s LAI PehljäNi 1 tAl (lam-
minen M) :lsOrj8g LAI OtajäNi 1 lAl
(Tamminen Ml200689 MAS Humilka-
la 1 lAl (Tamminen Ml

0005 000690 LAI OtajäNi 23 revii
riäl (Suoranta A.Muurinen VRautanen
H) 060790 SUO EnäjäIvi lusalanlahti
1 tlil (Erikiinen Jl

RASTASKERTTUNEN
Acrocepfi oius orundinoceus
(KalkkiJ
Vtonna 1989 14 ja 1990 I laulavaa koi-
rasta. Laiin kanta pvsvq,'t ennallaan jo
1970luvun puolivälistä alkaen. Sään-
nöllisin esiintymispaikka on ollut Pa-
raisten makeavesiallas.

10068s HAL viurilanlahti 1 tÄl Nor-
maja I,Partånen Vl 190889 KAA Rau-
volanlahti 1 [1-kv] rengastettiin,siipi
max. 96mm (Multala L) 17068s KOR
cyltö 1tÄl (Nolmaja l,Alho Pl
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2405 0a0689 PAR Hyvilemp 1 f-ril (Pi-
ha l,Lahtonen H.Kunttu S,Krnttr.r
lNormaja l) l50s 0,10689 PAR Sidän
perä I [Al fPjha T,Krntlu S,Saio]a
N,Kirstilä VNordström Ml 25058s PÄR
Koikulla 1 (Kuuscla Al 3105 040ti8s
PÄR Mva Sunnanbergsviken 1 tÄl (Pi-
ha I,Kunttu S,Kunttu llindroos Rl
040689 PÄR Simonby Långgrundet
2-3 tÄl {Piha T,Kunttu S,Kunttu TJ

0,10689 PAR Sydmo 1iÄl lldine Tl

11068s PAR Mva 2 fAl (Normaja J,Pent-
tilä I-p,Paftaner V) 160s 220589 RYM
Aasla lohi Paskalahti 't 2lA1't8.5.2
ä (Saari Ll 010689 SÄR Makarlanjärvi
Ne-osa 1 f l [Loivaranta P] 270689 SÄR
Haklala 1 lkl (Hcllc T) 130589 TUR
Ruissalo 1 lauloi (Lineri fl

1506 160690 KOR Uiö 1 lAl Nalta
M,Routio ll 000090 I.EM Oukkulan'
Monnoistcnlahti 1 suurin määå, ei pe'
si [Saa nen MjJ1405s0 MIE Mynälahti
1 IÄl p ryainikko P (?), 2205s0 PAI Pai,
mionlahti 1 [A] p [Lempiäinen M]
040690 PAI Paimionlahti 1 llil (Toola
Pl 0406-100690 PAR Mva Låneerun'
det 1 tÄl tPiha l,Toola !l 2105s0 SÄL
Halikonlahti 1 [Ä] p (Murto I,Rlihlmä-
ki ll os069o SAL Haninanlahti 1 tÄl
(Riihimäki ll 000690 SAL Halikonlah-
desta elelään TeijDlle päin, ruovikl(olah-
ii 1 laulava (Larsson Kl

KULTARINTA Uippolois icierino
{Kaikkil
Kultarinnan kanta pysynyt ennallaan
ainakin 70 luvun puolivälislä alkaen.
Nyt molempina vuosina ilmoiieiiin
noin 30laulajaa. Lajin kanta TLYn alu-
eella on ilmcisesti 100-300 laulavaa koi-
rasta. Kultarjnta kuuluu niihin laieihin,
joista ilmoitetaan laiskasti havaintoja.

03068S DRA Vänö l lauloi (fårvinen
Hl080689 DRA Smedskulla 1 .l l(Suo-
ranta Ä) 13068s DRA Aspskär l tkl
(Valta K) 1s0689 DRA Yxskär 2 lkl (val-
ta Kl 160689 DRA Vänd 1 llaull {Valta
K) 1706 2s0689 DRÄ Björkboda 1 ik
laull reviiri lAurela Al 10068s HOU
Bergö 1 [k laul] (Joutsamo E,Hedensi-
röm Kl 2s058s KAA Sauhuvuorl 1 [k]
lar ava {Brännkärr Dl 200689 KAA Ur-
heih*enttä 1[k laul] (Kunttu S)

3105 300789 KOR Jurmo 1-5
2oo68s KOR Cyitö 1[A] (Alho P)
260689 KOR Ramsö 4 laulllvtuskä Vl
280s89 KUS Puorenjärvi 1 [A] {Suorän-
ta A) 0607-05088s KUS Koila 1 2[A]
0508. 2ä, ruokkivia? {Suoranta Al
040689 PAI Paimionlahti 1 laulava (Yli-
talo Ml 300589 Pll Hirsund 1(Piironen
Ml 100789 PII Rungon Ls-alue l var
(Multala vl 24058s 1UR Ruissalo ve-
neveistämön Läh. 1 lkl lauloi [KaNonen
Jl 240589 TUR Ruissalo 1 lkl laulava
(Custafsson E) 240589 TUR Ruissalo
Kasvit.puut. 1 [A] (Gustafsson El
070689 TUR Ruissalo Rantåtie Alku-

pää 2 lk laull [Kunttu S,Suhonen M)
070689'l UR Ruissalo Marjaniemi 1 lk
laull (Kunttu S1080689 TUR Hi ensa-
lo Friskalanlahtj 1 [Suhonen M] 23078s
TUR Pemo Koi\,'uluoto 1 fvaroit.l [Tam-
minen Ml

100690 ASK Louhisåaren Puisto 1 [Äl
(Ketola Kl 2s0s90 DRA Vänö 1 tlil (Yli
talo Ml 260590 DR-{ Vänö 3 IÄl (Ylita-
1o- M) 3005 240690 DRA Björkboda 3

[Al tn. 3 vierekkåistri reviiriä Eurela Ä]
1206s0 DRA Höglandet 1 f,ril (vänskä
Vl 1s06-290690 DRA Genböle 1 1au-
1åva fNordström Ml 300690 HÄL loki-
ranta 1 IÄl (Tittonen T) 030690 KAA
Kuusisto Jullas 1 tÄl (Gustafsson El
100690 KUS Anavainen 1 lAl (Suoran-
ta A,Kuusisto Kl 020690 LAI Otaiärvi
Iso-Kasklnen 2 [Al (Suoranta Ä]
1006-1806S0 NAU Mälhamn 7 14ä 3ml
1006 4ä+3ex, 1806 3ä (Vänskä Vl
1106-180690 NÄU Boskh 1 lAl (Väns
kä Vl 0706*240690 PAI Paimionlahti
1tÄl [litalo M,Alho P] 14o6so PAI
luntola 11,{l (Alho P)2405 2705s0 PII
'lbivonlinna lÄl Piiroiren Ml
1006 290690 PII Toivonlinna tÄl {Pii
roinen M]0906s0 PYH Rihtnieml l fil
{Alho P]220590 SAL Vuohensaari 1 [A]
lcrstafsson E] 220590 TUR Ruissalo
Rantatie 1 l l (Karvonen J) 0.106s0
UUS Hiu 1 Eil samoin 8.6. (Alho Pl
0c0690 UUS Rihtniemi Niemenkylä :l

tÄl (Sillanpää D 070790 UUS vekara :l
tAl (Ylitalo Ml

(IRTOKERTTU S_vlvio njsorio
(Kaikki)
Kirjokerttukanta TLY:n alueella lienee
joitalin kymmeniä. Molemmilta n).t kä-
siteltäviltä vuosllta ilmoitetiin noin 20
reviiriä. Dragsfjärdin Vänössa pesii
vahva kanta (noin 10 päria).

280589 DRA Vänö.1 (Ylitalo Ml
030689 DRA Vänö 3 (lärvinen Hl
040ti8g DRA Vänö Saaren S-osa :10

llaul ja varl p (Hakala J) 10068e HOU
Jungfruskär 2 [k laull (Joutsamo E,He-
denström Kl 180s8s KOR Utö 1 (Line
ri Tl :1905 230789 KOR lul'mo useana
päivänä l lar ava. 2307 2yks 2.10589
KOR Bokulla 1(Lineri 1) 270589 KOR
Utö 1 (Lineri Tl 26058s NAU Lökholm
:l lkl laulava [Ylitalo M] 270589 NAU
Borstö 3 kaikki samassa paikassa (Yli-
talo Ml 120889 SAL Halikonlahli 1 [ju-
r'l oleskeli altaan rernassa (Ylitalo
M,Brälnkirr D,Forslcn A) 240589 TUR
Ruissalo rantatie 1 (l'riman Hl 270589
UUS Vekara I lruloi lHeinonen Rl..

2305s0 DRA Hrittinen Rosala l JAl
(Yliralo M) 2405 260590 DRA vänö
4-g {Ylitalo M)0307-o4o79o DR{ vä
nö N.5 lpcsintääl ruokkivia emoja ja :l
pesä (Lindholm H,Niemi Cl 160690
HOU JungfruskäL 1 f^l []outsamo
ll,Hedenström Kl 0808s0 KOR Utö 1
(Line Tl 1006-180690 NAU Mäl



hamn 1 [Ä var] (Vänski Vl 160690 PÄR
Lillmälö Korpholm 1 tlil (Lampolahti
I&11

PENSASKERTTU Sylvio comrnunis
Kiintoisa havainto arlringonpilrennyk
sen vaikutuksesta:

220790 DRA koiras lopeiti laulunsa
auringonpnnennyksen aikana 4 minuu-
tiksi. Ennen pimenniistä ja laulrtauon
jälkeen lauloi tavanomaisclla intensi,
teetillå {Aurela Al

IDÄNUUNI],INTU
Phi,lloscopus irochiloides
IKaikki]
Vuonna 19Bg 3 ja 1990 7lar ajaa. Esijn
tymisessä ei ole tapahtunut muutoksia
70-luvun aluD jälkeen. Vuosittaiset
!,aihtelut laulavien koiraiden määrissä
oval melko suuria; mikäli lajiD ntuut.Jn
aikaan sattuu itäinen tai kaakkoinen il-
mavirtaus, voidaan havaila isojakin
måäriä idänuunilintuja (esim. 1s7B 26
lar avaa koirastal. Lajistä julkaistr kat-
saus Ukulissa vuonna :1983 (Piha 1983).

200589 DRA Vänö 1 laulava {Sällylä
S,Laiho I1100689 PYH Rihtnicni kylä
1 [kl ]ar ava (Komi ],Sillanpää l) 100689
PYH Rihtniemj kylä kärki 1 [kl laula
va (Komi I,Sillanpää Jl 1306 170689
PYH Rihtniemi Tiirajärvi kärki 2 12kl
laulavia lMuudnen VSantamaa \,I,Pöy-
hönen Ll

03oii9o KII Riidus 1tÄl (Erikähen
J,Erikäinen Pl 1106S0 Kll Varesioenku-
ru 1 LAI (Erikäinen jl 120690 PII Sen'
vuori 1 fAl [Piiroinen M] 150690 PII
T.Jivonlinna 1 f l (Piiroinen Ml 000690
PRN Låtokarlanon Koski 1lÄl (Pohjo
la D 0906s0 PYH Rihtniemi 1 tÄl lÄ1,
ho P.Normaja Jl 170690 RAI S\'lttylän'
tie 1 [A] l Lunden löysj pari p\'ää aik
(Lumio Rl

PIKKUSIEPPO liceduld porvo
IKaikki]
'lhvataan säännöllisesti mLruloaikaDa
ulkosaa stossa. Pesivä kanta ar!,iolta
5 10 paria. Lajikatsaus julkaistu 19S0
(Kunttu ym. 1s90J.

160589 DRA Morgonlanclet 3 [Säl]y-
lä S,Lähteenoja J,Laiho Il 010589 KOR
lurmo, männjkkö I 13 kv kl 080589
KOIi Utö 2 [kn] (l.inerl Tl090589 KOR

Jurno 1 100s89 KOR Utö l lkl [Lin-.-
ri T) 150s89 KOII iurmo 2 3 fad
k+1-2npl ad k renEiastettiin :170589
KOR Utö 2 fkDl Gheri Tl 180s8e KOR
Utö l tnl(Lineri TJ1s058e KOR lurmo
1 200589 KOR Jurmo 2 21058!:l KOR
Utö 2 {Helstola Il 210589 KOR Utö ky-
lä 1 [n]{Nordström M1240589 KOR fur.
mo 2 l2kl Loinen rengastettiin 25U5tl9
KOR Jurmo 1 2705ijg KOR Utö 2 l2nl
(Lineri Tl280s8s KOR Ulö 1 Inl lline-
ri Tl 280589 KOR Jurrno 1 17068S
KOR ]urmo. mänDikkö Ia S'lehio 2 lar

la\,ia 0406 050689 LAI Vaimaro 1 lkl
laulava (Muurincn \rl

2'1OE 220590 DRÄ \,lorgonlandet
5 3 (Ylitalo M,Sä]htä Sl 260590 KOR
Utö 1 fnl {Kunttu Sl 270ss0 KOR Utö
1 Inl cri krdn 26.s. (Kunttu Svelmåla \,Vl
080690 RAI Palovuorcn N puol. 1 Llil
(Valkama Il

MUSTALEPPÄI.INTU
Phoeaicurus ochrorus
[0106 3108]
2108s0 KOR Utö 1 krl (Lineri Tl

SATAKIEI,I Luscinio lusr;inia
{Kaikkil
Vuodelta 1989 ilinoilettiin !li 200 ja
vuodelta 1990 noin 150 reviiriä tai lau-
lavaa koirasta. IlmoitctLrt Inäärät o\at
vaid osa todellisesta kannasta. ioka lie
ncc sclvästi yli 1000 paria/laulalaa koi-
rdsrd. Lå11 lrsaantvr r'n nhd\smdtsps.
ti 1970 hLvun alussa ja runsastuminen
jatkui roimakkaana koko T0Juiun ja
myös 80-luvun alun, joskin jo hidas
tuen. Jo l,Uonna 1977 tavattiin 2.15 lau
lavaa koilasta. Satakielen esiintvmiscs
tä on jr kaistu kaksi katsausta: Kujan
pää 1970 ja Gustafsson 1978. Nlt olisi
aikä otlaa satakieli tehotarkkailuun !.h-
deksi vuodeksi ja plrkiä seh iitäinään
laiir tämän hctkinen tilanne I l.\:n åLr,

08068s ALR Kä)räd Th 3 fÄl (\!o
rinen J Pihä j108068e ÄriR Kirkko 2 tÄl
(\'uorinen I.Piha Jl 10068s HOU Nåtö
1lk Laull (loutsamo E.Hcdenström Kl
100689 HOI-i lungfruskär 4lk laull
(Jouisamo E.Hedenström Kl 070589
KAA Kuusistonlinnan Rauniot 1 lau-
loi (läI\,hen H,Leveelahti S,Nurmi Jkal
1305 ]30689 K{A Kuusiskr Kartano 1

t^l icustafsson E) 280sss KAA Rauri
ot 2 [2k] laulavia (custafsson []
2805 090789 KAA Krusisto Rauniot
PESI IÄ ju\i 270ti ad+lentop., 0907 us
lcnt{rpoikasia (Gustafsson El 050689
KÄÄ Kuusisto Kjrkko 3 lkl [Veistda l ]
200ti89 KAÄ Kuusisto Vuolahti 4 tÄl
(Gustafsson El 280589 KII Yltäkvlå 2
lauloi\'at (Erikåinen Jl
280589 KII Omenajärvi 1 lauioi (Erildi-
nen Jl 2805 04068s KII Kjrkko 3 1

lAl 4.6. 1å fErikäinen I104068s KII P\,n-
linkulma 1 I^ltErikäinen Tl 0a068s KtI
Rekiioki 2 tÄl iErikäinen ij 040rj8e KII
Kö I k.lä 2 tll 1E riLäinen lt 0 +orrsg KII
Kruusrlå 2 fÄ LErjkäinen Tl 0+06ö9 KII
Yltäkvlä 2 [Äl c kuin 28.5. [Erikäinen
l) 210689 KOD Kir.kko 1 tÄl lsuoranra
AJ 3005 310789 KOR JrLrnro max s
laula!'aa 1305-100689 KUS Laupu-
nen 6 reviiriå {Suolanla Äl
1905 110683 KllS Puorenjärvi 1 2

[A] (Suoranla Al 280589 KUS Parattu-
lanlahti 1lÄl (suoranta Al0206se KUS
Ruoni l tAl (Suorantå Al 1106119 KUS
Puosletti 1 llil (sroranta Al 080689 LIn

Hujala 1 tlil tvuorinen l,Piha ll 06058s
MIE MicLoistenlahti 3 lkl ]aula!'ia lRai,
nio Kl
120689 NAU tserghamn 1 [k iaul] lKunt
tu S.Nikkancn TKunttu Tl 010789 PAI
Paimionlahri 1 [Rekiloski Myelmala \,V]
030589 PAR Makcavcsiallas 1 [k] laula-
va (Kuuscla Al -1005-200689 PÄR Lillt,
räsket 1 tAl tcustafsson El 100s 200689
PÄR Tojoisviken 1 IÄl (cu$tafsson El
1005-2006Bs PAR Petleby 3-7 lÄl
(Custafsson E ym.l :130589 PAR Makc
a\asialtaat N.20 lkl lauloivat {Piha
T,Kunttu S,Kuntu Tl 1405U9 PÄR Lern-
lahti Brattnäsviken 'l [k tau]l (Kunttu Sl
280s89 PÄR 

^1ö 
allas pato 1 tkl (Gus

talssL'n Cl 280589 PAR ÄLd ]-ämFrträr
lci t l-/il lCustalsson El 2805 le0rjsg
PAR fuö Mustfinntdsket 3 IÄl {Gustafs-
son El 020u89 PAR Älön Makeavesial-
las 13 fk lar l (Kunttu S,Lindroos
R.Kunttu T) 020U89 PÄR Kappelstrand
2 lk Laull fKunttu S,Lindroos R.Kunttu
Tl 020689 PAR l,ielahii Liclaxviken 1 lk
laull {Kunttu S)

19068s P-\R ÅLö Bodnäs 1 IÄl (Custals
son El 0005 000689 PII Kiiskilän Pa
rantola 1-2 tÄl {Piiroinen \fl obOsss
PII Hirsund 1 iPiironen \'1108088S PIJ
Tononlinna 1 [p] lPiiroinen j\,11010689

PRT lso iliisi 2lÅl(Erikäincn j)130589
P1-H Rihiniemi 1 [k] laulava lKoni
jlieistola'llsillanpää l) 1s0689 PYH Vai
kama-Kukola 22 llaull lMuulinen Vl
040689 RÄl Raisionlahti 1 t^l (Tammi
nen M]200589 RY\,I Flanlearperä 1 llil
lvirrankoski PJ0306Bs RYN,I Rödlä 1 lkl
laula\Ja (Suhonen Ml0ij0s89 SUO trnä-
jäNl Matala 1 lauloi [E käinen I]
280589 SUO LahnajäNi 1 lauloi (Erikii
nen Jl 280s8s SUO Enäjärvi lbkkce 1

lauloi (Iirikiinen I) 28058s SUO Enåjär-
vi Matala 2 lauloi\,at (lt käinen J)

280s8s SUO Laidike 1 lauloi (Erikäincn
Il 280s8rl SUO Anerioiärvi 4lauloitat
(Erikäinen Jl2s058e SUO Kettula 1 fil
(ErikäineD ll 280589 SUO LahnajäNi 1

tAl (Erikåinen Jl 0,1068s SUO Häntälä
1 LAI (Erikäinen Jl 040ij89 SUO ADeri-
ojäNi 2 tAl eri kuin 28.5. (ririkäinen fl
040689 SUO Ahriala l [A] (Erikäinen Il
0,10689 SUO Koorla 2 fAl (Erikäinen Il
310589 SÄR Manner-Kaukosalo,Isoluo
to.Niks 23 Lk ål (Loivaränta Pl 110sBg
TAI Kollanauklo ,+ låuld\ ia tsaiola Nl
l6058C IÅl Kollana kl,o 3l;\l lSuor'ån
ta A) 090689 TAR Keskusta 1 tlil {Vuo-
rinen I,Piha Jl 010s89 fUR HiNensalo
Kaistarniementie 1 [k ]aull (Kunttu Sl
010589 TUR Ruissalo 1 0305-070till9
alkaen TUR Ruissalo Marjaniemi:l 5

lkl lar avia iuseätl060589 TUR Mänty
rnäki r latloi (Vihanto Pl

090s-040ii89 TUR Friskalanlahri 1-3
tuseatl 1005 220689 TUR RuissaLo vc
ne\eistärnö 1 lkl lauloi, 2206 2 yks va
roillelivat IKarvonen T vm.l



1205 1u0689 TUR Rrissalo rantatie 1

lkl laula\'a (uscätl 200589 TUR \'laari
an Kirkko 1 lk laull {Kunrtu S,KunlLrL
T,Kärkkäi cn lll 0g06B9.TUR Ruissa
lo Vedenpuh.Iistamo 1 lAl {Tammtren
Ml t20689 t uR shcll 3 lAl (Tarunircn
\,ll 170689 TtlR Ruissalo Saarronnic-
nli 2 L\,aroit+ål (Iammincr Ml
.1806 190689 TUR Räu\,o14 1 Lkl lart-
l,n lKärkk;incn E,Nanla T 030ööu l UR
Pänsio,qhelt r \{ntÄ lTanrnrinFr Ml

120690 HOtJ ltngl tskät 2 LÄl 0rrut
samo [,Hedenshöm K] 1"10690 HOll
Nålö 1 llil lJoutsamo E,I{edenström Kl
000590 KAA louhosaa l^l {Piiroinen
N4l 

-100590 KA^ Kuusisto Rauniot 1 [Al
LC,rstdt55on El loU5-28059U KA\ KUL
srstu KartaDu 2 Äl lGusials'(,n E)

160s90 KAA Kuusistun Kilkko 1l^l
(Lindrcos Rl 280590 KAA Krusisto
KirRoranta 1 tÄl [Guslalsson E)280ss0
ICA-{ KuNisto Rälnäs I tÄl (Gustatsson

E10306 100690 Kll Yltäki'lä 1 lÄl (llri-
käinen Jl

1106s0 KII Kirkko 3 fÄl (Erikäincn Jl

110690 KII Kärkelä 2 flil tElikäinen 1l

110690 Kil l.tekiioki 4 LÄl (Erikäinen lJ
:110690 Kll Piriläki 2 tAl (Erikäilrcn Jl

1106su KII Iryölinkulma 1 lÄl (Erikåi
ren l)
110ris0 KII Yltäk"\'lå 2 tÄl{Erikäinen ll
26{J590 KOR Nijlö 1L{l lKunltu S]

1005-100690 KUS LauPunen YllT5
J;.il (Suoranla Äl 17os 100690 KUS
Puoreniärvi 1 [Al fsuoranta A) 09Otig0
KIIS Pihlavakä nar*ko I lÄllsuoranta
A,Kuusislo Kl090tjg0 KLIS Ruoni 1 IÄl
{Suoranta A,Kuusisto Kl 100690 KUS
Parath a 3 tÄl (suomnta A,Kuusisto Kl
100690 KllS Ki\,nnaa 1 [Äl (suoranta
A,Kuuslsto K) lg05 020{iil0 LÄi OLa

iärvj 2 3 tÄl (Suoranta Al 00009(l
LEM Oukkulan Monnoistenlahti l
pari {saari cn Mi) :120590 MIE Aarlah-
ti 1 lAl [Gustafsson E,Kivivuori O,Ko
tiranta sl 2tjo590 MII,I Koeascma ll lAl
(saloner \rvl190590 MYN Keskusta l
lÄl lsuoranta Ä) 0005 000tjg0 NAU
Käldinee 5 fÄl Nänskä vl 100690 NAIJ
Mälhamn 4 tÄl fvänskä vl 11o6so

NAU Boskär 1 lÄl lvänskä vl
1206s0 NAU Höglandet 2 lÄl [ränskä
Vl 100590 alkaen låR Lielax Kappeli-
ranta r lÄl ll-itldroos Rl 100590 P R

Lcmlax Kuitia 3 tÄl 1005 ålkacn 1,2605

alk 3 llindroos RJ 100590 PAR 
^löl,rmL,rträsLet r lÄ1 lGusrafs5on l';l

rn5q0 PÄR Älö Skärrirola I l-/il lCus'
tafsson El :l00sg0 PÄR Ålö Lilltråsket
1 IÄl (Grstafsson EJ 100s90 PÄR Ålö
lettcb\ 2 l{l lCrrslÄfsron EJ 2tros90
PÅR lcn,l,r\ Pitusund r L\l lLi,rdroos
Itl 260590 PÄR M\,a'1 IÄl lLindroos Rl
120790 PAR Sunnaberg Puusiltä 1 f^l
lKuniiu S,Lin,lr nos Rl OUnr-00063U
rIl Piikkrönl;rht] l^l lPiiroinen M)
0005-000690 PII I lirsund "koivuscka-

3ti

kumpare" IAI (Piiroinen Ml
0005 000690 PII Piikliönlahden Vene
ranta tÄl (Piiroinen N'll 0005 0006s0
PIi Hirsund Kotkä\'uori lAl (Piiroinen
\{l 0005 il07g0 PII llirsund Hirsund
lahti liil (Piiroinen N4)

0005 000790 PII Hirsund "hu\'ilaran-
ta" ÄllPiiroinen x,1J000s 000790 PII
Yltöincn SantalahLi lÄl tPiirojnen Ml
210ti90 RYM ltöölä 1 l,/il p {Suhonen
Ml 1206e0 SUO Anerioiär!i 3 fAl [Eri
läinen Il 12u6{,r0 S[JO Laperla 1 lAl
(Flrikäinen J) 120690 SUO Kirkko 1 LAI
(Erikäinen Jl 1206s0 SUO EnäjäIvi 3

tÄl (Erikåinen Il 1206s0 SUO Laidikc
2 llil tErikäinen Tl 120tj90 SUo SLro-

musjärli 1 t^l (Erikäinen Il
1105 1705!10 TÄl Kolkanaukko l-2
I^l (suoranta Al 190s$0 IAl Rantalan-
lahti I lAl {Suoranta Al 2205 fi0690

Pikkuvarpunen on leviämässä myös
TLYin alueelle. Kuva Salon ensimmäi_
sestä pesinnästä Kilinkadulta. Pilf ink

TAR Paimio.lokivärsi u ll.e.\'iiriål {J,cm-
p.r Pl l20l 2005q0Ttln Fflskdlåntahti
I 3 l^l 12.s. rlka€n Lmonetl
1205 l60LlgU lIIR Ruissalo Marianie
mi 1 4 LÄl {KunilLr S,Nikkanon Tl
:130590 alkaen TUR Ruissalo N.5 [Ä]
(L,indroos Rl 13u5-160690 TIJR Ruis
salo Rantalie 1 3 [-Al lmonetJ 23059u
'l UR Hinensalo Kaistarnimen Th 1 [A]
{Ljnclroos Rl 2e0590 TUR lir-kylä 2 tÄl
p [Suhonen M] 310590 TUR Citvmar
ket 1 l1\l (Lindroos Rl 130690 TUR
Ruissalo Honkapirtti 1 L{l p (Kunttu Sl

160690 TUR Ruissalo Silta-veneveistä-
mö 3lall+2juvl, ad rengastettu IIami
nässa 1988 (Kunttu Sl

..'



LAULURASTAS Turdus pJriiomeJos
200589 MER Köylijär\,i Mcripirtti 1

[1 kv] lentävä nuor.i lintu! (Multata Vl

P^HKINÄNAKKELI Silio europoe
[0106 3108]
elokuusta 1989 alkaen KAA Myyryläi
scnmäki 1 ruokintapaikalla, kuoli t/90
{Saikkonen Tl

PIKKTIVARPUNllN Posser montonus
(Kaikki 0106-3108 ja lisäksi pesintään
viittaavat)
Pikkuvalpunen tulce todennäköisesti
le\,iämään myös'l LYn alueelle; huhu'
puheiden mukaan pesii io säännöllises-
tj Salon seudulla. Laii on viime vuosi-
na varsin voimakkaasLi lisäåntynyt
Kaakkois'Suomessa.

0305 160589 KOR Jurmo 1 1805-
290689 PYH Polttila 2 paria [pesi\'ätl
poikasiå reng. (Muurinen Vl 080589
TUR Pitkämåki 2 lknl pesä pöntössä,
5 munaa (l.aine lJ

000090 PYH PolLtila 3 paria lpesi
vätl (Muurinen Vl 1a0890 SAL Merinii
tJ nhe 2 lVelmala Wl l20sr0 TUR Pfi-
länråki PESA lcså pöntösså 1Låin€ ll

JÄRRIPEIPPO Frnlsilld ]norrilr.insilld
3105-100ti8!l KOR ]urmo 1

100690 DRA Hiittinen Kungskär 2

[paril koims ]auloi ivalta Ml

NOKKAVARPUNEN
Coccoihdrousles coccolhrousles
[0106 3108]
TLYn alueella pesinee muutaman pa,
rin suuruinen kantä. Låji on pesimåai-
kaan varsin hiliainen ia piilottelexa. Kä
siteltäviltä vuosilta ilmoitettu tavano
maisen niukasti havainlo ja.

030689 KOR Jurmo 1 100689 KOR
Jurmo 1 310889 KOR lurmo
1 250689 NAU Ådö 1 varoitteli [Väns-

Nokkavarpunen on peslmäaikaan hiljai-
nen ja piilotteleva. Stenknäck.

kä V]ärvenfarNta Kl 120789 TUR Hir-
!,ensalo Latokarj 3 (Laine Jl

110690 KOR Urö 1 (Lineri Tl 060690
'l'UR Ruissalo Lsa 1 [Laine I] 090690
TUR Vanha Haulausmaa 1{Alho Pl
2307s0 TUR Tuulimyllyn Juuri 1 j'1i
mustalaisleirin nål,töksen {Lehikoinen
El

I IKLI Corduelis corduelis
ur.tsL arrlsrolalr. rllLstd teratoan Ädrk-
ki havainnot liu'un ulkopuolelta. Nj,t pa-
lautcttujen haYaintojen perusteella ei
voida tehdä lajin eslintyniseslä mitään

0705 070889 K{A Kuusisto rauniot
pcsinlä, elokuussa max 12 yks custafs-
son E ym.l 290589 KAA Kuusistonlah-
ti N.10 (Rainio Kl 09068c KAÄ Kuusis-
kr Kirkko Ä pesii? tcustafsson til 180589
KOR Jurmo 1 08088S KOR Iurmo1 070889 PÄl Paimionlahti 1 lcnsi N
[Y]itålo Ml 150BBs PAR Keskusra 18 sun
tin varrcssa (Suoranta A,Hemmilä N4l
2:10589 RAI Raisionlahti 2 llh] pysyvä
reliiri (Tbonola Pl 250889 SAL Halikon
lahti 21 (Tammi l)

0205-130790 LA-{ Kuusiston Linnan
rauniot PESI 1906 ainakin 3lcntopoi-
kasta (Gustafsson El 260890 PAJ Prhdis,
tamo 1 (Sååksjärvi I,SååksjäNi Tl
2207e0 PÄR Lenia\ Tråsket 1 Ljuvl
0,jndroos Rl 160890 PAIi Lielåx Storbcr
get 2 p {Kunttu Sl 2s0890 PÄR Lemla)(
Brattnäs|iken 2 p (Krnlttu S.Lindroos Rl
300790 PII Keskusiån Hautausnaa 2
(Piiroinen \lJ 260590 R\'\'l Aasla I (Su-
honen \fl 310790 S--\L Halikonlahii r

{Tamminen \f J 180rj90 TUR Ä ik 1 lÄl-
ho Pl

URPIÅlNE\ Corduelis llornmeo
0106-030689 KOR Jurmo :l 170689
KOR Jurmo l muutti N 100689 PYH
Rjhtniemi Ä tHelstola jl

ISOKÄPYLINTU toxio pylyopsiiioclrs
(Kaikkil

24078S DRA tsjörkboda pari+poikasia
|11+jrvl emot ruoH(ivat poikasiaan (Au
rela Äl 100689 KEM Stormossen 1

{Kunttu Sl
2905S0 ALA Vjrttaankangas-l lnl

lc$tafsson E)0]0590 NOU InLkiö 1 juv
llehikoinen tj] 1.105s0 NOU Pukkipalo
41/1+2 juv (Lehikoincn El 180790 PAR
Lcmlax Bruttnäsviken 1 ljuvl [Kunttu
S.Lindroos Rl 300790 RYM Aasla 1 ikl
(Suhoncn Ml

KIRJOSIIPIKÄPYT,iNTU
Loxjd leucoptefo
[0106 3108]
:170890 KUS Langstct 2 kiefleleviä (Jout-
samcJ El

KÄPYLINTULAJ] Loxio sp
040689 DRA Vänö 16 SE merelle kor-
kealla {Hakala IJ

POHiANSIRKKU Emberizo rustjco
{2005-31081
27058S YLÄ Väskijänen Lp Vähä,\tala-
nen 1 lk laull (Mustakallio Pl
1405-220590 NOU Pukkipalo 1 1/-
m],ös 2205 [Lehikoinen E]
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Suomessa. Ukuli 19:2:4 7.
Hämäläinen L 1985: Pähklnähakin
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Karlin A. 1978: Kesäkatsaus 1977. Uku
li 9:13: 7-15.
Kärlin A. 1979: Pikkutikka. Ukr i
10:'|42 57
Karlin A. :1979: Kesäkatsaus 1978. Uku-
li 70:2:2-11
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tymisestä TLYn alueella -1960 
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kurit. Ukuli 111136 37.
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* Putkistot (Fe, RST, PEH)

* Paineastiat, lämmönvaihtimet

* Kuljettimet

* Tehtaiden kunnossaPito

* Rakennusten teräsrakenteet

* Alumiinityöt

lr Särmäyspuristin 300 Tx4200 mm (CNC)

* Leikkuri 10 mmx3000 mm

* Opt. polttokone

* Mankeli 25x2500 mm

* Sorvi 1000x2850 mm

* Aarpora

--=
ll urun le2ll 431233

le21l 889455

PROSESSIASENNUS OY
Lakimiehenkatu 5,20780 Kaarina, puh. (921) 431233, telefax (921) 433999

Paraisten konepaja, Työkuja 1,21600 Parainen, puh. (921) 889455



o Mylly- ja rehuteollisuuden
kone- ja laiteasennukset

o Jacob putkisto-osat
varastosta

o Elevaattorin hihnat ja
kau h at

MAK-Tekn
Varhokylä
27320 THODE
Puh. (938) 433 25 Telefax

ikka Oy

(938) 433 82



Valtakunnallista
sähköurakointia

o sähköasennukset

a teoll isuusautomaatiot

o laivaradio- ja merenkulkulaitteet

o radiopuhelinhuolto

o suur- ja pieniänniteliniarakenteet

a tievalaistukset, I iikennevalot

TIJRKU HELSINKI HAMEENLINNA KUOPIO OULU

A-
rumum tFFl[rrl
@4@mmurPo,$<o,l ll I\lL l



Kro*ossAPrTo Sroor' oy
Tuijussuontie 8, 21!80 Raisio, puh. 911.811890, far 911.8118?0
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